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IFREDSRÖSTERNA 
FRÅN RYSSLAND

EN SVENSK PROFET SIR ROBERT ÄR 
ICKE POPULÄR!

STOR OFFENSIV 
AV BRITTERNA

LUFTTRAFIK I SVERIGESOCIALISTISK
FREDSMANING

Sv. Nationalbiblioteket
Aeronautieka Sällskapet börjar för- 

verkhga de första huvudlinjerna.
Emigrationen till Förenta Staterna för

modas avtaga efter kriget.

Stannar i Europa.Erfarna fältflygare.
Sir Robert Borden hindras av 

en uppretad människomassa 
att tala.

Bolsjevik-regeringen uppmanar 
alla de krigförande att ing» 

vapenst illstand.

Britterna göra en lyckad fram
stöt på västfronten, även 

fransmännen, "i*

Ett manifest utgives av delege
rade från de skandinaviska 

länderna och Holland.

AmmMtteka Sältskspet I Biertge 
bar nu skridit till förverkligande av de 
planerade första huvudlinjerna för 
lufttrafiken Som fornt omtalats år 
del meningen att under vintern försö
ka tå flyghamnar fardiga lång» tre 
linjer. Stockholm- Malmo. Stockholm 

Göteborg och M»kwe Goteborg In
alles år det fråga vro ,U.ke mindre än 
14 stationer Sedan hösten» man o v rar 
avslutats har d«*t lyckats Aeronauti- 
nka Saljjtkaj>et att för utsökande av 
Umpllga platser och forande av pre
liminära forhandlingar med markägar
na förvärva två av Sveriges mest er- 
f irna fältflygare, löjtnanterna P O. 
Ke^rstrom och P. F. K och. vilka nu 
aro ute pä tournéen.

Anl igjrningen av dessa router är 
ett forrta steg 1 strävandet att under
lätta skapandet av en svensk flygtra
fik. tillräckligt utvecklad för att kun
na knyta till den utländska Som be
kant föreligga planer på att redan un
der kriget »oka åstadkomma translto 
lufttrafik på vissa av de väntade fram
tida routerna.

Till Sällskapets disposition för arbe
tet med routerna stå begränsade me
del. dti av lotteriinkomster, vilka en
ligt de vid konsessionen av staten 

- uppställda villkoren skola använda* 
för detta ändamål

Det inträssanta förutsägandet att 
efter kriget den emigration, som förut 
tog vägen till Amerika frän de neutra 
la landerna i Europa skall vända sig 
till närliggande krigförande länder 
gores av dr. Otto M Höglund, enligt 
ett meddelande tlU Chicago Daily 
News frän dess korrespondent Basset 
Dig by 1 Stockholm

I)r Höglund är författaren till ett 
kapitel i ett betydande ekonomiskt 
skandinaviskt arbete, som nu utgår 
frän pressen Han anser att det sjun
kande penningvärdet 1 de krigförande 
länderna skall göra de därstädes er
bjudna lönevillkoren sä förmånliga att 
bland andra neutrala ett stort antal 
svenskar skola emlgrefa Ett korolla- 
rium av denna teori är att arbetsmark
naden i Europa skall taga ett stort 
uppsving efter kriget. Dr. Höglund är 
♦•n av dem som förutse att industriell 
arbetslöshet ej hotar Europa efter lyt 
get.
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1 Kitchener, alias Berlin.Britterna rid Jerusalem. Ingen tysk separatfred.Uppdraget från Stockholm.
Brittiska och franska trupper 

kampa nu på den italienska 
fronten, som hålles.

Människomassorna paradera ge
nom stadens gator med 

Laurier-banér.

Den ryska arméns officerare 
och soldater likställas. Alla 

titlar borttagas.

fullständigt politiskt orh ekono
miskt återupprättande av 

Belgien begären.,

Borden klagar. Kerensky hoppas.Sverige får mat.Elsass-Lothringen.
Fredsrostcr horas från Ryssland. <$et 

allra nyaste av de av Imperialisterna 
så föraktade bolsjevlkerna styrda 
Ryssland Medan det ryska riket vri
der sig 1 de nya födslovåndorna och 
mycket annu är det rena kaos. ha bol- 
sjevlkernas ledande män. speciellt Le- 
nlne och Trotzky, tid att tänka på och 
planera for den utländska situatio
nen och freden.

Ett upprop om vapenstillestånd har 
av bolsjevlkregerlngen sänts till alla 
de krigförande Rykten hade spritts, 
att Ryssland ämnade iugå separat 
fred med Tyskland, men Lenine bar 

förnekat, att så är förhållandet. Dt»n 
ryska regeringens mål är icke separat
fred med Tyskland, utan ett allmänt 
vapenstillestånd Om Tyskland förka
star detta, kommer kriget från Ryss
lands sida att fortsättas, tills det ty
ska folket blir s& inspirerat av de ry 
ska demokratiska idealen, att det för
kastar sina härskare.

Detta synea emellertid icke hindra, 
att underhandlingar upptagits direkt 
med de tyska trupperna. Komitéer 
ha tillsatts vid de olika*ryska divisio
nerna för att upptaga dylika under
handlingar. och general Dukhontn, den 
ryske överbefälhavaren, har blivit av
skedad. emedan han vägrat att under
handla ined de tyska trupperna. En- 
slgn Krylenko har blivit utnämnd 1 
hans ställe. Även ha representanter 
för den ryska regeringen avrest till 
Stockholm for att där underhandla 
med tyska socialister.

Ett telegram från Amsterdam med
delar. att general von Ludendorff. den 
tyska arméns forste generalkvarter
mästare, avrest till östfronten för att 
underhandla med ryssarna. Detta allt 
synes emellertid icke hjälpa mycket, 
ty striden har åter uppflammat på den 
norra ryska fronten Få den gallzlska 
fronten ha emellertid ryssarna frivil
ligt dragit sig tillhaka.

I>en ryska armén har även reduce
rats betydligt, pft order av regeringen. 
All åtskillnad mellan officerare och 
soldater har även bort tagits. De Iéä 
samma uniform, samme betalning och 
samma mat

Den ryska regeringen har även pro
klamerat borttagandet av klasstltlar 
och privilegier 1 allmänhet. Alla per
soner tituleras hädanefter "medborga
re av den ryska republiken". Adelns, 
affärsmännens och bourgolslens kor 
porerade egendom måste även över
lämnas till staten

Under allt detta är det ganska tyst 
kring Kerensky Ett telegram från 
Kristiania maler emellertid, att han 
befinner sig i säkerhet, och att han 
Icke uppgivit hoppet om att åter kom
ma till makten

Sir Robert Borden år Icke vidare po
pulär i Canada. och det kan man ju 
knappast förundra sig över. Man kan 
förvåna sig mera över. att det över 
huvud laget finnes en del personer, 
soni äro så ohederliga eller duperade, 
att de kunna understödja honom.

Sir Roberf fick i lördags ett ekla- 
tant bevis pä hurudan hans populari
tet är. då han skulle tala inför 8,000 
människor i Kitchener, Ont., förut kal
lat Berlin, och helt enkelt blev ned
tystad.

Stora människomassor. bärande 
I>aurierbanér, gingo 1 parad genom 
Kltcheners gator till den sal. där Sir 
Robert skulle tala. Därvid blevo de 
överfallna av återvända soldater, men 
desag voro för fä för att anställa någon 
större skada.

När Sir Robert framträdde Inför 
publiken, mötte» han av ett öronbedö
vande larm. Han försökte göra »ig 
hörd. men hans röst drunknade i lar-

Onsdagen d. 21 no v. De brittiska 
trupperna 1 Palestina stå nu 12 mil 
nordväst och 15 mil väster om Jerusa 
lem Stora tyska truppmaasor hålla 
på att förflyttas till ^Flandern De ha 
antagligen tagits från den ryska fron 
ten Ganska allvarliga upplopp ägde 
1 sondags rum i Berlin, varvid polisen 
sköt på människomassorna 
tande sin offensiv från söder har fält
marskalk Halg levererat en serie at
tacker mot tyskarna 1 regionen mellan 
St. Quentln och floden Scarpe i Frank 
rike Berlin medgiver, att britterna 
vunnit mark på vägarna från llapaume 
och Peronne mot den viktiga järnvägs 
knutpunkten Cambrai — BritteVna ha 
tagit viktiga positioner i Östafrika 
samt 1.000 fångar — Mellan Brenta 
och Plave hålla Italienarna fienden 
tillbaka och hindrar hans avancertng 
söderut till de venetlanska slätterna 
Italienarna ha tagit 1.200 österrikare, 
som overgingo floden Plave. — Lloyd 
George öppnade 1 går det brittiska 
krigsrådets konferens med den am ert 
kanska missionen. — Den franska de
puteradekammaren gav 1 går sin för 
troenderöst åt premiärminister C!e- 
menceau rried 418 röster mot 65. 
General Sir Herbert Plumer. befälha
vare för de canadenslska armékårer 
na. har blivit utnämnd till befälhavare 
för de 4m- 
Genera»)
utnämnts till befälhavare för de brit
tiska trupperna 1 Mesopotamien

Torsdagen d. 22 nov. — Den stora 
Hlndenbufgska försvarsllnjen har bli
vit bruten. Anfallande på en 32 mil 
lång front från floden Scarpe. öster 
om Arras, till St. Quentln. har fält
marskalk Halg gjort en av de största 
och hastigaste framstötarna under kri
get och tagit flera positioner samt tu
sentals fångar. Britterna avancerade 
fem mil och stå nu tre mil från Cam
brai. Även fransmännen ha gjort en 
framstöt vid Alsne. Rapporterna där
ifrån äro emellertid motsägande. — 17 
brittiska handelsfartyg ha sänkts av 
minor och submariner. Av dessa voro 
tio fartyg av 1,600 ton och däröver och 
sju av mindre än 1.600 ton. — Italie
narna hålla över allt fienden tillbaka 
utmed Plave och 1 der bergiga trakten 
från de övre grenarna av floden till 
sjon Garda. — Topparna av Monte 
Fontanna och Monte Splnuccla ha ta
gits från italienarna, meddelas från 
Berlin. — Byn Fontalne Notre Dame 
har tagits av britterna, vilka även ta
git 10.000 fångar.

Fredagen d. 23 nov. — Den brittiska 
framstöten mot tyskarna fortsåtter^och 
de stå nu mindre än tre mil från Cam
brai. — Tyskarna ha proklamerat en 
ny stängd zon vid Holland, varigenom 
samfärdseln med England försvårats, 

inom samma ram. Blodiga stlider utkämpas på den
De differentieringar som vl hår an- italienska krigsteatern. dir de teutoai- 

tytt skola närmare bestämma räckvld- ska arméerna söka bryta sig fram till 
ded av vart och ett av de förslag som de venetlanska slätterna. — Konung 
vl härnedan formulera George har befordrat generallöjtnant

I.—Allmänna villkor. Byng till general
Inga annexloner. ^ Detta inne- Lördagen d. 24 nov. — Boarlonsko- 

bår fullständigt utrymmande av alla gen. som dominerar Cambrai från vä- 
de besatta områden I Europa och 1 ko- ster. var troligen i britternas hand i 
lonierna; detosa områdens återställan- dag på morgonen. Antagligen har 
de till den stat. vilken de tillhörde fö- Mouevres fallit. — Britterna i Palesti- 
re kriget: fullständigt återupprättande na ha tagit den gamla staden Mizpah. 
av den politiska frihet, den territoriella där prof. Samuel uppgives vara begra- 
integritet och den oavhängighet som ven — Kraftiga anfall av österrikarna 
dessa stater helt eller delvis ha forlo- och tyskarna på den italienska fronten 
rat under kriget. 1 en varaktig freds från Aslagoplatån till floden Brenta 
Inträsse utesluter tillämpandet av den- ha alla misslyckats, 
na princip ingalunda möjligheten av Måndagen d. 26 nov. — Britterna äro 
vanskapliga överenskommelser roran- nu 1 besittning av staden Bourlon och 
de gränsregleringar med hänsyn tagen större delen av Bourlonskogen. väster 
till vederbörande befolknings vilja. vm Cambrai. som de dominera — 

Inga kontributioner Till- Fransmännen gjorde i går ett kraftigt 
lämpandet av denna princip utesluter anfall på högra stranden av Meuse. 
icke ersättning for pålagor och rekvl- De första och andra tyska försvarslin- 
sltioner som i strid mot Haagkonven- jerna föllo och över 800 fångar togos. 
tionens beståmmelaer kunna ha upp- — Italienarna hålla tyskarna och öster- 
burits under kriget. rikarna stången Dessa ha vänt sin

Återupprättande av de för- huvudoffensiv till Asiagoplatån, men 
od da områdena med hjälp av en inter- även här ha de hållits tillbaka av i ta- 
nationell fond. då en sådan mellan- lienaraa. — Baron Rothermere har b li
kom st anses nödvändig 1 de svårt drab- vit utnämnd till avlaUkminister 1 det 
hade staternas lntråsse. brittiska kabinettet — Brittiska och

Lösandet a v de natlonel- franska trupper ha varit synliga på 
la frågorna på ett sått som åsyf- den norra italienska eldlinjen. — Ca 
tar nationaliteternas frihet; interna- nadensarna ha tagit en ärofull del 1 
tionellt reglerande av den nationella den stora brittiska framstöten på våst- 
au tonom len. vars iakttagande skall fronten Sårskilt har Fort Garry Horse 
tryggas av en internationell domstol; utmärkt sig.
de av olika nationaliteter samman saf- Tisdagen d. 27 nov. — Stor hårtig 
ta staterna skola förvandlas till för- Mlchael Alevmadrovitch. broder till den 
bandsstater; de områden aom hu^pd- förre tsaren, har blivtt arresterad och

internerad av bolsjevik 
tiskt kavalleri har tagit Blttir station, 
omkring se mil sydväst och Aia Karlm, 
tre och en halv mil väster om J 
lem. — Ett större antal franska och 
brittiska trapper åro m äntligen vid 
den italienska fronten, och hoppa» tia- 

tysk-öster-

De neutrala länderna» delegerade I 
Stockholm ha utfärdat följande mani
fest till de till lnternationalen anslut
na partierna

Stockbolmskonferensens 
t lon» kom i té har givit sina m«il»mm»r 
av de petitrala ländernas partier 1 upp
drag att såsom resultat av de memo
randa som överlämnat» Ull densamma 
av de olika delegationerna och med 
hänsyn tlU den allmänna diskussionen 
vid konferensen utarbeta ett förslag 
till en konkret formel som skulle kun
na vlnnmanslutning från de socialisti
ska organisationerna inom Internalio- 
nalen och sålundÄ tjäna »om grundval 
for fredsförhandlingar

Under dessa villkor ha delegationer 
na för de socialistiska partierna I Sve
rige. Norge. Danmark och Nederlän 
derna påtagit sig ansvaret för nedan 
stående forslag 1 tanke att de därige
nom bidraga till att Inom kortast möj 
liga tid gora slut på ett krig »dm ho
tar att fullständigt ruinera Europa 
och att för ett helt århundrade i röt
terna skada generationen av 1 dag och 

De tillställa er samtidigt

organisa

Skif-
P. B. ANDERSON 

Sv. Nationa Ibibliotekets ordförande.
Svenska Natlonalkomltén fungerar 

som bekant som styrelse för Svenska 
Nationalbiblioteket. tills val av styrel 
te för detta genom direkt omröstning 
kan håiiak Natlonalkomltén samman 
trädde 1 går och valde därvid tjänste
män för Svenska Nationalbiblioteket. 
Tjänstemän blevo: Konsul P. U An 
derson. ordförande, red N F. Brown. 
sekreterare, mr. K Flemmtng. bokför- 
valtare. Valet av kassör uppsköts till 
nästa möte.

Utom de ovan uppräknade tjänste- 
mäifnen består Svenska Nationalkoml- 
tén eller den fungerande styrelsen för 
Svenska Nationalbiblioteket av följan
de personer: Pastbrerna J. P. Zet t er
vall och C. J. Engvall, ingenjör S. By- 
lander, byggmästar Ck S. Wallin, 

i mesars John E. Lidholm, O. L. Holm
gren. Chas. Bruzell, Einar Hanson och 
Helmer Johnson.

Se på namnen! hette det. Ja. se på 
dem! Vad lyx. som det heter 1 Strlx?

Denne ekonom ägnar närgående 
uppmärksamhet åt de krigförandes 
människoförluster 1 förhållande till 
den internationella ekonomin. Han be 
raknar att 6,336 män dödas dagligen 
på slagfälten i Europa. Asien och Afri 
ka Vid slutet av världskrigets andra 
ftr uppgick människoförlusten till 
4.600,000 i döda.

Dr. Höglund beräknar att vid början 
av februari 1917 offren voro 5,700.000 
döda och 4,250,000 för alltid krymplin 
gar och invalider. Nu räkna de båda 
kategorierna 12,000,000, förutom dem 
som dött i utländska krigs läger 
Höglund citerar den fränske skriben
ten Charles Gide, som anser att Frank
rikes folkmängd nu sjunkit till 35.750.- 
1 *(H». vilket var siffran för år 1851.

nom losandut av de problem som hi 
dragit till krigets uppkomst eller som 
blivit konfliktföremål. Det är freden 
utan annexloner. Det är freden utan 
kontributioner Det år den fred som 
garanterar nationaliteternas frihet el
ler åtminstone möjligheten for natio
naliteterna att fritt utveckla sig inom 
ramen av sin politiska omgivning 

Den lösning som vl föreslå är inspi
rerad av den grundläggande idéen om 
att freden skall vara en försonings- 
fred och att den måste stå 1 överens
stämmelse med de socialistiska upp
fattningarna. Vl tillställa er den icke 
därför att vi anse den som den enda

j met. och till sist gav han upp försö
ket. Även andra talare nedtystades 

^ och endast unionistkandidaten W. G. 
Weichel lyckades göra sig något så 
när hörd Mera krigiska element 1 för
samlingen ville gä till anfall mot frid- 

i störarna, men höllos tillbaka av de 
mera lugna. Efter avsjungandet av 
“God save the King" upplöstes mötet

i morgon, 
en forklarande och detaljerad prome
moria. vari karaktären av och syftet 
med deras förslag preciseras

Upphovsmännen till detta^dokument 
veta att de Icke fullständigt tillfreds- Ett gott förhallande.

Ett telegram från Stockholm skil 
drar det synnerligen goda förhållandet 
mellan hovet och amerikanska be
skickningen 
regående afton hade minister Morris 
plats bredvid kungen, som underhöll 
honom med en livfull skildring av sin 
senaste jakt i södra Sverige. De 
kungliga barnen och möjligen även 
kronprinsessan väntas bland gåsterna 
vid julföreställningeia av "The Sleep- 
ing Beauty" på Oakhill Rollerna sko
la uppbäras av barn»ur den svenska 
socleteten och utföras på engelska, till 
vilket språk mrs Morris håller på att 
gora en versifierad översättning av 
den svenska texten.

lttiska trupperna 1 Italien, 
tnant Sir Wm. Marshall har

1 ganska god ordning
Efter mötet höll Sir Robert en re

ception på plattformen, vilken avlopp 
lyckligt. Sir Robert har senare 1 en 
intervju beklagat sig över det skedda. 
Han sade. att något dylikt aldrig hänt 
honom under hans 21 år långa politi
ska bana.

Det är naturligen icke önskvärt, att 
dylika uppträden äga rum. ty varje 
man bör givas tillfälle att tala. vem 
han an vara inände. Det är emeller
tid inträssant att notera, hurusom den 
prostituerade engelskpråkliga pres
sen fördömer detta uppträde. Som 
man torde påminna sig. log den ett 
^skadeglatt löje, då F. J. Dlxon och an
dra i Winnipeg förhindrades att tala.

Det uppgives, att Sir Robert Borden 
uppgivit tanken att besöka västern fö
re valet. Är han rädd?

ställa någon av de krigförande grup 
Men de ha avfattat sin formel

I känslan av sitt ansvar, såsom med
På en klubbmiddag fö-lemmar av lnternationalen med det 

allvarliga och fasta samvetet av socla- L1EBKNECHT TALAR.möjliga, men därför att den förefaller 
oss förena de största möjligheterna till 

mördandet ! enighet Inom själva kretsen av de krig-
llster och män vilka veta att hela

Anser att militaristerna i Tyskland 
började det stora världskriget.

mänskligheten har nog av 
och att soldaterna 1 skyttegravarna forande ländernas partier. Vissa frå

gor, såsom den belgiska och den el- 
sass-lothringska. ha anda hittills ut
gjort hinder för öppnande av förhand
lingar Ett samförstånd rörande lös
ningen av dessa frågor inom Interna- 
tionalen skulle kunna påskynda freds
slutet. Denna överenskommelse före
faller oss således bora tvinga sig fram 
Territoriella frågor, såsom frågorna 
om Balkan. Polen och Trentlno, böra 
naturligtvis finna sin lösning 1 själva 
fredstraktaten. Men lösningen av de 
nationella frågorna får icke fördröja 
fredsslutet. Inösandet av en bestårad 
nationell fråga skall kunna överläm
nas åt den kommission som fått 1 upp
drag att utarbeta de Internationella 
stadgarna, i händelse man icke skulle 
kunna uppnå enighet vid förhandlin
garna om den egentliga traktaten. Det 
finno å andra sidan flera frågor av 
ekonomiskt slag. såsom frågan om 
Dardanellema och om Bagdad, mak
ternas lnträssen 1 Mindre Asien och i 
kolonierna samt Persiens ekonomiska 
frigörelse. Dessa frågor hänföra sig 
logiskt till själva grundvalarna för na
tionernas samfund och kunna regleras

välsigna alla deras initiativ vilka för
söka all genom en lornuftaanstrång
ning förkorta deras oförtjänta lidan
den.

Revolution räddningen.

Nedanstående dokument är ett ut
talande av den tappre tyske socialisten 
Karl Liebknecht. adresserat till,, den 
krigsrätt, som år 1915 dömde honom 
till flera års straffarbete för "lands
förräderi". Uttalandet, som bl. a. upp
visar den tyska regeringen. 1 deas rät
ta ljus. har nyligen offentliggjorts 1 
Washington. Dess lydelse är följande:

Vittnesmålen i rättegången emot 
mig fordra följande förklaring:

Den tyska regeringen är i sin sociala 
och historiska karaktär ett Instru
ment for de arbetande massornas ned
trampande och exploation såväl här 
hemma som i utlandet. Den tjänar 
junkerlsmens och kapitalismens lnträs
sen. Den tyska regeringen är en oan
svarig förkämpe för expansion i världs
politiken och den mäst aggressiva fak
torn i utvecklingen av det nuvarande 
krigets orsaker.

Den tyska regeringen föranstaltade 
kriget 1 förening med den österrikiska 
och pålade sig därigenom det största 
ansvaret för krigets omedelbara ut
brott.

Hedan tre år tillhaka stå två väldiga 
arméer I ställning på alla fronter, och 
segern av 1 går följes 1 växling av ne
derlaget av 1 dag Frankrike är Icke 
slaget till marken och Österrike är 
Icke upplöst. Storbritannien är allt
jämt starkt och Tyskland är icke min
dre mäktigt Av dessa tre krigsårs 
erfarenhet är det icke för djärvt att 
dra den slutsatsen att det icke skall 
finnas varken segrare eller besegrad 
varken 1 1917 eller 1918 eller senare. 
Folken ha organiserat sig för dödens 
industri och de ha byggt kopparmurar 
vid vilkas fot blomman av deras ung
dom gagnlöst forodes.

Europa måste räddas!
IM pågående kriget har icke lost de 

frågor »om gett upphov åt konflikten. 
Det har ännu Icke lett 1111 någonting, 
och det är mycket tvivelaktigt att det 
koiumei; att leda till någonting Det 
enda goda det har medfört är att det 
satt Ryssland i stånd att frigöra sig 
från tsarismen genom en revolution 
vars följder skola bil dess mera bety
dande ju snabbare freden åstadkom
mes För övrigt har frånvaron av di
rekta resultat av kriget tillsammans 
med dess oerhorda fasor till en nöd
vändighet förvandlat gårdagens utopi: 
upprättandet av en internationell ord-

Meddelanden frän och om de 
skandinaviska länderna.

Per telegraf.
Stockholm den 19 nov. — En ameri

kan vid namn Kanerva. agent för én 
maskinfinna i Förenta Staterna, har 
satts till diktator 1 Tomeå. Han sän
des till gränsstaden av Zlmmerwaldlst- 
komitén 1 Helsingfors med order att 
övertaga kontroll. Oppositionen *1 Ha
paranda har sänt telegram till Kaner- 
vas amerikanska arbetsgivare med be
gäran att han skall tvingas avgå frän 
sin politiska befattning med hot om 
att annars avskedas (rån affärsförbin
delsen. Beväpnade bolscheviki patrul
lera Torneå tillsammans med finska 
zimmerw&ldlster och plundra husen.: 
Hungersnöd hotar De skandinaviska 
länderna vägra att sända livsmedel, 
förrän anarkien blivit kuvad.

Dr. Jameson död.
Sir Leander Starr Jameson avled 1 

måndags 1 London i en ålder av 64 år. 
Dr Jameson var som bekant ledaren 
av Jameson-raiden pä Transvaal 1895, 
varför han fick 15 månaders fängelse. 
Han var senare premiärminister i Kap 
kolonlen

En svensk-finne arresterad.
En ung svensk-finne, som uppgav 

sitt namn vara C as per Wrede och som 
sade sig vara aviatiker. arresterades 
kort före det ångaren Bergensfjord av
gick till Norge i tisdags f. v. Trenne 
tullnärer arresterade honom, då han 
kom ombord på ångaren och förde ho
nom till en hytt I och för undersök
ning och visitering 
kor funno de en laddad revolver I 
hans handväska påträffades ett halvt 
dussin stålbitar, som baron Wrede upp
gav vara delar till aeroplaner. Även
som påträffades stålrör. vilka också 
uppgavs vara aeroplandelar. Baron 
Wrede hade 1 sin besittning ett ryskt 
pass och uppgav, att hai ärnade sig till 
Norge för att där giva uppvisningar i 
flygning Han fördes till Ellis Island 
för vidare undersökning och båten av
gick utan att han fick följa med.

Den tyska regeringen åvägabrakte 
kriget under skyddet av ett bedrägeri 
mot massan av folket och även mot 
riksdagen, (t. e. hemlighållandet av 
dess ultimatum till Belgien, kungöran
det av den tyska vita boken, elimine
randet av tsarens dlspatch av den 29 
juli 1914 etc.), och den sökte att med 
tillhjälp av falska åtgöranden upp
amma krlgslvem bland folket.

Den tyska regeringen har genom 
krigslagarnas etablerande i hög grad 
ökat den politiska laglösheten och fol
kets ekonomiska exploatering.

Den tyska regeringen har på grund 
av eftergivenhet mot de agrariska och 
kapitalistiska inträssena underlåtit att 
bidraga till folkets ekonomiska väl
färd onder kriget och har därigenom 
berett väg för en allmän resning fråq 
folkets sida.

Detta utvisar vidare, att en kamp av 
det allra häftigaste slag, klasskampen 
mot regeringen, blivit en plikt för var
je förkämpe för proletariatets välfärd.

Det nu pågående kriget år Icke ett 
krig till skydd for den nationella själv
ständigheten. Icke håller för frigöran
det av undertryckta folk eller lör mas
sornas välfärd Sett från proletaria
tets synvinkel betyder det den måst 
långtgående koncentration av politiskt 
förtryck och ekonomisk exploatering, 
ett militaristiskt slaktande till kropp 
och själ av de arbetande klasserna till 
fördel för kapitalismen och despotis-

Tsarenw dotter till Amerikp.
Tatiana Nleolaevna Roinanoff, andra 

dotter till den förre ryske tsaren, har 
lyckats rymma från Sibirien genom 
ett fingerat giftermål med en f. d. 
kammarherre till tsaren ot-h är på väg. 
till Förenta Staterna, eskorterad av 
en engelsk kvinna.

en av hans fic-I ett telegram från Stockholm med
delades: Betraktande den ryska situa
tionen som hopplös från militär syn
punkt sett. ha Amerikas och övriga 
ententelånders ministrar beslutlt upp
köra med alla sändningar av maski
ner. varor och andra förnödenheter 
från England och Amerika till Ryss
land över Sverige. Laster till tusen
tals ton uppehållas sålunda. Det dra
stiska och plötsliga beslutet visar hu
ru hopplös ministrarne anse situatio
nen vara. De befara att förnödenhe
ter, som sändes nu, skulle förstöras 
av oansvariga revolutioner eller f&lla 1 
tyskarnes händer på dess väg genom 
Finland.

Det moderna kriget visar sig icke 
långre såsom ett medel att losa politi
ska och ekonomiska konflikter, och 
världen synes äntligen ha förstått att 
våld »systemet måste ersättas med rät
tens herravälde

Reglerandet av alla tvister måste 
hädanefter »ökas I tillämpningen av 
skiljedoms- och medlings principen 
Denna princip år möjlig att omedel
bart tillämpa und«er förutsättning av 
att man fullföljer en politik som leder 
samtidigt till undertryckande ar pro 
tektlonismen och av mliltarlsmen. de 
båda formerna av krig mellan folken 
Alla nationer böra erhålla möjlighet 
att utveckla sig ekonomiskt inom ra
men av det allmänna åntråaset. och det 
huvudsakliga syftet för proletariatets 
omedelbara aktion bor vara den inter
nationella arvåpningen. som nödvän
diggjorts av staternas utmattning och 
detta krigs sorgliga erfarenheter

land än internationalens, komma till 
försvar av allt det de som socialister 
äro pliktiga att försvara Ropet "Ned 
med kriget!" betyder att jag måste stå 
1 opposition till det pågående kriget, 
fördömande och bekämpande det i 
dess princip, i dess historiska karak
tär. 1 dess allmänna sociala orsaker 
och specifika ursprung, 1 sättet varpå 
det utkämpas och dess slutliga mål. 
Ropet betyder, att det år en plikt för 
varje försvarar* av proletariatets In- 
träasen att taga del 1 den internatio
nella klasskampen för krigets upphö-

Nyupptäckta botemedel för 
två hemska sjukdomar.

Tvenne vetenskapliga upptäckter 
av stor betydelse offentliggjordes här
om dagen av National Academy of 
Science, som höll sitt möte i Univer- 
sity of Pennsylvania. Bägge dessa 
upptäckter hava gjorts av vetenskaps
män förbundna med Rockefellerlnetl- 
tutet 1 New York. Den ena avser en

Stockholm d. 17 nov. — Underrättel
ser från Finland säga att hela landet 
år fullständigt beherskat av social! 
stema. vilka understödjas av beväpna
de arbetare och ryska bolschevlki-sol- 
dater. Endast de tåg som trakta livs
medel få lov att vara 1 rörelse. På ga
torna patrullera socialistiska arbetare 
som båra vapen, vilka de fått av ryska 
soldater Blodiga tråffningar lnberåt- 
t&s från Åbo mellan upproriska och lo
jala invånare. Med tillhjälp av ryska 
soldater visitera socialisterna icke so
cialistiska medborgares hem på olika 
platser för att »öka efter livsmedel och

Som socialist år jag principiellt 
emot Icke blott det pågående kriget, 
utan också mot det existerande mili
taristiska systemet, och jag har till 
det yttersta av min förmåga oavbru
tet manat till kamp mot militär ismen, 
anseende det vara en fråga av yttersta 
vikt, ja. av liv och död för de arbe
tande klasserna

I förening med andra har jag på 
varje möjligt sått och med användan
de av de mäst iögonenfallande meto
der försvarat och framfört de sociali
stiska principerna, vilka Jag lovat up
pehålla till det yttersta 1 förening med 
mina brodersocialister 1 andra länder

ny kur för den hemska sjukdomen sy
filis och ersätter den kända behandlin
gen med Salvarean, som nu år omöj
lig att erhålla pä grund av tyskt utför
selförbud. Det nya medlet går tillsvi
dare endast under benämningen A-189.
Kostnaden för en dos Salvarean år 
$3.50 under det att det nya medlet en
dast kostar 6 centa per dos. Det an
dra botemedlet gäller för den fruktade 
sjukdomen tetanus eller mun låsa. »om^m en- 
speciell t i skyttegravarna har krävt 
och kräver många offer Dda första klasserna i alla länder endast giva 
upptäckten har gjorts av doktorerna ett svar — Intensivare kamp, interna- 
Jacobs och Held el berger och den' an tionell klasskamp emot kapitalismens 
dra av en Nobelpristagare doktor

Om de krigförande nationerna åro 
fundaense om antagandet av d* 

mentala punkter, skall nationernas 
samfund i själva verket vara upprät
tat Det skall vid sitt framträdande
icke vara ett fulländat verk. Men det
skall med nödvändighet i sig åga d< 
inre makten av organisk utveckling. 
Därigenom akall freden fä 
karaktär.

Av den konstaterade jämvikten mel
lan de militära styrkorna framgår helt

London d 18 nov — Den socialde 
mokratiske ledaren och förre premier
ministern Oskarl Tokoj väntas på mån
dag bilda en ny finsk regering, enligt 
ett telegram från Haparanda, befordrat

varaktig Till allt detta kunna de arbetande
sakligen bebos av en viss nationalitet Brit
skola bilda politiskt autonoma distrikt 
inom dessa federationer, och deras 
tionella minoriteter skola Inom dem 
åtnjuta kulturell frihet 

Arbetaregarantier i enlig
het med resolutionerna i Laada. Stock

av Exchange Telegraphs korrespon-nnturlågt den slutsatsen att morgon» Detta tillvägagångssätt, vkl vilketregim och emot de härskande klasser-
dent 1 Köpenhamn. Lantdagen skalldagens fred Icke skall kunna påtvin jag kommer att hålla fast kosta vad 

det vill. Är Icke endast mitt utan tili- 
låmpas tvärtom av 
del av folket I Tyskland och andra

Kocher, schweizare till börden. 1 alla länder för ett slut pä kriget

en självständig republik, tillägger te- allt jämt ökad
att terna förDenna fred kan slutas på grundva- Consolldated School 1 New Brons-

CForts å sid S.) Ar över. (Förta, å ald. T.) länder, krigförande såväl som neutrala.wick Förlusten beräknas till $»,606. •terna, vilka icke veta av något annat
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förvittrad ock »åatna otislis var »» 
ia kaoinliHa Inskriften

Ghintens lider. och sextio, och Zagachrist var ange- 
får jåmnårtg med 
te henne strax I början av deras för-

i Han skänk- SPECIELT SALEöver kurtisaneo lmperias port: **Fbr
In hår fordras same. tor 

att komma et tonbas pånningmr eller 
pant" Motrefonnatkme® mot Luther 
och Calvin hade nu satt dygden eller 
åtminstone anständigheten i högsätet, 
påven hade Inga barn mera och kar
dinalerna Inga älskarinnor annat ån 1 

lyg. och konstnärerna flngo svälta 
Men om allt detta visste de långväga 
resenärerna från Blå Nilens klipp 
stränder Ingenting, och häpen, förvir
rad, nästan förintad stirrade Salomo* 
ättling med blanka, tårfyllda ögon på 
de väldiga ruinerna från forntiden, på 
kyrkorna och palatsen. Farneses, Spa 
das. Tortonlas, hela detta Rom. mot 
vilket Jerusalem, hans stamfaders 
kungsstad, var blott en smutsig bond
by. Den gråullige Sambo Petrus knöt 
bekymrad handen, om den abessinska 
statskassan, och schakalen Benjamin 
smög sig till sin herre så tätt som 
möjligt med svansen mellan benen.

Urban VIII mottog Zagachrlst med 
en något förströdd välvilja, sedan han 
last det varma rekommendationsbrev, 

den abessinske priorn 1 Jerusa-

att
sista diamant. Då den gråullige före i 
detta finansministern trots sin finger
färdighet 1 kortspel inte alltid k**ide 
fylla luckorna i den Kungliga budge
ten, gav parlamentarådinnan Zaga 
chrlst med varm hand allt vad hon 
kunde spara ihop av sina hushålla 
pangar På detta sått kunde Zaga 
chrlst i mer ån fem år lera anständigt 
och i ensamheten hängiva sig åt sina 
drömmar om att återerövra sin faders 
rike Han hörde för resten aldrig nå
gra nyheter därifrån Postgången var 
förmodligen något oregelbunden.

Men mot slutet av sextonhundratret- 
t i talet började herr parlamentsråd 
Saulnier att bli arg. Hans hustru 
brast allt för ofta i den älskvärdhet 
hon var Skyldig att visa honom, hen
nes utgifter växte rantastlskt. och 
hans vänner hade fått en otrevlig va
na att 1 hans närvaro tala om moria- 
nen. Herr Saulnier visste, att Zaga
christ hade en alldeles märkvärdig 
tur hos damerna, och började 1 tyst
het undersöka sakläget. Och då mo- 
rianens beskyddare, den store kardi
nalen. låg sjuk och nästan maktlos 1 
en avlägsen småstad, passade herr 
parlamentsrådet på att låta häkta mo- 
rianen Zagachrist och inspärra honom 
1 det hemska fängelset Chatelet.

Negern Sambo Petrus, som vid sin 
herres fängslande hade varit nog dår
aktig alt göra våldsamt motstånd, blev 
ihjalstucker. av en representant för 
rättvisan. Schakalen Benjamin, som 
redan hade överskridit den vanliga 
åldersgränsen- för sin art, blev vid 
samma tillfälle ihjälsparkad av en an 
nan polis.

Zagachrlst satt ensam 1 sitt fängelse
hål och fick inga brev* varken frän 
Abessinien eller från madarne Saul 
nler. Och med döden i hjärtat dröm
de han om sina fäders land kring den 
ormsllngrande Blå Nilen.

Men då hans process sent omsider 
företogs, iakttogos alla de formalite 
ter, som lag och rätt och anständighet 
krävde. Allmänne åklagaren förhör 
de honom stående och med blottat hu
vud, medan Zagachrist — som kunglig 
person — satt 1 en förgylld stol och 
med hatten på, men med doden 1 hjär
tat. Och innan ännu målet hunnit bli 
så utredt, att någon dom kunde av 
kunnas, dog han i fängelset av en 
pestartad influensa, som det året här
jade 1 Paris.

Men tvä dagar efter hans död, innan 
man ännu hunnit begrava honom, an 
lände en ambassad från det fjärran 
Abessinien. Den hade följt furstens 
spår över Jerusalem och Rom till Pa 
ris, och en av munkarna från det 
abessinska klostret 1 Jerusalem med 
följde som tolk. Ambassadören med 
förde den underrättelsen, att den fal
ske "Salomos ättling”, som hade In
kräktat Hasse Jakobs ocn Zagachrists 
tron, blivit mördad på anstiftan av 
fredspatrlarken Abba Salomo, som 
kort därefter hade dött av ålderdoms
svaghet, och att Abessinien nu läng
tade efter sin rättmätige konung, Za
gachrist.

Vilka tider. Bår studenten 
Med examen knappt 1 råsten 

stängde sina rusen drom mar
1 en flank uppfylld berså 

ikvam hela nå 11 er THE WH IlBf
n vr Af\ sonx *ro varak*iga
\K ( )|\ tjänliga och till lägsta 

priser kan ni alllid vara 
säker på att få, när ni köper skodon hos

och I
J duetter och krsrtetter 

Ut »Ht ung* Jubel »tromma
med de» fyll»* Pyrt»' 1!

Hunne», närmre bsgerrmnden 
>n i en tame» till teotonde», 

lekte med letleik» gloeor
un med Idel rmljert; 

skrig och somnforkorted degen 
hen rinn tur de gleds leg- n 

ferged »r en måttligt mulen,
degenefteretemd esprit.

All» ellveregrlller drinkteo. 
mycket teltes, mindre Unktes. 

orden toto sommnrsländor
kring ett värdebas’ blomrsbstt; 

klang och tokprst det »ar kvällen 
och kring all» glada stallen 

drog man arm 1 arm på rundgång 
I en ständig månskensnatt

V

QuebecShoe Storex
y3SS3S den gamla rejäla Skoaffären.\

X I dag bjuda vi våra kunder, i Winnipeg 
liksom därutanför, speciella gottköp, gott- 
köp som i sanning äro sällsynta i dessa dvr- 
bara tider.

■ADB IN CAMADA

TILLBAKA VISA ALLA 
SUBSTITUT

OCH Vi uppföra harnedan endast nagra få av de manga gottköp vi utbjuda. Kom ihåg att 
vi betala frakt och porto på alla postorder.ANHÅIJL OM

ROYAL
VEAST

lem hade skrivit på ett kanske inte
DAMSKOR >allt Igenom ciceronianskt latin. Han? 

helighet berömde den unge morianens 
föresats att Införa den sanna läran 1 
sitt hemland; han inackorderade bo- 

tillika med negern och schakalen

SKODON FÖR BARN, EJ studenten, fjärran framtid 
gömde f»ror för hans samtid, 

Inga framtldsdemagoger
väckte gral vid Fyris' å, 

vsd man ville fram i tiden 
vnr eiameo och llkvlden 

ftir de ljuvlig» terminer.
aom man offrat i det blå.

Stort assortement av Vici 
Kid. Gun Metal, klädesskaft 
Vanl. $6.00.
Gottköpspris ....

Skor för flickor; stort ut
val. Storlekar 
5 till 7' v........
Storlekar 
8 till 101. ....
Storlekar 
11 till 2.........

DEN RÅSTA JÄSTEN 
I VÄRLDEN.

E .W.G1LLETT CO.LTD.
TORONTO . ONT

1 ett kloster, och inom mindre än sex 98c$3.98månader voro alla tre goda katoliker. 
Efter denna tid sökte Zagachrist en

Utmärkt kvalitet, storle- 
Samma

audiens bos påven ocn anmodade ho
nom om ett pänntnglån för att kunna 
utrusta en krigshär, återerövra sitt 
fädernerike och där införa den sanna 
tron. Den helige fadern häpnade över 
en sådan oförskämdhet, och det var 
inte långt Ifrån att han låtit schwei 
lervakten sparka ut Salomos ättling. 
Han lugnade sig dock och gav honom 
ett rekommendationsbrev till konun
gen av Frankrike och ett annit till 
den store kardinalen, Ricbelieu. som 
då styrde Frankrike och som han be
traktade som en förslagen och upjv 

projektmakare, vilken

MONTREALWimtlREO kar 21/s till 4.
Vilka tider, vilka seder!
Men de skapte mån av heder, 

och de sparde åt de gamle
ungdomsfröjd och poesi; 

från den bjärta karnevalen 
bar man med sig idealen, 

ej som blomman blott på fracken, 
men som hjärtat därlnt.

$2.98som
ovannämnda . . .chrlst för hans föresats att omvända 

sitt folk till den ‘ rätta läran och an
tydde, att Frankrike kanske någon 
gång, vid lämpligt tillfälle, kunde 
hjälpa honom att realisera sina pla
ner. Han gjorde sig med livligt in- 
trässe underrättad om de politiska, 
ekonomiska och religiösa förhållande
na i Etiopien, som han envisades att 
benämna Zagachrists avlägsna rike, 
och han drev sin välvilja ända därhän 
att han inbjöd Salomos ättling at* ta
ga uppehåll som hans gäst 1 en vå
ning av hans slott i Rueil. Några vec 
kor senare föreställde han honom 
själv för Ludvig Xlll, som frågade ho
nom om han verkligen hade säkra 
papper på sin härstamning från kung 
Salomo. Zagachrist bugade förlägen 
och visste inte rätt vad han skulle 
svara. Men kardinal Richelieu kom 
honom till hjälp:

— Slre, sade han, vi veta av den 
heliga skrift, att kung Salomo hade 
sju hundra furstliga getliåler och tre 
hundra mätresser. Han bör då efter 
all sannolikhet ha efterlämnat flera 
tusen barn, och det är alltså pä intet 
vis ägnat att väcka förvåning eller 
misstro att vl här se en av hans ätt
lingar.

— Det kan ju så vara. sade konun
gen. Och det är mig angenämt att ve
ta att det finns en morian som är av 
mycket äldre och förnämare härstam
ning än huset Habsburg. 
kung Salomo beträffar: vilken av
undsvärd fysik!

GrOSSKOM
Här är ett sällsynt gottköp. Starka Gosskor 

från 11 till 15 .
Alla Galoscher och Filtskor, överskor och Mokasiner säljas särdeles villigt. Vi finna 

var varubeMllnmg alltför stor och måste realisera snabbt. Det varma vädret har sänkt för- 
sälj ningen och därför dessa gottköp.

x

$1.89 I .$2.19 I från 1 till 5 ... . $2.48från 8 till 10 VtVilka seder, vilka tider!
Men mot större krav och strider 

»log man upp den blåa blicken
sanningsdjarv och oskuldsfull, 

ej av guldets klang kan mutas 
den, som levat 1 en lutas: 

för den sanne j-uvenalen
sångens gull var ärans gull.

flnnlngsrlk 
kanske på ett eiler annat sätt kunde 
få användning för morlanen.

KÖP EDRA SKOR HÄR.V. VI SKOLA TILLFREDSSTÄLLA EDER.
Samma år. som Gustaf Adolf omkom 

1 slaget vid Lötzen på grund av sin 
närsynthet, reste Zagachrlst, Salomos 
ättling, till Frankrike med negern och 
schakalen. Den abessinska statskas
san var för länge sedan, slut, så när 
som på en av dlamanterena; men den 
gråullige före detta finansministern 
hade under sitt umgänge med de ro
merska kardinalernas lakejer uppnått 
en sådan fingerfärdighet i kortspel, 
att han någorlunda kunde fylla luc
korna l budgeten.

Frankrike regerades på den tiden 
av Ludvig den rättvise. Han hade er
hållit detta tillnamn redan som litet 
barn, emedan han var född 1 Vågens 
tecken. Han hade Inga laster och nä
stan Inga dygder, och han var så ge
ment tråkig, att han knappt stod ut 
med sig själv. Han regerade; men han 
orkade inte styra. Det överlämnade 
han mot Bin vilja åt sin förste mini
ster, den store kardinalen, som hade 
medfödda anlag 1 den vägen. Den all
männa tron var, att kardinalen var 
god vän med själve den onde och ha 
de förtrollat kungen, som Inte kunde 
tåla honom, men likväl gjorde allt vad 
han ville? Men det fanns också en 
och annan, som viskade något om att 
kungen var slugare än han ville låt
sas om, och att han helt enkelt hyck
lade sin antipati mot kardinalen för 
at det hat, som -deras regeringsåtgär
der Inte kunde undgå att väcka hos 
en mängd av de privilegierade, skulle 
halka av från hans eget majestät och 
i stället träffa kardinalen. Och kar
dinalen var så stolt, att det inte gene
rade honoin det minsta att ta allt ha
tet på sig. och enligt eij uppgift av 
hans fiender därtill så högfärdigi att 
han Inte ville ta av sig hatten ens i 
de ömmaste ögonblick.

Få dagar efter sin ankomst till Pa
ris sökte och erhöll Zagachrlst audl 
ens först boa kardinalen och sedan 
hos konungen. Sedan kardinalen läst

C'

Quebec Shoe Store
03$) M A IN ST 1 i EET

Så 1 mulna samtidsnatten 
låt ose lyfta än på hatten 

för magistern och för glunten
och med gamman än en gång 

drömma oss till deras nätter 
av duetter och kvartetter, 

svärmerier, raljerier.
vänskapsord och månskenssång.

Hörnet av Logan Ef-och Main Street. Alla spårvagnar passera dörren.

Låt Igen en huldrik fader 
galda våra serenader, * 

alla våra brustna strängar
vid en fager tärnas lov; 

och när gubben blir besvärlig, 
låt oss svara med en härlig 

måsterduo över ämnet:
Solnedgång vid Eklundshov!

• e • •

TANK SJALV.
Många tro fortfarande, att smärtfri tandläkarbehandling är en omöj

lighet — att det icke låter sig göra— men jag har användt $25,000 för att 
omtala för Winnipeg att det låter sig göra. Om jag ej kan göra det, tror nl 
att jag skulle kastabort så mycket p&ngar—ty det skulle vara bortkastat

Det kan göras, och jag gör det dagligen 1 mitt kontor. Borttager ner
ver, sätter tänder i stånd för plombering, kronor och broarbete; det är all 
den success jag gör krav på och den Intygas av,-det faktum, att närmare 
150 patienter behandlas dagligen med min metod. Det är Ingen extra be
talning för användande av den, hur litet arbete nl än skall ha utfört. Den 
användes ej som gas; ingen halvbedövning; inga skadliga efterverkningar.

Jag ger eder tandläkarebehandling, som varar, som ser naturlig ut • 
och är komfortabel Jag kan Icke konkurrera med priserna hos de billiga
st'- tandläkare, då de material jag använder icke kunna erhållas av dessa 
billiga. Ni skall emellertid finna mina priser tillfredsställande, ärliga pri 
ser, sedan nl fått arbetet utfört.

KUNG SALOMOS ÄTTLING Och vad

AV HJALMAR SÖDERBERG.

Zagachrist fann sig snart tillrätta i 
Frankrike. Inom mindre än ett halft 
år talade han franska, och de franska 
damerna funno snart hos honom 
“oanade talanger för galanterei”, för 
att citera en gammai anonym förfat
tare, som givit mig uppslaget till den
na historia. Sambo Petrus ansträng
de sin gråulliga skalle för att finna 
utvägar när det knep med kassan, och 
de parisiska hundarna hade med en 
helt annan courtolsU -fin Jerusalems 
utsvultna byrackor luktat på schaka
len Benjamin och hälsat honom som

II.
(Forts fr. föreg nummer.)

Vid denna tid satt Urban VIII på 
påvestolen. Han skrev latinska värs 
och var så fredsälskande, att han al
drig förde krig, såvida det inte var 
nödvändigt for att indriva någon for
dran, som fallet var med härtigen av

»om dock hade en påve att tacka för 
sitt härtlgdöme, kunde nämligen omöj
ligt med fredliga medel förmås att 
betala vad han var skyldig den heliga 
stolen. Men då kejsaren anmodade 
påven om ett Ute’t lån för att med 
större framgång kunna föra kriget 
mot kättarnas överste, Gustaf Adolf, 
sora just då härjade vilt i Tysk’and 
med sina svenska och finska bondbas- 
sar, fick han ett blekt nej. Så freds
älskande var Urban VIII.

I Rom var den gamla glada tiden 
för längesedan förbi, den tid, då den 
heliga stolens älskarinnor gåvo de 
mest slösande Belzasarsfäster, som 
givits sedan Neros dagar, för de pan
gar, »om Inflöto för den syndaförlå-

Denne ogudaktige furste,

kollega.
Zagachrlst bar Inte längre sin röd- 

kantade vita mantel, men klädde sig 
efter sista modet, och han flätade in
te längre sitt långa svarta hår, men 
hade bena mitt i pannan som Cinq- 
Mars och andra modelejon och använ
de rikets skickligaste frisör. Dag och 
natt grubblade han på hur han skulle 
kunna återerövra sitt fädernerike, 
men under tiden blev han invecklad 1 
den ena kärlekshistorien efter den an
dra och levde sitt liv & la mode. I tre 
dueller dödade han sina motståndare, 
och 1 två blev han själv sårad. Dueller 
voro på den tiden till den grad på mo
det 1 Frankrike, att på Ludvig XIII:s 
tid de adelsmän, som blevo dödade i 
duell, voro långt flera än de som föllo 
i krig. Vad han för övrigt hörde om 
Europas civilisation kunde knappast 
imponera på honom. Han hörde, hur 
vid Conclnis begravning pöbeln hade 
slitit hjärtat ur likets bröst, stekt det 
och ätit upp det. Han hörde, att Con- 
cinls änka, marskalkinnan d*Ancre, 
hade blivit bränd på ett torg för “troll
dom och judaism”. Han hörde och 
såg för resten också, hur de olika för- 
samlingskorporat lönernas 
processioner Inte kunde-anötas på ga
torna utan att komma i slagsmål, “för 
banérets ära”. Och han såg med sina 
egna ögon, hur Parlamentets och Rä- 
kensfcapskammarens ledamöter kom- 
mo 1 vilt slagsmål angående försteget 
i Notre-Dame den dag. då Ludvig den 
Rättvise utnämnde jungfru Marta till 
Frankrikes speciella beskyddarinna. 
Viscserligen hade hon redan förut bli
vit utnämnd till det Habsburgska hu
sets protektris. Men i världahlstori 
en år^äet inte lönt att fästa sig vid 
småsaker. Det är därför inte häller 
värt att fästa sig vid att en man, »om 
hade offrat mycken tid. Intelligens och 
arbete pA att lår» en hast några av de 
enkla konster, »om vilken cirkushäst 
som hälst gör nu för tiden, något år 
på sextoohundratalet blev bränd tilli
ka med hästen.

Det är kanske inte häller värt att 
fästa sig vid att Zagachrist blev kår, 
eller att kanske snarare en skön dam 
1 Paris blev kår 1 honom. Damen het-

DR. ROBINSONBirks Bldg. 
Cor. Smith and 

Portage
Dental Specialist

WINNIPEG
den helige faderns rekommendations

lovordade han varmt Zaga

Pälsverk UllHudar
OH, MY! 

DET LUKTAR
Om nifönskar snabb betalning för och största förtjän

sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

I

t
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rv MAN.BRANDON,V GOTT!fz,
religiösa

V Och. min fru. ni skulle bara 
/ känna lukten av krossat kaffe sedan 

det kokats. Och dess smak. Ni har 
aldrig smakat kaffe med en smak som Red 
Rose. Kaffekritiker, som rest vida och 
smakat alla möjliga sorters kaffe, säga 
oss, att de aldrig smakat bättre kaffe. 
Somliga ha även sagt — men vi skola av
hålla oss från att trycka sådana höga lov
ord.
Rose krossat kaffe utan att avslöja något 
vidare om dess kvalitet. Vi vilja dj taga 
bort all förvåning, då ni smakar det. Och 
samma pris var det för tre år sedan.

i

S
VT föredraga, att ni smakar Red/

T. Abingdon Hotel
11 Abingdon Sqnare, 

New York. N. Y.
Ledande hotell för skandina

viska resanden med alla modär- 
na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främ
sta ångbätalinjcrna.

7-676 FRITT 2 FRITT 
ILLUSTRERADE<SZK Red Rose 

I Coffee
N0VELTY, FRÖ- OCH BOK

KATALOGER
Nu firdigs för pesten. 61 nd oee edert 

nemn och adrres.mötas på järn- 
vid deras ankomst

Passagerare 
vägsstationen \
tm New York.

te fr» Saulnier och vnr hnstr» bil ett ALVIN SALtS CO.
M. Dept SCT, Winnipee. Ha*.P.Ö.Irar några och

i..

--'-•tM&l wmmmåm

.
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Jag försäkrar om expert betjäning och garanterar allt tandläkar- 
arbete. Jag ger icfce kredit och förlorar icke pangar på en som måste 
Intjänas på en annan. Jag har endast utexaminerade tandläkare, som 
försäkra om snabb och god behandling. Många tandläkare, som miss
unna mig min framgång, ha slagit sig ned 1 min närhet — så forvissa 
eder om att nl kommer på det rätta kontoret.

%

A
SÄKER BOT FÖR *

GALLSTEN
Eftérskriv fullständiga upplysningar. 

$5.35 per behandling, porto och krigsskatt 
inberäknat. Omedelbar leverans garan
terad.

nAUUTT-s 
Ull CTQit nEMCiVf
un srsra cmvse»

Kom ihåg! Denna behandling skall 
absolut borttaga gallsten på 24 timmar. 

Säljes av

ALVIN SALES C0MPANY,
— P.O.Box 56, Dept. S.T., Winnipeg, Man.
Wf Tillverkat ev J. W. Marti ett å Co, Toronto, Ont.

J. W. Martatt A Ce.

HERRSKODON
Modärna, engelsk sula. 

Mahognifärgad sko; Neo- 
linsulor; vanligt pris — 
$9.00.
Gottköpspris . .

Alla storlekar, endast 
snörskor.

Vackert utval av Gun Me
tal skor, knapp-,_eller snör
skor. Vanligt pris $5.50. 
Gottköpspris qq
pris................... ibj.JO

$6.95

Flera Stenografer och 

Bokhållare önskas.

Det Mr betydlig brist på kom
petent kontorsfoll: I Winnipeg 
på grund af att så minga kon
to remin tagit värfnlng.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Gradoenter äga företräde. 
SUCCESS år det största — 
starkaste 
Det tränar flera studenter än 
alla konkurrenter tillsammans 
—har tio afdelnlngsskolor — 
enrollerar mer än 5,000 studen
ter om året. Har artiga, kom
petenta, aklckllga lärare. Enrol
lera när som helst. Efterskrif 
upplysningar.

mest pålitliga.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE LTD.

COR. PORTAGE A EDMONTON 
WINNIPEG. MAN.

Fyra sjukdomar
•om förbittra livet för mån: 

Åderbråck, Blodförgiftning, 
Nervsvaghet, Urinåkommor.

Ingen Ryggvärk, Ingen Nervosi
tet, Inget Njurlidande, Ingen Då- 
•ighet, men livlig, energisk, kraf
tig och säker på »in sak, är 
varje ung, gammal ejler medel
ålders mans önskan.
Ett Enastående Tillfälle för 

Män
Denna Institution, etablerad av 

Dr. H. Nelson, har för 32 år oavbru
tet gjort SJUKDOMAR HOS MÄN 
till en specialitet, och vl äro över
tygade om att vl äro mera kompe
tenta att behandla och bota dessa 
sjukdomar än någon annan läkare 
eller specialist I Minnesota. Den 
enastående framgång vl haft under 
vår mångåriga praktik bevisar att 
vi ge den behandling som patien
tens tillstånd kräver.
OBSERVERA! Vi inbjuda er
att besöka oss för fri rådfrågnlng, 
om ni lider av någon av dessa sjuk
domar. Vår examinerande läkare 
skall med nöje förklara er sjukdom 
cch undersöka er grundligt. Hans 
utlåtande om edert fall kostar in
genting, om nl tager behandling 
eller ej. Han talar om för er pre
cis vad som fattas, vad som kan 
göras och vad behandlingen kom
mer att kosta er.

Vi åtaga oae Inga fall för be
handling genom korrespondens, 
men skola med nöje besvara för
frågningar per post.

DOKTOR
NELSON

SPECIA

LISTER

FÖR MÄN

ENDAST.C0.
47-—49 WASHINGTON AVE. SO, 

MlNNEAPOLI8, MINN.
Kontorstlmmar: 9—11, 1:80—S, 

6—8; Söndagar, 9—12.
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MANITOBA GOVERNMENT 
SERVICE DEPARTMENT

ej- Det upp-ORDET FRITT.
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•: emellertid aldrig kafi några aktier t, 
Gefle »pruboéag ock lur övrigt «j hel

REDOVISNING.
— ocå hsn såg Icke heller aå torfår- 
Ugt många barn dårIM* b~ aååaäu ,m ar F VUama uTfS*

B C.T av mr» j rtng
Daniela^ t Balvador. Saak Hedaktionen

kanske <m ti
forkla-

dvax råtta förhållandet, rllket 
r ån ligen Införde och

publiken åtgjorde» avav
1 Lar da Booaet 
K B.

barn. Vad 
dar jag. att förmådde bedöma de
upplästa reaolatkmerna på ett mycket

dementi i Dagens Nysöner Infört ep 
heter, vllkeatidaiag med anledning

mera Intelligent och ansvarigt sått ån 
herr Nordland, 
velse rlsat sig besitta Intet 
Intråsae för de stora frågor, som 1 re
solutionerna berördes 

Var herr Nordlund fått tag I det på 
ståendet, att ttngsdeltagama utgjorde 
“det basta svenska elementet 1 Sas kat 
chewan". vet jag Icke Jag kan Icke 
minna», att jag fållt det, ock för säker
hets skull bar Jag gått Igenom “bak 
nummer” av 8.C.T., men ändock icke 
förmått finna det. Men prof Lagers 
ledarskap uppmuntrar just icke Ull 
sanningsenlighet' Herr Nordlund upp
skattar en manniska» “pråktlghet" ef
ter förmågan att koka kaffe och 
gradda våfflor. Men om en person 
intraaserar sig för kulturella spörs
mål, såsom svenskarna vid Round 
Lake gjorde, då bör man söka förrin
ga hennes värde! Sådan år den kul
tur. som utstrålar från det skandina
viska departementet vid Brandon Col-

genom sta skri 
helstdar av bett om ursäkt för. att den kom

mit att Införa detta talska påstående 
rörande F. W.

VANLIGA 0*0. Större fläskprod aktion behöves.
Få samma gång nämnde S.CT:sAnnlebetd. Sask , Catisda

Redaktör, att han själv unnat råtta 
men blev förekommen av mig. 

Harmed trodde jag. att den lögnen rö
rande P., W. var avlivad aå ritt den 
svenska p

Men Ull min stora förvåning och 
häpnad finner jag. att den återigen ar 
ute och spökar 1 S C T:t> spalter 1 si 
sta numret av 8.C.T. har i “Huget och 
Stucket" Införta samma påstående, 
denna gång från “Skandinaviska Good 
tempiaren . Alt författaren till den 
na artikel i “Sk. G.” aager. att han var 
i Sverige den tiden — det år nu en 30 
år »edan — upphjälper ej hans sak, 
det gor ej hans påstående till sanning, 
del ar och förblir en logn (påatåen 
det), alt P. W. haft aktier 
wpritbolag, och dårfor har ej heller

Till lUd för S.C.T !
sakSedan Redaktör Brown kom till sty Av HON. T. C. NORRIS, Marltotoaa premiSrmlnlster.m. har denna tida tag foran drat» myc

ket Ull »in för de i. och som politisk i Canada angårtidning år den utmärkt. Den år över 
lagsen alls andra tidningar, ty den år 
aldrig radd for att sjunga ut nar så 
behöves

Med mången tack för tidningen, som 
välkommen gåst 1 vårt hem. häl

sas Redaktionen och dess medarbeta- 
t låsekrets 

Högaktningsfullt.

Jag uppmanar farmarena i 
Manitoba, att de anse det som 
en patriotisk plikt att avla sa 
mänga svin som möjligt det 
kommande aret. Matsituationen 
i Britannien och Frankrike ar 
mycket allvarlig och vad man 
särskilt behöver är fläsk.

Statistik, noga utarbetad för 
några månader sedaity visade, att 
svinens antal i Europa reduce
rats med 32 miljoner svin sedan 
krigets utbrott. Reduktionen i 
svinens antal är alltså tretton 
gånger så stor som det samtliga 
antalet svin i Canada eller 100 
gånger Manitobas svinantal. Det 
är även en lika stor nedgång i 
antalet kreatur. För några aa* 
gar sedan såldes bacon för 60c. 
pundet i London. England.

Ehuru ingen formell garanti 
angående prisen på svin ställts 
av dominionregeringen, kan med 
största säkerhet gå ut från, att 
de höga prisen komma att länge rade är allvarlig, 
hålla sig. I Förenta Staterna 
har matkontrollanten garanterat 
regeringens medverkan till att 
priserna i Chicago icke skola fal
la under $15.50. Det är emel
lertid säkert, att genomsnitts
prisen bli högre den tid; då detta 
skrives äro goda svin värda 16c. 
pundet i Winnipeg. Till sådana 
priser kunna farm arena avla 
svin med god förtjänst, även om 
foderprisen skulle stiga högre 
än de nu äro. Även om farma
rena skulle finna, att det var 
mindre lönande, sett helt och 
hållet från pekuniär synpunkt 
att köpa säd och avla grisar, kan 
varje farmare, som har säd pa 
farmen, avla svin med förtjänst, avseende an i Manitoba.

Men — om man helt undan
tager förtjänsten, önskar jag 
rikta min maning till farmarna 
från den patriotiska sidan av sa
ken. Bristen på bacon i Frank
rike är nu och kommer att bli 
mycket kännbar. Mat frågan är 
en livsfråga. Manitobaregerin- 
gen sätter ett gott exempel ge
nom att hålla ett större antal 
dräktiga svin vid de olika pro
vinsinstitutionerna än någonsin 
förut. Det synes vara en saker 
och patriotisk handling för varje 
farmare att följa exemplet. Var
je farmare vet själv, när han ön
skar, att smågrisarna skola 
komma. Suggans draktighets- 
period är omkring 112 dagar, 
och man kan då inrätta det så, 
att smågrisarna komma på den 
mest lämpliga tid.

Huvudpunkterna, man bör 
lägga märke till, äro följande:

1. Köttbristen bland de allie-

ix

re.

Henrik Petsrsén.

Från Kinistmo. Sank.
U Nor. 1917.

a rade Mr Brown’
Hr bedja att Bl ville Införa följande 

1 Ordet Fritt:
Alla skandinaver och andra utlAn- 

dingar runt 
afcalle hålst Inte »A någonting på sina 
farmar Ull våren Kanske det hjälper 
Ute till att tå siat på detta förfärliga 
krig, som rasar 1 världen. Det ar hatt
re att lida hungersnöd hemma ån att 
ik$- Tåra söner och kåra drivas bort 
O, måtte detta männIskoslaktandé ta
ga en snar ands, så alt det blir fred 
på denna jorden en gång till.

N. P. Bod.
Klnisttno, Sask

i“K-
P. W någonsin kunnat saga, att han Angående resolutionerna har jag 

mig icke bekant, huruvida de voro av 
'fattade av mr Axel Carlson, men jag 
tror. att de aå voro. Jag ir emeller
tid förvissad om att han rådgjort med 
många. Innan han framlade dem. Kan
ske en del mötesdeltagare hunnit av 
lägsna sig, då resolutionerna upplä
stes, men de voro Icke många och be
st odo huvudsakligen av de av herr 
Nordlund såsom undermåliga ansedda 
barnen och ungdomarna. Mötesdelta
garna sk re ko ej så mycket som herr 
Nordlund, utan svarade “ja" på ett 
värdigt sätt på dessa resolutioner, och 
det är ganska såkert att de flesta när
varande sade ett “ja", ehuru det Icke 
var så högt. Det var emellertid ingen 
som sade “nej", ehuru talan var fri. 
Och det talade gott för svenskarna 
därute. Men jag förmodar, att det 
skulle ha glatt herr Nordlunds kultur- 
flentllga hjärta, om svenskarna visat 
sig så sjunkna och sovande, att de 
motsatt sig utredandet av möjligheter
na för folkblblloteksrörelse, sommar- 
ting och högskola.

Jag kan icke annat än tycka, att det 
;Lr sorgligt att se. att ett läroverk med 
skandinaviskt departement “kläcker 
ut” ungdomar, som söka motarbeta 
ädla och höga strävanden bland sven
skarna Det är sannerligen på tiden, 
att vt få en egen svensk högskola här 
1 Canada.

För att även 1 detta sammanhang 
avliva alla dumheter, som 1 denna tid
ning yttrats om att Svenska Natlonal- 
knmitén pA något sätt skulle vara par
tisk, ber jag att få påpeka, att med
lemmarna i denna komlté Icke sitta 
där som representanter för någon 
svensk organisation, vare sig good- 
templare, kyrkosamfund eller andra. 
De sitta där endast och allenast som 

i ar, som 
svensk kultur, 
två prästmän, men de äro Icke inval
da som medlemmar av sine respektive 
samfund, utan helt enkelt som sven
skar. Den person, som 1 C. P. av d; 
13 nov. på redaktlonssldan sade att 
förhållandet var ett annat, han ljuger, 
och jag är övertygad om att han vet 
att han ljuger.

Svenska Nationaikomitén kommer 
emellertid att fullfölja sin uppgift. 
Den har omfattats med det allra stör
sta lnträsse och sympati, från gene
ralkonsuln 1 Montreal till menige man 
Den kommer i alla fall Icke att ned
lägga sitt arbete, emedan sådana 
“storheter” som stud. Victor Nordlund 
Icke tycka om den.

ha/t dylika aktier. Då skulle ban för 
att hjalpa sina vedersakare ljugit på 
sig »Jalv. Huru det förhöll sig med 
saken och huru detta lögnaktiga på 
stående kunnat uppstå, skrev jeg ut 
förligt om i min förra skrivelse röran 
de denna sak och får därför hänvisa 
till den Den var Inne 1 8.C.T. för den

“otTh så vill jag giva “Sten" 1 “Skan
dinaviska Goodtemplaren” det ridet, 
att när han någon gång kommer till 
Stockholm, gå till kungliga biblioteket 
och se Igenom tidningarna från den 
tiden för att uppfriska minnet litet, 
ty det synes hava betydligt försva
gats, nar han kan komma med dylika 
påståendes AU han kom med detta 
påstående nu kan väl nj bero på når 
got annat an glömska.

Vänligen.

Klnlstino och Melfort

TYCKER OM TIONINOEN.

Meadow Hank. Spak-. 14 nov. 1917.
Red »v B C T !

Får hårm ed bedja om ursäkt för min 
försumlighet. Sander hanned full be 
telning för Svenska Canada Tidningen 
till okt 1918. Även önskar jag sanda 
tidningen tlD en bekant 

Hjärtligt tack för tidningen Den år 
utmärkt bra Den »r för mig v ard tio 
gånger mera nu, sedan mr. Brown 
blev dess redaktör

Jag hoppas Calle P inte tröttnar på 
De åro beröm- 

jag högaktar eder, mr.

2. Intet annat husdjur är äg
nat bättre för snabb köttproduk
tion än svinet.

3. Fläskprisen komma fortfa
rande att vara höga.

4. Genom att vara om sig i 
tid, kunna provinsens farmare 
fördubbla, ja, fyrdubbla Manito
bas fläskproduktion 1918.

5. Genom att sä det rätta sla
get grönfoder till varen kan 
man inrätta det så, att sommar
fodret för svinen icke består ute
slutande av säd.

C. J. Engvail.

VI införde märket Stens “blänkure" 
ur Skand. Goodtemplaren utan några 
»om helst kommentarer, endast för att 
visa, att man fortfarande på många 
håll år av den uppfattningen, ätt Wal
denström ej var helt och hållet oskyl 
dig 1 denna affär — trots protester 
från Waldenströms aon. (“Dagens 
Nyheter" har aldrig bett om ursäkt.

pastor Engvail påstår.) Good- 
templarna bruka ju i allmänhet ha väl 
reda på sig. då det gäller sådana affä 

Men
det hindrar Ju icke att “Sten” huggit 
i »ten Det blir emellertid hana och 
eventuellt Skand Ooodtemplarens sak 
att klara upp saken, och det kan ju 
vara av ett visst lnträsse ett »o, huru 

lyckas däri. Annars Inträs 
sera vi oss Icke synnerligen mycket 
för denna gamla Waldenströmska hi
storia. som, om den också skulle vara 
sann. ej 1 våra ögon i någon avsevärd 
mån förringar den avlidnes i flere av
seenden storslagna gärning.

att skriva sina hr er 
vårda, och 
Brown och Calle P. för eder o£ör- 
skråHithet och rattvisa.

Högaktningsfullt.
Elof Linden.

rer som den Waldenströmska.
UR NAORA BREV.

— — innan jag slutar mitt brev. 
får jag taga tillfallet 1 akt och grato 
lera Eder för det ypperliga sätt. på 
vilket tidningen redigeras Den ar 
mera omtyckt nu bland våra svenskar 
1 denna trakt än någonsin förut. Jag 
hoppas iven. att den religiösa diskus
sionen ej åter Införes

Eder förbundne J. P, Johnson,
Wetaskiwin, Alta.

6. Det är ingenstädes i värl
den, där man är bättre i stånd 
att hjälpa de allierade i detta<i*

hysa lnträsse för 
I denna komlté sitta

Red.
— — — b sr mlu prenumeration är 

ute, så vtU Jag sanda Eder en dollar 
igen. ty Jag tycker br» om tidningen 

Chat. Perssn, Brfnka, Ont.

-------- tusen tack for tidningen. Jag
tycker om den nu för tiden.

Mm K. E. Danielson,
Salvador, Sask.

SVAR TILL STUD. NORDLUND.

(Nedanstående insändes till Canada- 
posten och utgjorde svar på en Insän 

av stud. Victor Nordlund vld 
Brandon College, vari denne sökte för
ringa värdet av sommartinget vid 
Round Lake. med säkerhet på befall 
ning av prof. Lager och l avsikt att 
komma åt de svenska kultursträvan 
dena 1 Canada i allmänhet och folk- 
hlblloteksrörelsen Isynnerhet. I
prof. Lager står bakom detta nedriga 
försök är nu ganska tydligt, ty i sena
ste nummer av „Cauada-Posten har 
även han gått till anfall mot foikbtb 
lioteksrörelsen och Svenska Nationai
komitén. Men ifrån ett sådant kul- 
turflentllgt häll var ju ingenting an
nat att vänta! Canada-Posten nekade 
emellertid att Intaga svaret till mr. 
Nordlund ehuru den vecka efter vec
ka Inför lögnaktiga smadeskrivelser 
mot folkbiblioteksrörelsen och Sven
ska Nationaikomitén. Det är därför 
det publiceras härnedan. VI erkänna, 
att det kanske är skarpt på vissa punk 
ter, men “sådant läder akall sådan 
smörja ha”. — Red.)

Winnipeg. den 15 nov. 1917. 
Herr Redaktör för Canada Posten!

Hav godheten Inför följande gen- 
mäle till stud Nordlund 1 Eder tid 
ning:

Jag ser. att en av prof. C. H. Lagers 
hantlangare, stud. Victor Nordlund 
vid Brandon College, tagit till orda 1 
Canada Posten av den 13 nov och sökt 
förringa det svenska sommartinget vid 
Round Lake. Sask. “Mann merkt die 
Absicht und wird verstimmt.” Avsik
ten år naturligen att komma åt den 
svenska folkbiblioteksrörelsen 1 Ca 
nada Ty en ungdom, som står under 
prof. Lagers färla, känner det natur 
ligen som en bjudande plikt att mot 
arbeta svenska kultursträvanden!

Det må då först påpekas, att stud. 
Nordlund var en för svenskarna vid 
Round Lake obekant storhet, då han 
kom till sommartinget, ehuru han vä 
rit bosatt 
Som man ville ha en svensk, som kun
de hålla ett anförande på engelska, 
och Icke kunde få tag i någon annan, 
måste man tillgripa mr. Nordlund. Mr. 
Nordlund höll också mycket riktigt ett 
anförande vid sommartinget, vari han 
avklädde sig som en mycket vanlig, 
storskråvlande och chauvinistisk ung
dom med amerikanska gåpåarmanér. 
Tlngsdeltagama akola säkerligen icke 
håller glömma, hur han skränade 
“God aave the King’, vilken han al
drig ville sluta att sjunga. Stud 
Nordlund väckte säkerligen mest harm 
och löje vld det svenska sommartinget 
Och jag förmodar, att svenskarna vld 
Round I,ake ångrade, att de släpat ho
nom dit. Nu ha de tillfälle att &n mer 
ångra sig. når han söker misstänklig
göra deras goda avsikter.

Jag vill icke tvista med mr. Nord-

GÖR RESAN I KOMFORT TILL

VANCOUVER VICTORIA 
NEW WESTM1NSTERdan-

Där det moderata vinterklimatet lockar eder

SPECIELLA RUNDRESE-Vllt härmed »anda några rader till 
Eder och tacka Eder for tidningen, 
aom vl lasa med största lnträsse 

Oscar M. Johnson,
Klpltng, Ont. EXKURSIONS BILJETTERAtt

Nils F:eon Brown,
Redaktör för Svenska Canada 

Tidningen.
Till salu vissa dagar.

DECEMBER JANUARI FEBRUARIINGEN RELIGIÖS DISKUSSION. 
11137—98 Street. Edmonton, Alberta 
Ärade Red av 8.C.T.!

Undertecknad vill I all korthet säga 
sin mening och tanke om den eå myc
ket omtvistade och svårlösta frågan. 
Religiös Diskussion.

Undertecknad ir fullt övertygad om 
att Guds ord ar en kraft till frälsning, 
för var och en aom tror. När nu Gud» 
ord är en sådan salig tröst för alla de 
människor som vilja hava någon tröst 
1 denna tröstlösa värld, aå måste un
dertecknad bedja herr Red. för S.C.T. 
att få fråga vad nytta det verkligen 
skulle vara att ånyo börja diskutera 
religionen Igen Ty om S.C.T.. eller 
någon annan tidning, vore full med re
ligion diskussion under en tid av 10 
år. så »kulle allting stå på samma 
ståndpunkt när diskussionen slutade, 
som nar den började, med den enda 
skillnaden, att många av tidningens 
läsare skulle vara ovänner för livet, 
just på grund av diskussionen

Det är Icke min mening att säga nå 
gra hårda ord mot de a k fritänkarna, 
ty det är många bland de löntagande 
prästerna, aom icke leva för att vinna 
själar, utan mer för att hava en lätt 
tjänst, och de ha stor skuld Inför Qud. 
att vl nu ha så många frltånkare som 
vi ha (Dock äro icke alla präster 
lika.) Låtom oss bekanna Jesus, 
såsom vår FYalsare. bor ja att mera 
an hittills vinna människorna till Gud 
med kärlek och frid Och Icke som vt 
ofta »e 1 S.C.T. och C.P. utösa onda 
ord och domar mot våra broder och 
medvandrare till evigheten. Jesus 
sade: Med den dom Ni dömer skall 
det dömas Eder. Därför låtom vårt 
svenska folk borjs att hålls mer Ihop 
1 framtiden, an hitintills. Diskutera 
vad annan fråga som hålst. men Icke 
religion, ty Guds sanna religion är för 
hög att diskuteras 1 en tidning, som 
når den är läst sovandes tlU omslags-

Se de CANADENSISKA KLIPPIGA BERGEN 
500 mil av sköna scenerier

Utaträck eder resa denna säsong till
Under denna rubrik meddelas kost

nadsfritt svar och råd till förskottsbe- 
taland*» prenumeranter & Svenska Ca- 
nada-Tid ningen (för andra ån prenu
meranter är denna avdelning natur
ligtvis icke avsedd) 1 juridiska ange
lägenheter Vid frågornas Insändande 
torde förutom frågarens namn uppgi
vas åven ett märke (en eller flera bok
stäver eller dylikt), till vilket svaret i 
tidningen riktas. Fullständiga uppgif
ter måste lämnas, om frågorna skola 
kunna besvaras. Frågorna besvaras 
av advokaten Geo. SL John van Hallen 
i Winnipeg.

A. Lindberg, Atikokan, OnL — När 
nl Icke tagit ut edra medborgarpapper 
är ni icke canadenslsk medborgare 
och behöver ej registrera.

Ole Edberg, Grand Forks, B. C. — 
Om ni Icke är medborgare, kan nl Icke 
tvångsutskrlvas, huru kort eller lång 
tid nl än varit 1 landet.

<5. M. J„ Kipling — Ni är med all 
säkerhet medborgare och måste så
lunda registrera. Ni blev antagligen 
automatiskt neribt rgare, då edra för
äldrar blevo det; därför har ni fått rö
sta. Dé papper nl uttagit, äro som al
la medborgarpapper endast kopia och 
äro fullt giltiga.

HONOLULU
“Stilla Havet» Paradis"

Fullständiga upplysningar av närmaste agent för

Canadian Pacific Railway
“Världens största väg”
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Två föråldrade idéer.

Idén att dålig smak är hälso
sam bor förkastas. Speciellt ett 
botemedel kan vara mycket 
smakligt på samma gång som 
det är effektivt. Triner’s Amer
ican Elixir of Bitter Wine är ett 
gott vittnesbörd om att effek
tiviteten icke utesluter smaklig
heten. Triner’s American Elixir 
of Bitter Wine hjälper alltid, 
huru försummat än fallet är av 
förstoppning, huvudvärk, nervo
sitet, allmän svaghet. Det ren
sar magen, återställer aptiten, 
hjälper matsmältningen och pig
gar upp hela kroppen. På apo
tek. En annan föråldrad idé är 
att det ej finnes något pålitligt 
medel för reumatism, neuralgia, 
lumbago etc. Försök genast 
Triner’s Liniment och ni skall 
snart medgiva att ni misstagit 
eder. Det är utmärkt även for 
vrickningar, sträckningar, svull
nader. trötta muskler och fotter 
ett. På apotek. — Jos. Triner, 
Manufacturing Chemist, 1333- 
1343 S. Ashland A ve., Chicago,

papper, m m.
1 all ranUi högaktning.

O. F. LJunghammar.

ETT GENMÄLE.

För någon lid redan Infördes t S.C. 
T. från Dagens Nyheter en artikel om 
F. Waldenström nr Hasse Z. 1 denna 
artikel sades att P W. 1 sta tid haft 
aktier t Oefle spritbolag Som P. W.

ÖS
Ni får mera bröd 

och bättre bröd genom 
att använda

AtM To The PLEASURE Of Yoor 
HOUDAY TR1P By Chooamg The 

Roete Of
SAFETY A COURTESY

ASK the AGENT
FOR

SPECIAL UTERATURE <L00
vglNE

■-KEK
A. E. McGUWHESS, C T A.
ALEX CALDE* åt SO*,«SJ

Ill.

SVENSKA MÄN0CH KVINNOR
ÖNSKAS att lärm bnrbernryrfcet då hundratals canadenslska barberar* mi
ste lämna sina platser ock stinga sina butiker för att gå In i armén till följd 
av tråagsutikrivnlngslagen. Nu ir edvrt båsta tillfälle att lära ett gott 
yrka ock gi ta i egen affär Vl betala eder god lön. medan ni lär yrket ock 
skaffa eder en första klassens plats sedan kursen är avslutad med fria $18 
till $25 I veckan. Eller kunna vl starta In eder I egen affär på månatliga 
avbetalningar Endast S veckor behövas för att lära sig Hundratals per
soner ha lärt bar be raryrke t 1 våra skolor och draga nu HÖGA Lö NKR eller 
hava egna barberarstugor Spar jåmvågsbll> genom att besöka vårt när
maste barberarcollegr Kflerskrtv FRI KATALOG.

HEMPH1LLS BARBER COLLEGES. 220 Pacific Av«„ Winnipeg
Avdelningskontor i CALGARY. REGINA, MOOSE JAW och SiSKATOON.

Vl lära åven telegrafi, skötsel sv biografer och damfriser ing 1 vår skola 
1 209 Pacific Ave.. Winnipeg.
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E-gUwood 
JACKSON VILLE

A daylight ride through 
Kentucky Blue Grass region, 
the picturesque Blue Ridge 
and Cumberland Mountains.
The only through train via Cin- 
cinnati, Knoxville and Atlanta.

Pennsylvania Linc 
and L. & N. R. R.

Are.

The 
Scenic 
Route 
to the 
South Drawing Room Sleeping Cars 

and Coaches, Chicago to Jackson- 
ville. Restaurant Car Service.

Round Trip Ticket* 
at Special Faret

Pennsylvania
Lines^ESSsPFor partieulart

F.ör den Bästa Behandling
samt »iri/AHgr och samvetsgrann Läkarehjälp rådfråga Dr. Lelgh.

handlarjålitlijjtoch framgånjsfullt

KkdhU^IM. P» bref «tkr fr&Ma. S, dåriM

Be

Värdefull Läkarebok Fritt
•• f.nnA RÅn** des berömd» nressks boken, m Pr. gfaiMt och tem b»

»OR. L K. LEIGH, 177 Re*State 8L, B 14, Chicafl», ML
WnmrtM HmdtprIK BtoAaptU-L Mtakg», Onsdsgs ock Lå«di»Bitlss< Mi G
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PAC1F1CKUST
Exkursionerna NUKinLnn,

till VANCOUVER, VICTORIA o. NEW WESTMINSTER
$55.00 tur- och retur från Winnipeg.

PRISÉåNA NEDSATTA 
Pacific kust exkursionsbiljetter 

säljas den 2 dec. till den 8 dec. 
1917, januari 6 till 12, 1918. och 
fabruari 3 till 9. 1918. ..Alla bil
jetter gälla till den 30 april. Till 
New Westminater, Vancouver, Vic
toria, Seattle. Portland, Ban Fran
cisco, San Diego, Los Angeles el
ler andra platser på kusten, som 
tilltala eder.

SOMMAR PA KUSTEN

Just några mil borta på vår 
egen RacIfickusL njuta andra 
människor av sommarens tem
peratur och sport. Båtsport och 
fiske ocb badning där, medan det 
»r ganska kallt pä prärien.

Vi ha den bästa eltiperingen, restaurant-, sov- och nyaste 
turist- och dagvagnar, elektriskt belysta, observatlonsvagnar
Visa en smula lnträsse i livet och tag en semester. Säg just eder avsikt 
till lokalagenten, och han akall med glädje arrangera för eder resa.

EFTERPRÅGA BROSCHYR
CITY TICKET OFFICES:

Main och Portage, TeL M. 1066. 685 Ma in St., TeL M. 40

S1MPS0N-HEPW0RTH C0MPANY, LTD.
208 GRA1N EXCHANGE. WINNIPEG.

PÅLITLIG 
Speciell uppmärksamhet vid gradering och dockage.

B O N D E DL I C E N 8 E DSNABB

_J®||i||||IB I47i \ hl! I! tr—T’I ii-.;,; jiLUi-Li. L-..-J.-1Lr.
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ATT SÄLJA FARMARENAS VAGNAR ÄR VÄR AFFÄR. 
SONEN:—"Såg, pappa, denna last fyller vagnen"
FARMAREN:—"Well, James, tillsåg agenten att »ända det till 

Slmpson-Hepworth Co. — ocfc därmed är allt besvär över."

JURIDISKA RÅD
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båkla» i Winnipeg

». M. DAMI*. VILA Til ' Umonistregeringcns kampanj
metoder.

Sti

isrsia
Sr. I fSrekett • i m

j >.■ Borden refertafens eabåagare sågaAr ........  6 7»
......... t Vti många fala ord om dem.

. LM

. vee ne oaderetödje denne regering, åren

år till Fénsu M*utm 
Ar till »ter»«e 
Ar till e*«* >#• ......

N^ftnrtit
M***J Mw etirr »•«* !>«•* mot

«. as »j WAkrfi» n|iMf«u. Mr» |*r»s '
keaiwr» till TM OmSi weektr ock allt red denne representerar kom

Icke kne
Glöm Icke ett medtaga edra med bor 

gerpapper på valdagen * 
har dem till hands, skaffa genast en 
kopia

k«a»s iMAu aår ti I Om ni Ickeander koalitionens förklådnad Or et tet
motståndarna till Borden lam en

mer säkerligen att forteåtta och bliva 
mer och mer håftigt allt efter som 

| kampanjen lider mot slutet.

Bordens an hån gare b råno mår ka fak 
i tiskt alla. aom motaåtta alg Bordenis 

_ Jiio m*°- wjm olojala medborgare.

fArivfBiBeaaaa**#** öu*m. *•*, AOc p*r Framstående män. aom för ett kr
gåmg å »trjMi icke '»• !«• * iem. |
•Bkti .>« f*r isiuMMe m* ;*edac fördömde Borden, och tidnin
8,11,4 * t&nkmt rar. som för ett år sedan voro högst

Indignerade örer den odagliga rövar 
regering, rars chef Slr Robert Borden 
rar, rådja nu till valmännen att åter 
Insatta honom 1 makten. Med obegrän
sad oförskämdhet brännmärka de alla 
som förrädare, vilka tro, att Bordens 
tid är (ite, och att det skalle 

‘Canadas’ Intresse att beröva honom 
makten och auktoriteten.

Och förtalet främst-kampanjen fort
rsä cH»t*4«a »m Utiti. M4* *mm paU ~ck j 
4m mj» tirwMB

4mm A A* nW *4ree*i»y*e* de saker Detta faktum Jj^r dock sina 
orsaker, som allt annat, orsaker, som 
till en dei. men ej längre, ursäkta 
missförhållandet Frånvaron av såväl 
individuellt som organisationelit in- 
tråsse, varifrån ledning kunnat kom
ma, har varit en av de mest betydan
de orsakerna härtill.

AMossrmia ra aroasAjr
ItUrtrlfTitfM S *Ac*»-

OiLsdagen <L 28 Nen em ber, 1917.

Då Canadas Skand. Storloge för tre 
år sedan bildades, slumrade ännu allt 
sådant arbete; den svenska, och 1 öv
rigt all skandinavisk litteratur, var 
oförlåtligt tunnsådd i hemmen och 
hos föreningarna; publikt fanns den 
icke alls. Icke ens i de stora skand. 
centrumen. Wlnntpeg, Edmonton och 
Calgary, finnes ännu något 
tillgängligt för den skandinaviska 
publiken.

Någon enstaka svensk eller norsk 
eller dansk kan möjligen inneha nå 
gon litteratur å deras resp. språk, men 
1 allmänhet kan det sägas att littera
turen Icke finnes representerad 1 de 
skand. hemmen. Men. som sggt, det 
börjar ljusna och den litterärt lnträs
se rade kan säga "pris och lov".

Då den skand. Storlogen bildats tog 
den genast itu med studiearbetet, vil
ket. om ock det bedrivits med möda 
och hårt arbete, resulterat i några på
började svenska bibliotek.

Goodtemplarkretsen är dock för li
ten för att dessa bibliotek skola kun
na fylla behovet och studiearbetet 
kunna visa något resultat. På Initiativ 
av inträsserade goodtemplare har där
för nu bragts i dagen frågan om en 
hela Canada omfattande svensk folk- 
blblioteksrörelse. Detta skedde vid 
ett stort sommarting i Saskatchewan 
elstlidne aug., då en resolution antogs 
vari bl. a. hette: "önskvärdheten av 
en svensk folkbiblloteksrörelse över 
hela landet". "Ett enat Sverige 1 Ca
nada genom flitig samverkan mellan 
föreningar av olika slag. präss, krist
liga ungdomsföreningar och enskilda 
för svensk odling". "Önskvärdheten 
av ett all-svenskt sommarting för Ca
nada 1 Winnipeg sommaren 1918."

Vidare uttalades 1 denna resolution 
andra önskningar, för folkbildningen 
och svenskheten mycket viktiga. Att 
detta sommartkig menade handling 
och icke bara ord fasisrogs genom ut
nämnandet av en koroité, vilken nu 
konstituerat sig som Svenska Natio- 
nalkomltén med syfte att utreda de å 
sagda sommarting uttalade önsknin
garna. Den första knuten att lösa blev 
folkbiblloteksrörelsen och man säger 
Icke för mycket om man säger att den
na frångå är så gott som löst. Upp
rop ha nämligen utsänts till alla delar 
av landet och att döma av de inkomna 
svaren synes in trässet vara det bästa 
möjliga 1 det läge saken är.

Enligt denna rörelses syfte korama 
således i en snar framtid folkbibliotek

SÄ

Priset måste höjas.

De flesta av de män. som. döva för 
all vädjan om anständighet, gåvo det
ta land det mest oerhörda partistyre 
wnder en tid, som ropade på ett enigt 
Canada, sitta fortfarande i den s. k. 
koalitionsregeringen. Där är Borden 
sjålv, som tillåt, att den ärorika cana- 
densiska armén blev en jaktplats för 
politiska överstar. Det var i detta 
lands mörka politiska strider dessa 
överstar vunnit sina sporrar, och i 
många fall voro deras sår skammens 
och Icke ärans sår I regeringen sit» 
ter fortfarande Slr Thomas White, un
der vilkens krtgsregtm profitörerna 
tillätos stjäla från de fonder, som 
skulle ha an yrats för krigföringen. 
Fortfarande sitter 1 regeringen Arthur 
Meighen, Bordens och Rogers* lydiga 
redskap, som satte “cloeure" 1 scen, 
och förhindrade diskussion om vikti
ga saker i parlamentet

Det finnes även flera andra medlem
mar av den gamla regimen i den nya 
regeringen. Och emedan många ej 
kunna understödja dessa män eller ön
ska dem åter vid makten för fem lån
ga. år utan strid, brännmärkas de som 
olojala, förrädare, anti-brittiska, tysk
vänliga och allt annat obehagligt.

Bordens anhängare ämna göra 
tv&ngsutskrivnlngen till kampanjens 
huvudfråga. Tvångsutskrivning är 
nu lag. och en krigslag är icke ett 
lämpligt ämne för diskussion under 
krigets gång. Men det är icke tu tal 
om att en frivillig armé i alla avseen
den är att föredraga.

Canada kunde säkerligen ha haft en 
betydlig frivillig armé, om regeringen 
från krigets början omöjliggjort 
"graft" och partiskhet i armén och I 
de militära utnämningarna.

Om folket hade fått garantier för 
aft^Canada var dess land, och om det 
icke överlämnats till en hop profitö
rer, som förtjänade miljoner, hade sä-

Det år allom bekant att priset på 
aå god t som allting under de senaste 
åren sprungit 1 höjden. Detta gäller 
åven priset på tidningar — åtminstone 
i de flesta fall. Och att tidningarna 
måst öka sitt prenumerationspris år 
ju Icke underligt, då tryckpapper sti
git flere hundra procent och alla an
dra artiklar, aom ingå i en tidnings 
utgivande, stigit högst betydligt i pris, 
under det annonsprisen åro desamma.

Svenska Canada-Tldnlngen har i det 
längsta dragit sig för att höja sitt pre
numerationspris Den har hoppats, 
att båttre tider snart skulle Inträda, 
då priserna åter skulle gå ned till det 
normala. Men då så Icke synes bli 
fallet, har den nu sett sig nödsakad att 
från och med den 1 januari 1918 höja 
prenumerationspriset på tidningen 
med 50 centa, eleler till $1.50 per år, 
helt enkelt for att kunna existera.

bibliotek

Det är med den största motvilja vi 
göra det. Men därtill åro vi nödda 
och tvungna VI äro även. övertygade, 
att våra läsare skola forstå vår belä
genhet och utan större knot finna sig 
1 det oundvikliga VI äro så mycket 
mer säkra därpå som det ganska ofta 
under det senaste året hänt, att per
soner frivilligt betalat mera för tid
ningen än det reguliära priset. Många 
ha även uppmanat oss att höja pre
numerationspriset. »veneka Canada- 
Tldnlngen har även under det senaste 
året betydligt ökat sin prenumerant 
krets och så godt som dagligen fått 
mottaga uppmuntrande ord. Den vet, 
att den svenska allmänheten 1 Canada 
håller den för den enda sannt kultur
bärande svenska nyhetstidningen i 
Canada. Dess popularitet har vuxit 
och har detta särskilt gällt det sena
ste året, dä det visat sig. att 8.C.T. 
är nära nog den enda fullt radikala 
och rakryggade svenska nyhetstidnin
gen på den amerikanska kontinenten, 
det enda medel, varigenom man på i kerligen allmänheten intagit en an
svenska språket kan inhämta åtmtn- 11 an hållning. Att se profitörer Icke

atone en del sanning om tidens mest 1 blott tillvälla sig oerhörda summor,
utan *se hederstitlar givas en del avbrännande fråga, kriget

8.C.T har aven sökt gora sig vard dem, att se gamla ohederliga Ttonser- 
svenskarna vid det v att va arbetare utklädda till överstar, 

sommartlnget vid Round j att se det politiska hasardspelet glad 
ligen pågå, medan soldaterna vid fron-

det fortroende

lurte uttalat för den och skall i fram- 
tiden. ,åsom hittills, stödja allt ljust 'en kämpade med odugliga vapen, var att upprättas i alla svenska kolonier 

från Montreal i öster till Vancouver 
Biblioteken tillkomma och

och adelt t Svensk-Canada, orädd sannerligen nog för att dämpa entusl
asmen, och nedgången 1 den frivilligakämpa mot mörker och mörkmän. va

ra Svensk-Canadas verkliga kulturel-1 värvningen är ej förvånande
i väster.
utvecklas naturligtvis successivt, men 
med det tnträsse och de financiella 
möjligheter som finnas bland sven
skarna, skall utvecklingen bliva gan
ska rask.

Den nästa fråga för denna komité 
lösa blig ett nationellt svenskt

Därtill torde kunna läggas, att deDen har ju även mt j-
llghctcr därtill, di alla verkligt litter*. j Hestä verkligt tänkande canadensarc

vi tro med rätta — att Cana-ra svenska förmågor 1 Canada med-
Men for att den sä skall ! das armé är I proportion till folkmäng

kunna vara, måste den. såsom hittills. dpn tillräckligt stor, att Canada off
både moraliskt och ekonomiskt —icke rat n°K met* blod på krigets altare och

! att, om ytterligare hjälp skall givas de
att

stödjas av Cana- (
das svenskar, måste dessa vara bered- 
da på att nu betala ett högre pris for pännlngar. avtvingade dem, som gjort

! sig rika på kriget och som önskat kri-

mlnst ekonomiskt sommarting nästa sommar.
Man umgås med planer att då bilda 

ett svenska nationalförbund med ‘syf 
te att arbeta för upplysning och 
svensk kultur bland Canadas sven
skar.

allierade, denna bör komma i form av

den.
get och pläderat för Canadas delta-Qlvetvts komma vi att mottaga pre

numerationer efter det gamla priset Rande däri
Säkerligen kommer den frivilliga$1.00 till årets slut. Det blir sålunda Händelserna utveckla sig raskt här 

uppe i “Norden". Länge nog ha sven
skarna och svenskheten slumrat, men 
då vi nu en gång vaknat och lärt oss 
inse vilken ömklig ställning vi intagit 
i fråga om bildning och svensk kultur, 
skola vi förvisso Icke stanna i arbetet 
för vår egen räddning. Och vi good
templare. må vi giva detta arbete vårt 
bästa stod, vår erfarenhet och vår ar
betsduglighet. ja. låt oss giva detta 
arbete vår kropp och själ och icke 
minst vårt ekonomiska stöd. Hår år 
ett ampert tillfälle att visa t ad vi stå 
och gå för; att vi icke äro en skock

värvningen att fortsättas, om Slr Wll-ett godt tillfälle för en och var att in- 
nen nyår Insände prenumeration»»»-, frid Laurier kommer till makten.

; detta onda tager man säkerligen utan 
• större veklagan Inför det faktum, att

gift för ett eller flera år efter det gam
la priset och därigenom spara pängar

tvångsutskrivnlngen med största sä
kerhet icke kommer att en forceras. 
En Bordenregering med koalitions 
skylt kommer däremot att blöda Ca
nada till sista man. utsuga folket och 
till det yttersta ruinera det.

Dit de höra.

Schismen I det liberala partiet har 
befriat Slr WUfrld Laurier från den
fö«m behasllga narvaron ar sådana
personer, som toto liberaler på »fli
kar, att partiet Ignorerade stna prin
ciper. Dessa komprometterande an- 
hångare åro no. dår de höra hemma 
— på andra aldan, och det liberajg par
tiet slipper nu taga hånayn till deras 

Slr WUfrids manifest

Studie- och biblioteksrörelse 
i Canada.

Under denna rubrik skriver märket 
"Arne" t Axet J. Caitson I t Skand

fanatiska asketer, utan medlemmar
a» en a» världens mest ådia organi

Goodtemplaren 1 Minnea poli* nationer, som till sin vårldsomfnmnsa-
Ett allmSnt uppvaknande råder t. n 

bland svenskarna 1 Canada I fråga
tvekat, till fienden» de stråvan, rid sidan a» striden mot 

Bacchas' Tålde, fogat kampen för ljus 
och lycka bland ritrldses tolk.

Lera då dan ljus våg

alla.
lågar. poelUTt och siatilgt. Manifestet 

tydligt och Uart ifrån, har det 
tdrtjå-

Mldningaarbete Det måste stan prut
erkåaaaa att stadle- och tolkbtldalnge- 
arbete hår varit tåmHgee aå trimman-

går tramalt gå
På kriget. il

k

l

28 November, 1917.ItuniS W

har på alkoholisterna. Det år kk* iris till ordförande I särskilds komité- DR. R. L HURST•r. och uu ha de "wtaa förklaring uv räldara dra uorsakerna™ uttalat t 
*lg såsom ordförande

sr Beyal 
L*r**ti»t pt

(Mim
Uersl

•t tvgwa*. E*c
C«lte<r* ef Pki» - 

Sp-rv ts-iåi Rrv.gt , a Arv- txh
1 dirtsSonskomi Svenska Veckobladet har på dét yt

tersta 1 dessa dagar fått storflugan 
LilUlagan har dee alltid hafunee liten 
kaa bli stor och nu har den utvecklat 
sig till

£14m
Det kåuaes outsägligt pinsamt och ■SftSSMMh tuar

S—4 eek T
fea Ikrrj 11TS

Alt bli dödad l strkl — detta år en- 
helt och begripligt.

Men att omkomma biand en vild. 
vanvettig hop. att bli mördad av sina 

soldater efter flera års samhö
righet — nej. detta kan man inte for 
aoaa alg med.

Jag förmår inte sitta inne. Går till 
min vän. den tappre officeren M (han 
har också fått ett misstroendevotum» 

Han sitter över en karta.
— Inte ämnar du väl ta tUl benen? 
— Men vad återstår vidare att gö

ra? svarar M. och tar sig om huvudet 
Du vet ju själv hurudan stämningen 
är bland soldaterna Se. här ligger 
bredvid mig en revolver Jag vill inte 
underkasta mig den tortyr som man 
otovade 1 VIborg Sista kulan åt mig 
själv, de övriga åt dem Jag har va
rit med om många duster, sett döden 
många gånger 1 ögonen, men jag är 
nu rädd Inte för mitt liv, men för 
att jag möjligen i sista ögonblicket fal
ler undan ocb kanske börjar för
nedra mig inför dem. be dem om för
sköning. Man säger att general Ora- 
novskij grät när man slapade honom 
till bron. Och en överste blev vansin
nig. Man slog honom med gevärskol
var och han skrattade.

— Men vad skall man nu gora?
Låt oss stiga i sadlarna och rida 

män. vilka tydligen föresatt sig att l bort från detta bolsjevikernas geting
»Oka sätta krokben for den »ven.ka >m |V‘*K ■

folkbiblloteksrörelsen i Canada. Men gen — visade han pa kartan — här 
nar man .er på dera, namn. bitr man Ubr o» inte
ingalunda itqponerad — tvärtom! komma

spy fluga av vedervärdigaste 
Våldet illumineras, beundras, 

glorifieras i Svenska Veckobladet, och 
våldsdåd, av sådant slag som t 111 och 
med den kapitalistiska prasaen tagit 
avstånd från och ibland beklagat, re
censerar Svenska Veckobladet med 
tacksamhet och beundran Så djupt 
har den tidningen sjunkit Under ru 
hriken “Si tuktas en pacifist" förskö
nas det avskyvärda råda våldsdådet 
mot Herbert S. Bigelow < Som bekant 
kotnmo banditer a la Sv. Veckobladets 
cert och "häktade" Bigelow, varefter 
det sköna svartkåpiga packet avklåd- 
de B. samt piskade honom tills blodet I 
flöt ) Efter att först ha beundrat 
våldsdådet och därefter burit falskt 
vittnesbörd och beljugit Btgeloa skri 
ver blaskan: “Så mycket kan- ett gott 
kok stryk en sådan verkan åstadkom
ma".

slag

DR. ROVEDA, M.T.D.JHE.
for Ubåtstn sjukdomar, elektrisk be- 
handlln* för nervositet ocb reumatism, 
kroppsmassa*», bortta* ande medelst 
elektricitet av bår och födelsemärken 
ken

LIKTORNSOPERATOII. 
Kontor: »II Pomorset Bu.ldmg. 

Telef. M. 12*0. Winnipeg.F
8KAMD1M AVKULA ADVOKATS!Dodd’» njurpiller för alla njur

sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och rygg
verk. De säljas för 50c. pr ask, 
eller sex askar för $2.50. hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’s Medicine Co., Ltd.. To- 
ronto. Ont.

•11 MeAztkei BM*
TeWi

BOTHWBLL. JOHMSOS a SUMMAS 
r o. s*s isse.

»sos MS »sos

MeJtTTOBS

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tei.: Kontor, Main S1S1 och 613* 

Residens» Shor. 4440.
A. sM. DOYLB, L.L.K.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie. «tc 
514 sterhng Bank Bldg^ Winnipeg

En insändare i tidningen påminner 
dess redaktion om att den tagit vålds 
verkarna i försvar . Och så förhärdad 
och obildad ar Sv Veckobladets re 
daktion, att den ytterligare understry
ker våldets betydelse Bara det sker 
från ratt håll 
icke säga avskyvärdare blir tidningen 
då den söker stöd i religionen och mo
ralen för uppfattningen SA h&£ låter 
det bl. a : "For att insändaren och 
hans gelikar skola få klart for sig var 
vi äro till finnandes i detta stycke, 
vilja vi helt frankt medgiva att under 
närvarande omständigheter ha vi in
gen ‘use* för s k pacifister VI be
trakta dem alla/ackurat aom Jesus be
traktade Petrua, 
må sin mästare att bliva en ynklig 
pultron. Ni vet huru skarpt Mästaren 
tillrätta visade denne ein väl villige (?) 
lärjunge.” (Kurs. av oss t

Sä där skall en koskälla ljuda. Sv. 
Veckobladet och — Jesus, v&ldsverka-: 
re och — Jesus! Den fridsamme och j 
slagskämparna! Det är patriotiskt: 
vansinne. Det är andligt delirium tre- j 
mens! Den myckna lärdomen har 
gjort Sv. Veckoblsdet förryckt, så j 
dess artiklar äro fradga och avsknm- i 
men från sjukliga motiv Man tycker 
då man läser sådan ynkedom som om 
författaren verkligen hade rätt. att 
våldet är nödvändigt, men man kom
mer vad Sv Veckobladet anbelangar 
också att stanna inför det faktum, att 
dess falang "har ingen kropp att klå 
och ingen själ som phan kan få.” Och 
därför bör man även lämna den stin
kande epyfiugan åt det offentliga för
aktet.”

sätter gladligen mot Svenska Xa- 
tionalkomitén. S.C.T. och denna tid
nings redaktör av den lilla klick mork

\ndå löjligare, för att

BROOKS & SUTHERLAXD
Berrletere, SolleItors, Notaries etc.

708 STERLING BANK BUILOING. 
WINNIPEG.

SVENSKA TAI.AS 
Phone Main 6255.

Se den har vs

dl denne sökte för-

Canadensare kämpa vid fronten, 
emedan det tyska folket tillät en oan 

I svarig regering bliva dess mästare. 
Dock säger man till dessa soldater» 
landsmän, att Canadas högsta ln träs- 
sen kräva etablerandet av en oansva
rig regering här, och att provet på en 
persons patriotism är villigheten att 
hjälpa till med att etablera den, skri
ver Edmonton Bulletin.

Frågan för veckan.
Var det de djupa leden av den skan- i 

dinaviska befolkningen i Canada, 
startade den skandinaviska bataljo
nen? frågar en« insändare, som tecknar 
sig P. H.

Alla rättsinniga svenskar i Canada 
harmas naturligen över det motstånd 
den svenska folkbiblloteksrörelsen 
rönt från mörkmännen med den sven
ske professorn

Första klassens praktiskt

TandläkarearbetePå valaffischer, uppsatta av Borden
regeringen, frågas det: "Huru skulle 
kaisern rösta?" Svar: För konskrip- 
tlon och speciella privilegier utan fol-

Till dessa 
rättsinniga svenskar räknas även vår

till priser, som
PASSA EDER PUNG.präktige svenske legislaturledamot 1 

Saskatchewan, mr. Albert Hermanson.
Han skriver nämligen från parlamen-, kets »*nttycke — a la tvångsutskriv 
tet i Regina följande till denna tid- i ninS®lagen.

Ja, så talar en socialist öch ett freds- 
f&r. Och sådana fäster NI Eder nog 
ej vid. Men Eder läsekrets kanske

Dam. som betjänar och speciellt 
vilorum for damer 
Bestäm genast tidN. F. B.

DR. G. R. CLARKEniogs redaktör:

Brevet för dagen."Det smärtar mig att se, att några | 
av våra landsmän motsätta sig den! 
rörelse, som skall främja ett svenskt: 
bibliotek. Jag ämnar skriva en kort 
artikel 1 detta ämne i Eder tidning i 
den närmaste framtiden, ty jag är av
gjort av den uppfattningen, att denna 
rörelse förtjänar all den uppmuntran, 
den kan erhålla."

Med kolleigal hälsning 
Eder

1 till 10 Dominion Trust Bldg. 
REGINA, SASK

Calle P.

JOHNSON
LÄKARE. BAGGAGE TRANSFER 

FLYTTNING UTFöRES.Herr Redaktör!

Jag känner mig djupt gripen över 
dén orättvisa, som vederfarits Eder 
av Svenska Canada-Tidningens redak
tör, vilken varit elak nog att även för 
allmänheten 1 Canada- avslöja Eder 
något våldsamma chauvinism. Det är 
sorgligt att se, att han icke fattar, att 
Ni tvärtom är värd allt beröm, då NI 
yrkar på fredsf&rens kroppsliga av- 
basning, ty om dessa får skulle ostört 
f& fortsätta aitt arbete, kanske vi 
snart hade fred 1 världen. Och vad 
skulle Ni då få att skräna om?

Edra värderade svenska samtldor ha, 
som bekant, antingen tegat inför Edra 
chauvinistiska utsvävningar eller in
stämt med Eder. Men de äro Ju ock i 
de flesta fall nära nog lika — ursäk
ta. — förfäade som Ni. Endast Sven
ska Socialisten i Chicago har det mo
raliska modet att trotsa munkorgsla- 
garna och Edert förakt och har tagit 
till orda i samma sak som S.C.T. För 
den händelse Ni icke sett detta inlägg,

BJÖRNSON & BRANDSON
Och den svenske professorn fjäskar 

nu för goodtemplama. Vi känna mån
ga av dem, och de ha alla haft endast 
harmens och löjets ord för professorn.

Phone Garry 244. 
294 Park Street

LÄKARE
Cor. William och Sherbrooke.

Mottagningstid: 2—3, 7—8 e. m 
Bostadstelef: Garry 321 — Garry 763

VWNlPpR MAN.

Värdefull vinterläining.DR. J. STEFANSSON"Det är skam, att tappre männer 
täckas tala om en sådan", säde redan 
Runeberg.

VI skola per omgående sända eder 
portofritt sju nummer av Svensk 
Familj Journal samt de näetutkom- 
mande trq nummer (inalles om
kring 1,000 boksidor) rikt illustre
rad. inberäknafide vackeri Tackså- 
gelsedagsnummer och elegant Jul
nummer; 20 vackra postvykort, Jul- 
och Nyårskort, samt en bokllsta 
över flera tusen böcker, som nu 
säljas till betydligt reducerade pri
ser. om ni sänder oss 40 cents i 
"Postal Money Order" för att be
strida postarvodet, och nämner den
na tidning.

lallndek apecialist på ögats, örats 
näsans och strupens sjukdomar. 

401 BOYD BUILDINQ,
Hörnet af Portsge sve. och Edmonten

Tel. M. 3088 eller Garry 231B.

I

I affären Waldenström—Gäfle sprit
bolag skrives det fortfarande i Skan
dinaviska Goodtemplaren i Minneapo- 

Denna gång heter det redaktio-
DR. B. GERZABEK

lis. 415—417 Pritchard Avo., Winnipeg. 
Telefon 8L John 474. 

LÄKARE
■om erhållit diplom i Österrike Ungern, Tysk 
land. London. Fnglnnil. Canada etc. K. d 
aaeiaterande läkare vid de kungliga och k ej 
Rerliga klinikerna i Wien. Kralcau, Prag, Ber 
lin. Paris och London, Kngland.

nellt
"En insändare C. Y. meddelar att 

signaturen Sten for vilse när han på
står att salig Waldenström hade ak
tier 1 Gävle spritbolag. Det var inte i 
själva spritbolaget W ägde aktierna 
utan 1 det hus i vilket bolaget var hy
resgäst W. var delägare. Det var inte 
nog med att i byggnaden var lokal för 
spritbolaget utan där var även lnnyrd 
ölservering, meddelar C. Y., som be
styrker sitt vittnesbörd me(j 
lysa om att han 15 år själv varit bo
sa!? i Gävle stad."

C. RASMUS8EN CO.,
722 8o. 4th St. Minneapoll», Minn.

SPECIALIST
för mag- och lunglidande, sjukdom 
na. kön* och fruntitr.merasjukdo 
förlossningar och opernti 
och utom hemmot. såvel 
ejukhua. Be*okutnl«- 
ovli General Hoapital

i inälvor 
»domar, aår. 
Behandling i 

T mitt privata 
St. Boniface MILJONER DOLkaie i

att upp varje år I lungsot. Miljoner kun

de ha räddats, om man endast an

vänt sunt förnuft 1 första stadiet. 

Om ni lider av astma, bronchltls, 

katarr, pléurlay, svaga lungor, ho

sta och förkylning — alla sjuk 
domar, som leda till lungsot — 
tuberkulos, ÄR NI lnträsserad 1 
Dr. Strandgards T. B. Medicine 
Efterskrlv Intyg och broschyr.

DR. STRANDGARDS MEDICINE CO.
263—265 Yonge SL, Toronto.

MOTTAGNINGSTID:
12 f. m . 2—6 e. m . 7—10 på kvällen

DOKTORS
Ur jag mig friheten citera det här BouliUlger Och BoisSOIUlCaillt

Läkare och Kirurger.
Dr. Boulanger, post graduate från sjuk 

hus i Paris och London.
Dr. Boissonneault, post graduate från 

sjukhus i New York och Chicago. 
Det mest modärna X-etråle- och 

Genito-urin-laboratorium.

Detta återgives utan kommentarer. 
Vi överlämna åt pastor C. J. Engvall 
att göra dem.

nedan:

"Delirium tremens yttrar sig 1 full
ständigt vansinne hos personer, som 
druckit så mycket alkohol att kroppen 
blivit förstörd och de intellektuella 
krafterna obalanserade 
emellertid även en ny sjukdom, kallad 
"patriotisk delirium” (något vetenska- 
peligt namn har ännu icke fastställts) 
vilket har minst lika svåra verkningar 
för de angripne som delirium tremens EDMONTON,

1 det ökända Svenska Morgonbladet 
uppträder en präst och hetsar till för
följelse mot pastor Uddin för hans In
lägg i Dagens Nyheter i diskussionen 
om kyrkan och teatern, vilken åter
gavs i förar numret av S.C.T. Denne 
värdige Jesu efterföljare finner att 
"det vore upprörande om icke de myn
digheter under vilka hr Uddin står, 
vederbörande konsistorium, fångvårds 
styrelse och sjukhusdirektion, nu på 
allvar ingrepe och toge hand om sa
ken". Det värsta hr Uddin sagt i sitt 
uttalande var att “Gud talar genom 
glädjens gåvor, genom det befriande 
skrattet". Nej, kanske det var ännu 
värre att han påstod att "man kan bli 
bitter på livet och människorna genom ' 
en gudstjänst i en kyrka”. Detta ut
talande finner prästen 1 Svenska Mor
gonbladet vara “minst sagt uppröran
de". Säkerligen är han själv så out
härdlig i predikstolen att han känner 
sig träffad.

9Här finns

10011 Jasper Avenue,
Telefon 1032 och 4340

ALBERTA.

F 1OnDills
^#FORTHUå KIDNEY8

California.<*

K obs t b« vattnad t land till salu.
önskar Ni ett hem 1 Callfornlae mn 

da klimat 1 ett svenskt samhälle med 
luthersk kyrka. Nästan alla slags 
fruktträd och drufvor växa. Alfalfa 
gifver fem och sex skördar om året. 
Klimatet är hälsosamt och vattnet 
godt. Två Järnvägar—direkt förbindel
se med San Francisco. För vidare 
upplysningar hänvände man sig tiU 
Swedish (olonization Society, 

Enea lon, California.

Över 40,000 askar köpas
per månad på “vän till vän” 

rekommendation.50 cents per ask. 
6 askar för $2.50

Då någon UdTt av de svåra smärtor
na från njur- och bl&ssjukdomar och 
blivit botad av Gin Pllls, år det mest 
naturliga
menderar dem till vänner, som lida 
av samma sjukdom

världen, att han rekom
Prov FRITT på 

begäran.
På det sättet har efterfrågan på 

Gin Pills vuxit ocb blivit den största 
för dylik artikel i Canada.

Och den vän. som så blir rekom 
menderad, riskerar inga pängar. då 
han försöker detta botemedel 
prov av Gfn Pllls sändes på begäran, 
och varje ask såljee med garanti eller 
pängarna tillbaka.

Jag botar män
NATIONAL DRUG 
& CHEMICAL CO 
OF CANADA. LID

Dept. H.

Toronto, Ont

MEDELS HEM
BEHANDLING.

Det är lika lätt och 
effektivt att underka
sta sig behandling i 
sitt eget hem som p* 
vårt kontor. NI kan

fryEn hemmansägare i Blekinge kunde 
nyligen glädja sig åt en tillökning i 
ladugården sv 1 föl, 3 kalvar och 6 
grisar på en och samma dag. Mindre 
glad blev han över att haas 17-åriga 
och ogifta dotter samtidigt fick en 
pojke.

KU

Om ni har lidit 
av smärtor 1 ryg
gen ocb veka li
vet, svullna leder 
och reumatism, o 
ordningar 1 njur- 
systemet och 
njursten 
de tusentals per
soners exempel, 
som funnit lind 
ring 1 Gin Pllls.

■para tid och pängar
Ni får den bästa he- 

. handling. 26 års erfa- 
undersökning. renhet 

Specialister på hårdnackade kroni
ska och nervsjukdomar 

VI bota ont 1 ryggen, nedstämdhet, 
dåligt minne, förlust av livsmodet 
och annat, som hindrar eder 1 edert 
arbete. Botar iven blodförgiftning, 
njur- och ortnsyresjukdomar.

»'Fria likarråd. Skriv efter bok 
och symptomechema. som sändes 1 
omärkt kuvert

Svenska talss ocb skrives.
Rimliga arveden.

MEDICAL IN8T1TUTE

Fri

■Russkaja Volja anför utdrag 
i Finland inställd officers dagbok. 
Denna skildrar 1 de dystraste färger

folj

J
de ryska officerarnas ohyggliga' ställ
ning bland de av

i;
läses bland annat: HLNZEki si » och 22 Washington Av.no*,Sjålv* h* de C3gynnelse oavlåtligt valt mig exempel-

C

ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte viningen, Avenue Block, 
Portege Ave., Winnipeg.

Notarius Publicus, 
Inkasserar*. Sakförare.

Red. för Svenska Veckobladet 
McKeesport, Pa.

U. S. A.
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%VÄLJ UT EDRA JULKLAPPAR FRAN DESSA BUTIKER 
BESÖK ELLER INSÄND EDER BESTÄLLNING

t

PASSANDE' FOTOGRAFIER
ÄRO

SKATTBARA
MINNES
GÅVOR

'

JUL- I!*
W

f PRESENTER «
Tänk pä dét nöje det 

skänker edra vänner och 
kära. Edert porträtt 
skall även bli en skattbar 
gåva för eder själv i år 
som komma. Tag edert 
fotografi, sänd det till 
gossen vid fronten; det 
kommer att uppskattas 
mer iiri ni tror.

Kravattnalar, med Sven
ska vapnet Tre Kronor 
i blått och gult av 
Sterling silver. $1.00

Svenska nysilver snus
dosor, med spegel. 
Ovala .
Avlånga ............. 1.25
Avlånga, utan 
spegel . .
D:o av nickel. .. 1.50

Rökpipor, olika pris, upp 
*1.50

Med etui upp till 6.00
fre Kronor cigarrer, i lå

dor om 25 st...
Porto 25c.

Svenska julkort i priser 
från 10 cents till. . 35c.

Svenska Vykort, 
pr. dussin

Svensk Orkestermusik 
för tolv olika instru
ment

1

II Ull
$1.10

V 4I

1-35
%.I ■ V.

Artistisk
Fotografering

t‘% i/ T£tiii MV
»»•*4 „Vf \,

till mycket moderata 
priser.>\/iyX. «s$2.85

nr é »•
) ^ Sänd in ett fotgorafi, 

och vi vilja göra en för
storing.

/L O
$ u

I j

HB
u25c. ?ik M A R T E L’S 

STUDIO
i ‘..X

(l V-v.

\l'Uk '•s,80c. ö.

Sänd order genast till

The Swedish Canadian 
Sales, Limited

208 Ixtgan Avenue, 
Winnipeg,

Agenter i Canada för 
SALUBRIN

G0R EDRA JULUPPK0P TIDIGT 26112 Portage A ve.
Nära Garrv St.

Tel. Main 7764Man.
Firmorna som annonsera på dessa sidor furnera eder julklappar och julvaror

till mycket moderata priser
k

öppet varje afton. S?
å •U

Julen är snart här. Endast,tjugo 
dagar för uppköp återstä. Är ni be
redd? Gör edra juluppköp tidigt i år. 
Detta är en allvarlig vädjan till våra 
läsare. Ni skall bli i bättre tillfälle 
att få vad ni önskar och tillfälle att 
utbyta varor, om ni veke skulle tycka 
om dem, och ändock ha edra julklap
par i tid för juldagen. Och ni skall 
även giva dem, som äro anställda i de 
annonserande firmorna, tillfälle att 
fira jul, icke uttröttade, men i den 
rätta julstämningen. Tänk på detta: 
Köp tidigt! Köp nu! De firmor, som 
annonseras här, äro alla pålitliga.

W
V

Köp edra julkläder
här!

HELA CANADA ÄR EDER SÄKERHET
Det viktigaste vid pänningpla- 

cering är den säkerhet, som er- 
bjudes, d. v. s. förmågan hos lån
tagaren att aterbéfäla kapitalet 
och genast betala ränta, da denna 
förfaller.

Säkerheten bakom Canadas 
segerlån består av alla resurser, 
upparbetade eller icke, och hela 
det canadensiska folkets tillgån
gar, som understödja Canadas 
löfte att betala.

Kan ni föreställa eder någon 
säkerhet mera klippfast i sin sund
het än det undertecknade löftet- 
av Dominion of Canada, bakom 
vilket står alla dess gränslösa 
resurser ?

Det finnes ingen säkerhet så 
säker; ty i den finnes alla andra 
säkerheter. Varje farm, varje 
skog, gruva, fabrik, bank, affär, 
all förmögenhet, som existerar in-* 
om detta stora lands gränser — 
allt detta är säkerheten bakom 
Cartädas segerobligationer.

Canadas segerobligationer äro 
Canadas löfte att betala en speci

ficerad summa av kapital på en 
bestämd dag, och att genast betala 
ränta var sjätte månad.

JULKOSTYMER OCH ÖVERROCKAR. Vårt assort- 
ment är bland det största och mest modärna och bästa i 
västra Canada. Kostymer och överrockar, som alla med 
stolthet kunna bära. Goda tyger, tillverkning och stilar 
göra en kostym eller överrock utmärkta. Vära Bon Ae- 
cord kostymer och överrockar ha alla dessa saker och 
därtill låga priser. Var välklädd för julen. Se på prisen 
härnedan och ni skall bli överraskad hur litet det kostar 
att kläda sig väl, om man betraktar de höga levnadsom
kostnaderna.

Midvinter. ,
Canadas segerobligationer äro 

alltid goda och oftast bättre än 
kontant. Därför: om ni exempel
vis lägger $100 i kassaskåpet, så 
har ni vid slutet av fjorton år fort
farande $100, men endast detta 
och ingenting mer. Men om ni 

en $100 segerobligation i

Av Kerstin Hed.

Slingrar ej en snöfylld stig ur furu- 
mon,

klingar ej ur morgontystnaden en ton?
Är det ej en sång,
som jag hört en gång
kallande mig hem 1 flydda dagar?
Sjöng jag icke själf dess enkla melodi,
ålderdomligt och jullröjdslängtan i,
när med drömljus blick
spanande jag gick
ibland granarna 1 hemmets hagar?

SPECIELLA ERBJUDANDEN
En splendid linje av kostymer. Fästa färger garantera*. Alla 

storlekaT, alla färger. Regulärt
125.00 för .............................. v..........

Här är ett gottköp 1 verkligt modärna kostymer; även den 
mest kritiske, skall bli tillfredsställd. Alla storlekar.
Regulärt $27.50 för .............................................. .....................

Ett speciellt fint gottköp. NI måste försöka det för att upp
skatta valutan. Alla storlekar. Då nl beställer kläder, uppgiv 
exakta mått. Våra kläder passa.
Regulärt $27.50 töt

Vi kunna furnera eder en kostym med full garanti, att de svarta 
eller blåa färgerna hålla. Alla kostymerna härovan äro garan
terade.

lägger
kassaskåpet och sedan sätter rän
tan pa obligationen i banken var 
sjätte mänad och låter det bliva 
ränta på ränta, skall ni vid slutet 

de fjorton aren hajfninst $200.

$18.50

$20.00Kanske allt förändrats, kanske stigen

gömts av furuplantor och av risig en? 
Går blott skogens älg. 
där 1 stilla helg
jag har vandrat förr i dröm och och 

minne?
Dåna hovar än på älvens blanka is, 
ekar bjällerklang ur frostigt morgon

dis;
vilar mulen sky tung i vintergry 
än på österåsens stolta tinne?

av
$17.85Och Canadas segerobligationer 

kunna lätt förvandlas i kontanter. 
Ni kan sälja dem när som helst. 
Banker läna er pangar på dem.

Ägandet av dem är även ett 
bevis på att ni svarat på kallelsen 
att spara, så att ni kan tjäna i 
dessa landets ödestimmar — att 
ni velat giva edra besparingar till 
det ädlaste mål, som någonsin 
givits — vinnandet av segern och 
bevarandet av friheten.

ÖVERROCKAR
En överrock av full bredd — 

varm och bekväm.
Reg. $25.00 till .......

Unga mäns överrock med bälte. 
Regulärt $25.00

$18.50Står ej än en gammal gård vid vägens 
slut

tungsint allvarsam med fututimrad 
knut?

Rustas det Ull jul, 
gungar tung och gul 
havrekärven än i knotig apel?
Säkert ligger yrsnö åter hård och ren 
kring min span&rvrå på badstusvalens 

sten -=■*•'»*»
och om västan går, hörs väl ock i år j 
otteringnIngen från kyrkbyns stapel!

$18.50till
Just rocken för det kalla vädret, 

vacker och stilig.
Chinchilla överrockar. Blå och 

brun 1 alla storlekar. En vacker 
rock. Regulärt 
$22.50, till ......... $14.85
Postorder fyllas 
: : genast. : :

Mx
Brinner björkvedsbrasan ån på hem

mets härd
manande till vila efter vlllsam färd; 
hälsar mig igen 
som en gammal vän 
moraklockan ur sitt nötta foder? 
Viskar sagan än i vinterkväll, och har 
fars fiol den forna drömmar klan gen 

kvar?
Står 1 dörrens karm än med hälsning 

varm
och med solljus blick min gamla 

moder? •

Var redo att köpa

CANADAS V1CT0RY BONDS HATTAR
Ett vackert urval av hattar, senaste stilar och god tillverkning 

till lägsta priser.
Mossot i många färger och mönster för att passa eder överrock.Usued by (uidas Victory Loan Committee 

in c o-operation with the Minister of Finance
of the Dominion of Canada.

SKOR SKJORTOR UNDERKLÄDER STRUMPOR 
SPECIALITETER \

Velour Calf. Blucher stil

$6.50
Velour Calf knäppskor.

$6.50

Tookes skjortor— 
Regulärt $1.26 
för........................ ......

Regulärt $2.00 ti C Q Stanfields underkläder 
illa storlekar.

Hansons berömda 
helyllest rumpor.

tor95c Krage som passar' O, jag tror så visat, att inom hemmets
dörr Regulärt $1.50 $135Z »trålar julens högtid lika ljus som 
förr;

dår år godt att bo, 
helgtrst rlnterro 
mötar tröttad gäst 1 låga salar! 
Sången ifrån fjirran, som mitt hjårta

för

VI BETALA ALLA AVGIFTER FÖR POSTORDER. 
SKRIV ELLER BESÖK

BON ACCORD CLOTHING CO. 4rör,x det år blott min egen längtan» röst 
jag hör!

O, jag längtar hem, o, jag långtar hem 
till min juldröms land, bland ås och

dalar!
BON ACCORD BLOCK

LOG AN EAST OCH MAIN STREET WINNIPEG

L
_______

V

Lr =4

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. Winnipeg. Maa_ Omsdagee den 28 N, iber. 1917. 5
T

mt> Jå .j
Ullstrumpor
Vi ha ett restlager av hel

yllestrumpor, varma och mju
ka, just vad ni behöver i den
na kalla vintertid. Eftersänd 
några par. Ni blir tillfreds
ställd. Endast 50c. per par.

/n
A

A
Å

1

KÖP EDRA VAROR FRÅN DE FIRMOR, SOM 
ANNONSERA I SV. CANADA-HDNINGEN

Svenska Canada-Tidningens Jul Shopping Guide
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FRIDA S I M O N 8 O N VACKKA SILKESRESTEH
fSr •Cray

Eu mycket du mal >•
Mur »» god stort»

WINNIPEG C ASM PWICES

Conccrt Pianist (Fort», tr. sid. 1)
Not 27. Ifl7Allmån amnesti för alla för-

Köp Nyttiga Julklappar
bryteUer ar politiskt slagatt gör»

Spot Prev 
Wheat — pri res prlces

No 1 Northern ........... »2.21 $2 21
No. 2 Northern __  2.18"
No. 3 Northern__2
No 4............. .............. ....... 2.
No 5___
No 4___
Feed __JL
Track ....

Oau —
No. 2 C W 
No 3 C W 
Et 1 feed 
No. 1 feed 
No. 2 feed 
Track ..........

No 3 ( W 
No 4 C W
Re jetted ___
Feed ...............
Track .:..........

Rye —-
No 2 C W............ ............ 1.71

Flax —
No. 1 N W C__________3.07*
No. 2 C. W 
No. 3 C W.
Track

Tcachcr of Pianoforter a«u; I lic—Urskilda villkor.paket för
PEOPLE» »PECIALTIE8 CO.

Wmntpsf

Lato papél e# kl Ho* Bekotoff. Fall ständigt politiskt och ekoao- I 1'studio. S22 Oomteio* Street. 
Phono BK 3573.

215
208

mlskt återupprättande av BelgieaP. O. Bo* 1B34
och kulturell autonomi for Flandern

i fSoch de val lons ka områdena. Ersätt
ning för alla de kontributloner och re- 
kr isi tio ner som utkrävts I strid mot In
ternationell rått Fastställandet av 
det ekades tänd som Tyskland skall be
tala, 1 enlighet med den princip som 
erkänts genom tyska regeringens för
klaring av den 4 augusti 1814. kan 
överlämnas ät skiljedomstolen I Haag 

Lösandet av frågan om Elsass 
Lolhringen genom folkomröst
ning vid lämplig tidpunkt efter freds
slutet Denna folkomröstning skall 
kunna vara en enda eller delad. d. v. s. 
omfatta hela det omstridda området

1.87O Z/ o
'/o ^ I dessa tider, dä ekonomi betyder mer än någonsin förut, är det av vikt. att vara 

julklappar bliva praktiska mer än förut. Varför icke lä ta en del av v ära julpresenter besti 
av skodon, ett par vackra, mjuka tofflor, promenadskor etc., utgöra goda och acceptabla 
presenter. Moyers skor aro gjorda av bästa kvalitet, lader och filt. och Movers skor aro 
avgjort stilfulla. Sänd oss eder order idag. Om ni icke skulle se de varor annonserade 
här som ni önskar, efterskriv vår katalog.

l.MO 2.21 1•snri ----- 7»-,
....  76’*

...........734

___ .7S\

7>4 ' 
764 1 
764 I 
724 Iläc t»*

.78

Vi förskottbetala alla avgifty på postorder.1.24* 1 
1.18*
1 08

........... 1 25*
--------i 1 19
.... ......  108*

....... 1 09*.... 1 21

>
F>ÖR DAMER

GALOSCHER 
Kvinnors enkla och 

starka galoscher i stor
lekar 3 till 7.
Speciellt pris

VTMXRKTA GAVOR
Kvinnors fina japanesiska slippers i fär

ger — storlekar 3 till 7.
Speciellt pns ..................

Kvinnors fina filtslippers, varma och be
kväma, i grått och rött. med filt- 
eller lädertäckte sulor..................

' ^7 1.0»
1.21

K»
EX FIN SKO.

Kvinnors bruna snörskor med neolinsula 
o. gummiklackar.
Alla storl., 3 till 7.
Moyers 
spev.. .
EN HAI.LBAR 

SKO
Kvinnors Vid 

Kid snörsko med 
Louise klackar, 
storl. 2 till 7V-.
Moyers 
spec.. .

1.71
eller organisera» distrikts v is Till 
roetumorna skola kallas de valmän 
som bilda den stadigvarande befolk
ningen. och man skail icke kunna ute
sluta dem som lämnat Elsass-Lothrtn- 

^ gen under kriget och önska återvända 
dit. Till grund skall man kunna lägga 
listan på valmän vid sista valet fore 
krigsförklaringen, och garantier skola 

™ ges för att trygga rostfriheten.
Återupprättandet av ett ekono- MÖBEL- 

mlskt och politiskt obe
roende Serbien, förenat med 
Montenegro och återuppbyggt genom 
en internationell fond. Det skall i lik
het mefd Bulgarien och Grekland äga 
fritt tillträde till distriktet och ham
nen Salonikl. vilka skola ställas under 
de tre lnträsserade staternas jurisdik- 
tion. Å andra sidan skall man sär
skilt tillfredsställa Bulgariens krav ge
nom att tilldela det östra Macedonlen 
till Vardar. som skall förbli forblndel- 
sellinje mellan Serbien och havet.

Upprättandet av ett fritt och 
oberoende Polen med garan
ti för ekonomisk utveckling och auto
nomi för minoriteterna, judarna och 

i andra. De polska områdena i öster- 
* rike och Tyskland skola komma i åt-

TILL ÖSTERNI 3 10
304*
2.93*
2.95*

3.07
2.96

75c $7.952 924
. I ABSOLUT KOMFORT

V

Ii! NI KAN VÄLJA AV

É yj
TVÅ DAGLIGA TÅG The L1GHTF00T TRANSFER

$1.25CANADA8 FINASTE SPECIALITET:
OCH PIANOFLYTTNING 

PACKADE OCH SKEPPADE

Stora vagnar—pålitliga män

TRANS-CANADAIMPERIAL LIMITED
Solid vestibul genom tåget 

MODaRN INREDNING ! $1.50 $4.95■N
"V'- Observations—Compartment—Orawfng Room vagn

w . Standard- och Turist- Sovvagnar.
k A A Restaurat;onsvagn—Måltider serveras A La Carte
1 ; EXKURSIONER TILL ÖSTERN

1 TILL 31 DECEMBER
För fullständiga upplysningar, reservationer etc. 

fråga vilken agent som helst för
•THE WORLDS GREATEST HIGHWAY"

KANTOR: 544 Elgin Ave., Winnipeg. 
Kontors telefon 

Garry 5071
TOFFLOR FÖR BARNENNattelefon 

Garry 1227
Li

Sma barns filttofflor, filtsulor och fancy front. Storlekar 3 till 7.

Barns filttofflor, filtsulor och fancy front. Storlekar 8 till 10............

Fröknars filttofflor, filtsulor och fancy front. Storlekar 11 till 2

v*

X

C. H. NILSON!|

DAM- OCH 
HERRSKRÄDDARE.

Största skandinaviska 
skrädderiaffär

208 Logan Ave.
Andra dörre- *rln Main St.

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

FÖR HERRAR> 3 ARBETSSKOR
Arbetsskor med tjocka 

sulor. Blucher cut, en solid 
sko i storlekar 6 till 11. 
Moyers

SLUM^RSi 1-
FÖRi

PRESENT.
Mäns filttoff

lor. Filt sulor,
• • • njutande av en eå vidsträckt autonomi 

som möjligt.
Territoriell autonomi för nationalite

terna i Ryssland inom ramen av 
en förbundsrepublik med garanti för 

j minoriteternas rättigheter. Oberoen- 
I de för Finland, förenat med den ry
ska republiken.

Lösandet av den b ö h m 1 a k a frå
gan. innebärande en förening av de 
tjecker som bebo sammanhängande 
områden till en förbundsstat tillsam 
mans med Östvrrike-Ungern. där de 
sydslaviska folken skola åtnjuta full
komlig jämnställdhet i ekonomiskt 
hänseende och skola förenas till ett 
enda förvaltningsområde. De itali
enska distrikten 1 öster 
rike, vilka Icke skola avstås till Ita- 1 
lien. akola åtnjuta kulturell autonomi.

Politiskt oberoende och ekonomisk

$3.45Royal Överrockar Man. pris ..
$1.25YTTERSKOH

Mäns tvä buckles 
tjocka gummi- 
galoscher, tjocka 

B»r u 11 a d e ändar. 
Storlekar (j till 12.

S
/-Storl. 6 till 7. 

läderbetäck t a.

Mäns helylle tofflor — varma och bekvä
ma, i brunt, grått och svart. Storlekar 6 till 
11. En vacker toffel för kalla 
kvällar.................. .......................

FINA SKODON
Mäns engelska snörskor, i svart eller brunt. En vacker sko, som i alla andra 
butiker säljes för $10.00. Moyer’s pris............................................................ ..

rm
Gjorda efter mått Moyer’s 

pris . .. $2.95 $1.95
Fina överrockar 

för män, som tyc
ka om lyx och äro 
ekonomiska. Sätt 
våra Royal över
rockar bredvid de 
finaste, varmaste 
och hållba raste 
överrockar hos de 
bästa canadensi- 
ska skrä d d a r e, 
och ni skall i 9 
fall av 10 välja en 
av våra Royal 
överrockar. De ha 
all den stil och 
karaktär, som 
skräddaren kan 
sätta i dem. Ty
get och fodret är 
av den bästa .kva
litet. Arbetet är 
a 111 i g enom det 
bästa och mest 
artistiska. Den, 
som köper vära 
överrockar, kan 
använda dem fle
ra säsonger, och 
nu är bästa tiden 
att göra en pän- 
ningplacering, om 
han har håg för 
ekonomi. Royal 
överrockar äro av 
moderat pris. Ni 
skall bli förvänad 
över, huru vi kun
na giva eder en 
sådan vacker och 
v a r a k tig över
rock fran

I $8.45
*9.

Moyer Shoe Cof
jämnställdhet för Irland Inom ra
men av Storbritannien.

En vänskaplig lösning av frågan om 
Nordslesvig genom en överenskommel
se mellan de lnträsserade staterna på 
grundvalen av en gränsreglering och 
efter befolkningens, hörande.

Oberoende och territoriellt återupp
rättande av turkiska Armen i- 
e n med garanti för ekonomisk utveck
ling

B ,266 Portage Avenue Winnipeg, Man.

HÄSTKRAFTERS FODERKVARNSUTSTYRSEL $internationell lösning av jude
problemet; personlig autonomi i 
de områden i Ryssland. Österrike, Ru
mänien och Polen där judarna bo i 
sammanhängande massor, och beskydd 
åt den Judiska kolonisationen 1 Pale-

.

Beställ efter denna annons idag
Förbise icke detta tillfälle att erhålla den bästa sädeskvamsutstyrsel i den canadensiska 
marknaden till ett pris, som spar pangar, idag.

5 HK. MACLEOD GARANTERAD TRE-SPEEDS GASOLIN MOTOR MED WEBSTERMAGNET. 8 TUMS MACLEOD “BALL-
BEARING” KVARN; EXTRA UPPSÄTTNING AV BORRAR ---------------------------------

OCH BÄLTEN, FÄRDIGA ATT SÄTTAS I GÅNG.

FULLSTÄNDIG

v . ;1

III.—Högtidlig förklaring.
För att ge freden en varaktig karak- 

tar skola de fördragsslutande parterna 
förklara sig redo att upprätta natio
nernas samfund på grundvalen 
av obligatiorlsk skiljedom och allmän 
avväpning med undertryckande av var
je ekonomiskt krig och utvidgande av 

(den parlamentariska kontrollen över 
utrikespolitiken.

Partivänner!
VI överlämna förtroendefullt före

stående dokument till er, och vinkulle 
vara er tacksamma om ni ville ha god
heten att for prövning meddela det till 

l edra vederbörande organisationer. Vi 
| bedja eder samtidigt att till oss över- 
j sända ert motiverade uttalande därom 
i före den 1 december 1917.

Genom att handla såsom de gjort, 
anse "sig medlemmarna av de neutrala 
ländernas partier, vilka tillhöra orga- 
nisationakoiyitén 1 Stockholm, ha gjort 
sin plikt. De vänta av socialisterna 1 
Frankrike. Storbritannien. Italien och 
Förenta Staterna at| de skola fortsätta 
att .energiskt verka för beviljande av 
pass i syfte att möjliggöra samman
trädandet av den allmänna konferen
sen, vartill Initiativet uteslutande till
hör den ryska revolutionen och de neu
trala ländernas partier, och att sålun
da förbereda freden De vänta av so
cialisterna i Tyskland och Österrike- 
Ungern att de skolt utöva ett lika 
energiskt tryck på sina regeringar för 
upprättande av en demokratisk parla
mentarisk regim och preciserande av 
krtgsmålen De ränta av socialisterna 
i alla krigförande länder att de sko
la fortsätta kampen mot annexionls- 
men och mot Imperialismen

Folken ha ett oerhört behov av fred
Om socialismen förstår ögonblickets 

vikt. skall den påtvinga sin aktiva 
medverkan vid upprättandet 
rondagen* nya politiska regim, och 
dess verk skall vara värdigt dess histo
riska roll

Proletärer I alla länder, förenen 
eder!

Stockholm, d 10 oktober. 1»17.

m .50ii

i

■;

Tre motorer i en.

$20 KONSTRUERAD
Förändrar farten

8Å ATT NI

efter edert behov.FÖRSTÅR DEN.
till

$35 VI GARANTERA, ATT ALAA MACLEOD MOTORER UTVECKLA MER XN DE ANGIVNA HÄSTKRAFTERNA — GARANTERAD FÖR TIO AR.

VART POSITIVT VERKANDE TRE "SPEEO" ARRANGEMENT. Med
vär motor får nl en motor, var* hastighet kan reglera*, nä att den kan utföra 
mångt och mycket, aom en vanlig motor Icke kan gdfa Detta patenterade 
tre-"speed" arrangement år den »Inruta förbättring ‘på en gaaollnmotor 
under flera år Insänd beställning-och erhåll motorn på 30 dagars prov

MOTORN är utan tvivel den bästa motor, »om aäl- 
Se den solida konstruktionen, den vackra model-

‘MACLEO D" 
jes direkt till farmarena 
len och den eleganta avputsningen. Märk det långa, solida Jarostativet. 
den täckta oljetanken. Webster Magneto. tre-"»peed" arrangementet och de 
övriga goda egenskaperna

1.

Tillskriv oss för vidare upplysning, om ni bor utanför 
staden, och om ni bor j staden, kom och se själv — och ni 
vill köpä denna överrock från oss.

Hed att få se våra prov på kostymer och byxor.
Utstyrseln är fullstän- KAPACITETKAPACITET

dig. fullt färdig 2020
“EDRA PANGAR TILLBAKA. OM NI SÄGER SÅ.” till att mala TILLTILL

foder.V 4525
No. 7 »T. 7 H.K. UT8TYRSEI___"Macleod"

Keroslne Magneto utstyrsel, tre-farts mo- 
tor. 10 tums Macleod ball bes ring kvarn, 
en extra uppsättning borrar och 30 fot 
Monarch 5 tums gummi
bål te Vikt 1,657 pund......

Motorn ensam »203.50

BUSHELSBUSHELS

< PERPäR

Jtpyal CTailörimjÖfo.l
& *»*n***w*»- * |

$254.50 TIMMETIMME

Tvättmaskiner, Pumpar, Remskivor, .Motorer, Dragremmar och tillbehör, G räddseparatorer. Pumpar, Seldon, Smedjeredskap,
F logbi Ilar, TaktäckningsmateriaL Järnvaror.av mor-

MACLEOD S234 PORTAGE AVENUE
Mitt över gataa fria Postkoatoret.

BUTIKEN ÄR ÖPPEN VARJE LÖRDAG TILL KL. 10 EJ».
1Marklund får »eanna i rångelaet- 3e- 

=* anläada .verlgettdnIngar omför 
•*å a<t k ■;! avslagit förfalskar» 
Kart Marklunds

LIMITEDWinnipeg, Man.

\

No. 5 8TK, 5 H.K. UT8TYR8EI___"Macleod"
Keroslne Magneto. 3-farts motor. 8 tums 
Macleod ball bearlng kvarn, en extra upp
sättning borrar och 25 fot av 6 tums 
"Monarch" gummibälte.

Vikt 1,275 Ibs......................... $197.50
Motorn ensam »154.50

M ' ....
SVENSKA C A N A D A-T IDNINGEN,JL 28 November. 1917.

No. S ST, 5 H.K. UTSTYRSEL— "Macleod" 
motor, magnet- och trfr"speed" arrange
ment, 8 tums Macleod ball bearlng kvarn, 
och 25 fot 5 tums gummi-
bälte. Väger 1,250 pund........

Motorn ensam »144.50

$187.50

y

JÄMFÖR PRISEN, 

JÄMFÖR

KVALITETEN, 

OCH OM NI ICKE 

ÄR NÖJD, SÄND 

DEN TILLBAKA.

MACLEODS. LIMITED. Winnipeg. Man
Var god sänd mig eder fria katalog över garanterade 

farm redskap'från eder pänn Inge bee parande fabrik till 
f&rmarpriser Jag är ia trås se rad 1

Poetkon taor

.B.T.

*No. 7 ST, 7 H.K. UTSTYRSEL—"Macleod" 
Gasolln Magneto utstyrsel, tre-farts motor; 
10 tums Macleod ball bearlng kvarn, en 
extra uppsättning borrar och 30 fot 6 tums 
Monarch gummlbälte.
Vikt 1,660 pund ------

Motorn ensam 1169.50

Instruktioner

säglas med varje 

utstyrseL
$240.25

30
DAGARS

FRITT
PROV

Skandia Hotel
SVENSKA CAFEET,

413 Logan Avenue, 
Wlrmlpeg, Man.

IWTh ihåg "SKANDIA" är det 
enda verkligt skandinaviska ho
tellet 1 Winnipeg. Glöm nu Icke 
att skrlfva ned adressen, så nl 
kan finna den.

De, som komma ln med natt
tågen, ombedjas hän vända sig
till
Room 14, 307 Patrick Street

M. A. MEYER,
Ägare.
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lantdagvn med 117 rttoter mot 68 be
slutat. att lantdagen »kall utöva den 
makt.

Nordbor i Förenta 
Staterna.

»Ig med den förklaring**n att mkgot 
1 behov av att ha ultlndsk^ låadere re- förut tnnehadee av tsaren
presen tanter 1 Torne i ej fore fanns »tor hän Ig av Finland
Samma telegram meddelar ock att de
revolutionära berövat de brittiska, 
franska och amerikanska konsulerna 1 
Torneå all makt och uppges att finska 
revolutionärer med biträde av ryska 
soldater bara ansvaret tor detta Re
dan på Bolshevikl-revolutionen bröt ut 
i Petrograd nekade dessa revolutionä
rer att godtaga några »om helst diplo
matiska privilegier och kvarböUo dl- gÄD 
plomatiska kurtrer De kunde likväl 
slutligen formås att frångå denna tak
tik. men trakassera på alla möjliga 
satt konsulerna, som absolut vågrät *art?n Kfvsfond. 1. *"* ton. har >ankts
»it .-rtånc» df revolution»ras myn i *T t,r,karn* En °mrCT °<'h 14 n,ln 
dtghet I omkommo Det norska fartyget Vic-

1 toria har även sänkts.

fOrenade vSlförenhetaföreningar- K ris tia nia d 12 nov — En resolu
tion. som gick ut på att tvinga stats
minister Knudsons kabinett att avgå, 
blev i dag nedröstad med stor ipajori- 
tek Kritiken mot regeringen riktades 
huvudsakligen mot utrikes och fodo 
am ne*m in litrarna, som anklagas för 
att ha begått blunder

1 Brainerd. Minn., ha vid sitt kr»
tan t rade valt till ordförande Hil 
A- Swanaon och till aekr

Fem 11 oi rad agen av aitt bröllop fira 
för kort tid sedan mr och mrs Sven 
Larson l Swede Bottom. Minn Hög 

lligheten övervar» av makarnas alla 
trn samt ett stort antal vänner.

Uvsmedelsfrå-

Omkommsn f sågverk. Tore Sten 
dst omkom häromdagen

London d 2S nov. — Den norska ån-
Wallaee.

. i följd av olyckshändelse vid ett
rverk. dar han var anställd Han var 
helt ung man. med stora framtida

Köpenhamn d 25 nov 
gram från Haparanda säger, att som 
en kompromiss ingått» mellan sociali
sterna och bourgoisien 1 Finland, rik
tad mot de ryska soldaterna, kan man 
när som helst vänta strider

Ett tele-Nigot att vinta. Carl Gustaf Algot 
ndquisl. som for några år sedan var 
irkarl 1 Rockford, Ill., har av polisen 
iratäde» anmodats att ge sig tillkän- 
l Enligt svensks ' konsulatets upp- 
ft har L. nämligen ett arv till godo.
Den nya miwonekyrkan 1 South 

end. Ind , blev invigd i sondags å. d. 
ider stora högtidligheter Flerg sto- 
l mulen höllos i samband med fest- 
gheten. och bland deltagarna märk 
:s ett flertal besökare från andra or-

Stockholm. d. 22 nov Ett Hal
slngforstelegram säger, att den finska

QfMlfW <WWKi
nntsr

Tf»c*n»f.
TH1S WEEK

JOHN E. KELUERD 
and Company

ln A Repertoirc

Borgmästare Holme» iternomine-
j. Nominatlonspapper för borgmä 
tre Pehr G. Holmes 1 Worcester så 
m kandidat för åternomination pä 
nn republikanska valsedeln uttogs 
■ några dagar sedan och fylldes med 
mnunderskrlfter så snart de väl

Of Classic Plays.
3 Nights. Starting

MONDAY DECEMBER 3
Matiöee Wednesday 

CHAUNCEY OLCOTT8 
Famous Irish Song Succés» 

THE

>mmlt ut 1 rörelsen.
Avled av sina skador. Järnarbetaren 
bomas Johnson i Jamaica. L.I., N.Y., 
ill den 28 sept. under det han var 
rsselsatt med arbete på höjdbanan 
id Fulton st. och Flushlng ave, 
odde att han skulle kunna överleva 
s skador som han då ådrog sig. Den 
nov. avled han emellertid å St. Ma

rs sjukhus.
En peraon dödad, 23 akadade. 

rårartad olycka har Inträffat i 
eapolis. Minn., i det en person döda- 
(•8 och tjugotre skadades då trenno 

Den ena av 
var en jttneybuss med

“1SLE 0’ DREAMS”Man
With JULIUS VELIE 

Canada’» favorite Lyric-Tenor 
Evgs. $1.00 to 25c.—Mats., 15,000 re

served Seat». 50c.: Gallery 25c.

DECEMBER 6—7—8
Return Engagement of 
F. STUART-WHYTE'8

En
Min-

R0B1NS0N CRUS0E
koliderade.

stycken passagerare. Den omkom 
var sextiosej år gam’e jordbruks- 

>etaren John N.-ltoii frfin Golden 
Bland «tp «-kadade m;ir

MR. EDISOISTS UNDERBARA 
NYA FONOGRAFWMinn

Myrtle Peterson, 3712 12th 
ve S-. R. Lund. 3142 Fifteenth ave. 
, Clara Lund, 3142 Fifteenth ave. S., 

. A. Rundquist, 1414 East Lake st- 
kände filmskådespelaren

.

K -5T
~ 1 II—IM?

- $- v ■:, 
ä: 5$ Kcho Bill". G. M. Anderson Iråm 

York. vilken sistnämnde erhöll 
sloner i huvudet och muskel- 

Det hål-

VI■ » % !4
■icknlng i högra armen, 

töre att Nelson ej blev dödad vid 
forsla kollisionen, utan at han ok- ‘

~-v-l av en annan bil, som senare 
framrusande mot olycksplatsen. 1r.Stor offensiv av britterna.

(Forts. fr. sid. 1.)
Ett system for Uvsmedelsfördelning 

Europas neutrala länder 
n export ur Förenta Staterna har 
antagits av regeringen, meddelades 
om dagen från Washington. Under

i
-

aar
»rsvlforbudet upphäves och de neu- 
a fartyg som nu äro upplagda åter 
till sjöss, få de neutrala de livs- 

de behöva, men in- 
Det blir en vänskap, under- 

tilen med gåvor och gengåvor och 
»nom tillmötesgående å ömse sidor. 
De skandinaviska länderna och Hol 
nd soka så långt det är möjligt att 
skranka sin export på Tyskland av 
xnmalm. kott. fisk, mejeriprodukter 
h (ettämnen och ha furhundit sig att 

det som

■s*-; m
:

i H

återexportera något av 
nts från Förenta Staterna eller att n

det i stället för material som

&till Tyskland.
Livsmedel såväl som andra varor 
tr 1 landet, vilka ägas av neutrala, 
tola säljas till Förenta Staterna och 
issä länders behov fyllas efter hand 

Nödvändighetsvaror. ENDAST$100
■5d** Uppstå 

sändas över havet, skola fraktas
med fartyg som tillhöra de länder vil
ka forses därmed, jämte livsmedel för 
belgierna och i vissa fall även livsme
del och annat material för ententemak-

■

I ar alal arbetade världens största uppfinnare natt och dag för att göra en fonografs 
musik lik verklig musik till sist /yUa</e$ han. När ni nu £an få DEN BÄSTA på det 
underbara erbjudandet härnedan, behöver ni icke längre nöja eder med någonting mindre 
än Mr. Edisons stora instrument. Läs härnedan huru lätt ni fcm fa cn genuin ny Edison 
i edert hem. '

terna. #
Den svenska missionen och dr. Fri- 

thjof Xansen som representant för den 
norska besökte 1 onsdags statsdeparte- 
mentet och uppnådde en överenskom
melse. vilken, ehuru långt ifrån mot
svarande anspråken på någondera si
dan, dock var antaglig för dem båda. 
Det overenskoms att frågan om till
försel ej skulle inskränkas endast till 
livsmedel utan även. då behov före- 
fanns. omfatta kläder och material för 
manufaktur. y -

Ovanstående. 6om låter så lovande 
och meddelades av ett presstelegram, 
dementeras emellertid 1 “Ofticial Bul
letin" genom följande tillkännagivan
de. bemyndigat av krigshandelsnåmn-

och efter försök!
EH LYCKLIGT HEM

Ja, vi vilja sända eder den nya Edison, produkten av världens största upp
finnares snille, fonografen med den underbara diamant Stylus reproducer och 
edert val av senaste Diamond Amberol rekord på Fritt Försök, utan en penny kontant. 
På detta anbud kan ni få den genuina Edison, instrumentet som giver eder verklig, 
hemliknandt* musik, den finaste och bästa av alla fonografer till en liten del av det pris, som begäres för 
imitationer ar Mr Edisons stora Instrument. Tag detta tillfälle i akt Sänd kupongen Idag —

Lycka . r It* - verklig lycka finne»
endast i ett verkligt h< m Och med Ml
verkligt hem menar jag icke Ht hu» med rn 
gird eller farm runt def Ah nej. Ktt 
verkligt hem ar den plata dar d-m lyekllg» 
i.< b enig» fami!j«*n samla* for att vila alg 
oeh roa Mg Och Ednx n gnr d» tta möjligt, 
t> den ar den frimete hemunierhillare. Den 
»kall betyda mer *n enderbiIlning oeh glid 
ie. mer än en timmea nöje. ja. drn akall 
betyda verkligt »öje eoiu varar--underhåll
ning oeh kollar av det meM välgörande 
l»en betyder familjen förenad—ett nytt

NU!

R0CK-B0TT0M DIREKT ANBUD »lag

VTr0m efter det fria försöket, ni beslutar att behålla Mr. Edisons utmärkta nya 
instrument, sänd oss endast $1.00. Betala återstoden på de lättaste månatliga avbetat- 
ningsvlllkor Tänk på det. En $1.00 avbetalning och några dollars i månaden för att (A denna nya »til 
— Mr. Edison b stora fonograf med Diamond Stylus reproducer, det bästa musikaliska resultat — »amma 
Diamond Amberol rekord — ja. den »törsta valuta for $1.00 kontant, återstoden på de lättaste månatliga 
avbetalningar, övertyga eder själv — (ritt (<#sök först. Inga pangar kontant, bagen C.O.D.. Icke en cent 
att betala, om ni Icke vill behålla InstrumenteL Sänd kupongen

uppmärk“Krigs hand elsnämndens 
aamhet har blivit fästad på en uppgift 
i pressen att “nya överenskommelser" 
Ingåtts mellan Förenta Staterna och 
de norra europeiska neutrala länderna, 
varigenom vissa nödvändighetsvaror 
tillåtas utförsel till dessa länder. In
gen sådan överenskommelse har ånnu 
blivit gjord, ehuru underhandlingar i 
detta syftemål ännu pågå, och det hop
pas att de skola ha till resultat en till
fredsställande anordning."

i :

i

Vår nya Edison 
katalog sändes fritt

9

KUPONG Underhåll Edra vinner.
Edert namn och adress på ett brevkort eller 

1 ett brev (eller just på en kupong) år nog Ingen obli
gation därför att man efterfrågar katalogen Skaffa 
detta anbud — medan detta anbud varar.
F. K. BABS0N, Edison Phooograph Dist’s.
355 Portage Ava, Dep t. SX.T, Winnipeg, Man.

U. a KONTOR: Edison Block, Chicago, III.

F. K. BABSON, Edison Phooograph Disfs.
355 Portage Ave-, DepL S.C.T^ Winnipeg, Man.

Mina herrar:—Var god och sänd mig ed*r 
New Edison katalog och fullständiga upplysningar 
om edert fria anbud på den nya modellen Edison

Skaffa de» nr» Edison i edert kea» på 
fritt fdr»*k. Underhåll eder familj oeh 
edra vänner med de »tor» »tåderns» »inner. 
Skratte tå del värker i 6id»n St d* lustiga 
»te bit sr. H->r de »torn gamla kyrkohym
nerna, Hör måaaingemeaikon. v al serna.

Enligt ett telegram från Stockholm 
av den 20 dennes skalle ryska revolu
tionärer ha Inträngt pä svenska kon
sulatet 1 Torneå och fordrat att even i w o »lepa. solon duetter oeh kvartetter »1 

»kall ellt» beundrande inför »t*,r» »peror, 
»jangn» av de stör.ta måetare. Mi »kall bil 
rord av deaaa gamla v»ekra .kvartetter,
■* W*1 t4*" Vål, eder aaderhåU-
mmg. AIH på fritt försök.

ska konsuln skulle ställa aln automo-
bil till dera» förfogande ock själv

NAMN
>gåran nekade han naturligen att efter

ADRESSkomma De revolutionära sleto då

* SVENSKA CANADA-TIDJt INGEN. 28 November, 1817.

Lethbrldge
DOMESTIC

EGGS1ZE

7

CANADIAN
DOMESTIC
S0TFI1—EGG StZE

$8.50$8.50
ALBERTA C0AL

A

Pictures with— ^ ::e

EXPO WAJCH CAMERA

mtEn kamera, som liknar en klocka 1 stor
lek och utseende Tager S*7» tum Lått 
att skota Det år en kamera bådv för 
amutörer och professionella ^

övvrraska edra vänner.
Tag « dra vänner utan att de veta av 

det Bär en expo i fickan Bilder tagas 
utan att någon aer det. Producerar klara, 
skarpa negativ, lika god som någon ka
mera i marknaden.

I

f ,i2vF
Två cents fotografiet. Expo har 25 fil

mer, som kosta 37 cents. Även 10 filmer 
VI ha nutomatlaka forstorare.

Väger endast 3 oz. e äför 20c Kunna förstoras
Kvick som en blixt Tager bilder kvickt 

och är vackert nickelplätterad. Garanterad $3.50, porto 10c. extra. 1 
25 filmar. 37c; 10 filmar 20c.; läderetuj <5-.

ALVIN SALES CO- P.O.Box 56. Winnipeg, Man. |Alvin
Sale» Co» ____________
P. O. Box 56.
Winnipeg. Man. "^6:
Var god sänd mig^sÉv 
en Expo Watch 
ra. for vilken jag inneslu- 
ter $3.50. plus 10c.. för *■X

X
Gata<
Stad .......

Xsr"

15IA

tu
Fabrikanternas prov

• •

Överrockar
och

Kostymer
knappast finnas liknandeKlädesvalutor, 

och som aldrig överträffats av nagon är vad vi ut-
som

bjuda idag.

Ni vet aldrig vilka fördelar, som erbjudas genom 
denna butik, tills ni har undersökt. Om ni har 
“show me" läggning, kom direkt hit och undersök 
vara varor och priser. Vi ha bättre stilar, bättre 

kvaliteter och större assortment till detta pris och 
de största valutorna i Winnipeg.

;

För $15
Köp segerobligationer med edra besparingar här.

Extra byxor, $2.50 till $5.00.

Inget besvär att visa varorna. Kom in — edra 
pängar tillbaka om ni ej är tillfredsställd.

M. D. SILVEY
287 Portage Avehue. Bredvid Sterling Bank.
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Till Sekreteraren för Svenska Nationalkomitén!
Jag angiver har nedan min åsigt om Svenska Natio- 

nalbibtiotekets bildande och Svenska Xationalkomiténs 
stadgeförslag.
Gillar Ni Biblioteksidén ?.............................. .......................

(Svar "Ja” eller “Nej")
Gillar Ni Svenska Nationalbibliotekets stadgar? ..........

(Svar "Ja" eller "Nej")

(Namn)
(Adress)

Urklipp denna röstsedet och sänd pr post till 
Red. N. F. Brown, 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.STANDARD

SUPPLY AND FUF.L C0.
LIMITED

280 Des Muerons, St. Boniface

Phone: Main 415, 416, 417

SKALL NI SANDA HEM PENGAR 
TILL SVERIGE TILL JUL?
Det snabbaste sättet att sända julpängar hem till 

Sverige är att telegraera pängama hem. Vi använda ute
slutande de bästa bolag och våra örbindelser i Sverige äro 
absolut första klassens. Ett pänningtelegram kan taga 
frän 4 till 8 dagar, allt beroende på mottagarens adress i 
Sverige. Alla penningförsändelser äro garanterade mot 
fOriust. Högsta kurs betalas.

Omkostnaderna i samband med försändelsenia äro 
som följer: $5 för alla belopp upp till $100 och $1.50 för 
varje hundra eller del av hundra dollars häröver upp 
till $400.00. Allt över detta belopp $0.76 per hundra eller 
del därav.

SKRIV TYDLIG ADRESS.
Märk edert brevark: JULFÖRSXNDELSER. 

Pängar sändas också i Money Orders. Svenska 
köpas. Belopp innestående på konto i sven- 

____er övertagas.
pangar K 
ska bank

P. M. DAE STEAMSHIP AGENCY
325 LOGAN AVE. WINNIPEG, CANADA.
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ska idrottsförbundet engagerats med 
tjänstgöringsskyldighet 
borgs distrikt, brutit kontraktet ge
nom att Återvända ttll Amerika. Föl- 

att tonen i aroetareklassens jande rörande denna historia står ati 
läsa i ett i dagarna ankommet num-! 
mer ar en sverigetidnlng: "Svenska 
idrottsförbundets verkställande 
skott beslöt på sammanträde härom
dagen att anmäla den avvikne träna

ren Carl Anderson för American Ama 

jteur Athletic Union till den kraft och 
TYänaron Anderson blir anmäld För verkan detta hava kan. Utskottet an- 

några veckor sedan medelades. att såg det lönfföt att rå eka någon er- 
tränaren Carl Anderson, som av Sven- sättnlngstalan mot honom."

gäller, att Innehållet dock är huvud 
saken; finnes det. utvecklas alltid så 
småningom den värdiga formen. Ock
så skall man vara blind för att inte 
finna
umgängesliv blivit en helt annan, be
tydligt noblare, nu än för endast ett 
eller annat tiotal År tillbaka, ehuru 
visserligen ännu mycket återstår att 
önska.

•‘Julisol"

Folkbiblioteksarbetet.
Inom Göte-

Av Oscar Olaeon.

Mot att göra bdken till det centrala 
i i folkbildningsverksamheten ha be

tänkligheter böjts från nog så aukto
ritativt håll. Formen har gärna va

rit: *N1 skall inte tro, att man blir bil

dad genom att läsa böcker. Bildad 

blir man endaat genom att läsa i livets 
skola. NI ha således att gå till livet

ut!

l stället för att gå till böckerna." Och 
i detta samband kommer gärna det i 
och för sig naturligt i vs fullt lie fogade 

och sannfärdiga exemplet om den 
gamla goda.

■” 11 "irij ' — _verklig mening djupt 
bildade kvinnan, som Inte i hela sitt 
liv låst annat än sin bibel och sin 
psalmbok.

3: £ R;
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Det lätta sättet att göra 
Edra juluppköp på

t '
Resonemanget år synnerligen djup

sinnigt — till synes vid första vögon
kastet. Söker man leta fram de vack
ra frasernas djupare Innebörd har 
man emellertid svårt att få tag i nå
gon — liksom i fråga om andra banala 
djupsinnigheter. Ar det meningen att 
reda ut för oss den stora skillnaden 
mellan bildning och kunskap? 
tämligen onödigt besvär, då det i våra 
dagar knappt faller någon in att för
neka möjligheten av att finna stor rå
het och obildfnlng hos den lärdaste 
professor, verklig finkänslighet och 
bildning hos mången rätt okunnig ar
betare. Men vl kanske ändå skulle 
kunna gå In pä att den ofta omtalade 
gamle kvinnan och den här omnämn
de arbetaren inte just äro sä vanliga 
fall, att de kunnat lämna ett oveder
sägligt bevis för satsen, att man i all
mänhet visst inte behöver några kun
skaper för att vara bildad. Tvärtom 
är det väl så, att dessa fall endast äro 
undantag, som bestyrka en ganska all
mängiltig regel, nämligen den att vi 
människor 1 stort sett inte av naturen 
äro så fullkomligt danade och av så 
ädelt virke, att vi kunna undvara dén 
utformning och förfining, som djupa
re kunskaper och Insikter bruka med
föra. Och därför vore det kanske väl 
att lite oftare citera ett djuptänktare 
ord om att bildningen inte gärna tri-1 

ves 1 '•okunnighetens sKräpkamrar”. I
Vad menas för övrigt med att vl Inte 

ska se i böckerna utan på livet självt? 
Vilka vl? Vi, som 1 9—12 timmar 
stått 1 en verkstad bakom en maskin 
eller gått 1 annat hårt arbete, enfor
migt, tröttande, utslitande? Ska våra 
ögon vara klara och friska nog att se 
livet? Och var skola vi få syn på det 
1 dess ledande tankar och djupa 
strömningar? I den by, köping eller 
stad, där vl leva? Nog för att livet 
finnes även där, men är det så säkert, 
at vl utan hjälp ha förmågan att se 
mer än den förvirrade och förvirrande 
ytan med dess tusentals oväsentlighe
ter och vardagligheter flytande om
kring och ihop? Och vad är det då 
böckerna Innehålla? Är det inte livet 
självt och erfarenheterna om livet, så
dant det trätt de erfarnaste, visaste 
och noblaste av oss till möte? Sedan 
vi med deras hjälp lärt oss upptäcka 
livet, är det kanske inte häller så 
omöjligt för oss alt även i vårt Kråk- 
vinkel eller Skråköping få tag på det, 
märka, hur de stark strömningarna på 
djupet även där verka bestämmande 
på livet och tillvaron.

Men vad är det dä för mening at 
sätta böckerna 1 motsats till livet, 
rent av varna för dem? Det kan ha 
sitt berättigande gent emot läskarlar 
och förmögna dagdrivare, som genom 
sitt yrke eller genom sin ställning 
hindras från att eller ej behöva taga 
del 1 det dagliga arbetet runt omkring 
sig; for dem kan en fara ligga nära, 
nämligen att skilja ut böckernas värld 
ur verkligheten, att ur deras mäktiga 
och koncedtrerade spegling av tillva
ron skapa en ny värld, som saknar 
motsvarighet I verkligheten, där de 
s*-dan känna sig främmande.

En av det i många avseenden med 
visst feg förkättrade föreningslivets 
bästa frukter är, att det givit tiotusen
tals av underklassens män och kvin
nor högre och ädlare Inträssen. Förut 
hade de endast sina egna personliga 
små glädje- och sorgeämnen; de soci
ala» frågorna ha öppnat ep vidare syn 
for dem genom att ge dem allmänt 
mänskliga inträssen. Deras deltagan
de i kampen för inte endast egna utan 
mänsklighetens krav har gett sinnet 
lyftning, så att klyftan mellan “bil
dad" och “obildad" 1 mer än ett avse
ende utjämnats.

Den yttre polityr och förbindlighet i 
umgänget som en god skolbildning och 
et förfinat umgängesliv skänker, har 
underklassen Inte kunnat tillägna sig. 
Men minst lika säkert är, att det än- 

! nu ofta otympliga uppträdandet och 

de råa uttrycken hos den endast “för- 
eningsbildade" arbetaren inte äro ut- 

| tryck för en sinnelagets råhet och 
! förvildning. En slutsats i den rikt
ningen vittnar om en ytlig överklass- 
filosofi. som hade gott av att skaffa 
sig båttre psykologiska insikter 1 de 
språkliga företeelserna. Om varmt in- 
trässe för mänsklighetens stora frå
gor är ett bevis på bildning, — och 

] så år det rål ändå, — finna vi nog 
prov på en större sinnets likgiltighet 
och råhet hos överklassens stora mas-

, är att använda denna bok, vår 
höst- och vinterkatalo* Den 

L innehåller icke endast allt 1 
^ julklapps väg för familjen 

och familjens vänner — 
utan den täcker även 
varje personligt behov 

och nodvändlghetsar- 
tiklar för hushållet

[JgSiOtjL °m nl lcke har etl
exemplar, sänd oss 

Edert namn och 
adress, och vl 

vilja se till 
k att en bok 
Sk sändes utan 
HT dröjsmål.
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. ,-ORDER IN EARLYI i
I

Wi r>J 4 EATON’S LAGER ÄR FULLSTÄNDIGT. I

[ j Varor av atia slag, alla nyinkomna, från vilka ni 
kan göra edert julklappsval. Varor från England, från 
Japan, från Södra staterna, frän östra Canada, faktiskt 
från alla platser, där uppköparne kunde finna julklap
par för hem över västern.

; i

. i *
//,

iEhuru vi beräknat en stor efterfrågan, förutsäga 
redan beställningarna, att det kommer att bli svårt för 
oss att fylla order i vissa linjer. Det är ännu tillräck
lig tid att göra edert urval från lager, som ännu äro 
obrutna och att skeppa varor till edra vänner långt 
borta, eller utbyta och duplicera sådana artiklar som ni 
önskar, så dröj icke, men

1 u
'

ni
, ■,

■■

GÖR EDRA JULINKÖP TIDIGT
. Frasen härovan har varit ett slagord under många 

hälgar, men aldrig har det varit så viktigt som i år. 
Icke blott ha prisen berörts under de„förhallanden, som 
nu rada, men det var varit omöjligt för oss att erhålla 
de vanliga enorma kvantiteterna i några linjer, som 
alltid varit så populära för EATON-kunder. Därför 
rada vi eder att icke dröja, utan insända en fullständig 
order för edra julbehov, så snart ni kan göra det.
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I■y NI KAN REFERERA TILL ENs$
i pr EATON KATALOGJttH

A

j* ~ J MEI) FÖRDEL VILKEN DAG SOM HELST\ -
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HAR Nl FÅTT EDERT EXEMPLAR?
Om icke, skulle nl veta vad denna bok betyder för eder l 

pänningbesparlng, både l hushållsartiklar och personliga behov.

Genom denna bok demonstrera de enorma EATON-butikerna 
och varuhusen sin förmåga att giva ett ovanligt urval och en 
betjäning, som är så snabb ocb duglig, som står l mänsklig makt 
att få.

i Västra Canada vet, att EATON-varor betyda kvalitetsvaror 
och att EATON-systemet betjänar alla lika.

Ett brevkort eller brev, givande oss namn och adress skall 
sända ett exemplar ar vår stora höst- och vinterbok till eder 
genast.

JULTIDEN ÄR SNART HÄREATON*S GIVA PROMPT BETJÄNING
Så snart postkontoret giver oss eder order eller 

efterfrågan, sändes den till det speciella departementet, 
som-skall handhava den. Deras instruktioner äro, att 
varorna eller ett svar måste nå eder genast. Snabbhet 
iakttages, tills edra önskningar blivit uppfyllda.

Det är därför, då ni önskar speciella orders i en hast, 
som vid jultiden, som ni kan absolut lita på att de bli 
fyllda av EATOVS postorderbetjäning.

En EATON-kaUlog »kall vis» »ig vara ovlrdellg vid val av 
Julklappar tor alla medlemmar av lamlljen. Dea» 520 »idor ger 
»amma urval som den stora ta departmentbutlk och utan den 
trängsel, som oftast förekommer 1 dessa 1 Jultiden, så

Dröj ej. Eftersänd den idag.
r — i

\
*T. EATON C°u-™.

CANADAWINNIPEGtrots den förfinade umgängesto- 
aea.- Hår överallt annorstädes

S~rA
Jt)

/

l

EN LISTA PA BROSCHYRER Jämte vlr vanliga katalog, 
givande fullständiga och detaljerade upplysningar, omfat
tar; Manskläder, Tapeter, Modlrn plumbing, Modlrna 
hem- och farmbyggnader. Sänder fritt på begäran.
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FISK TIL JULEN
Vi ha finfin fisk för jul. Om ni ej redan har vår 

prislista, tillskriv oss idag. Alla postorder expedie

ras samma dag, som beställningen mottages.

Speciell finfin saltad feftsOL

DAV1S PRODUCE COMPANY
BOX 283, THEPAS, MAN. 

DEN GAMLA PÅLITLIGA FIRMAN.

Goda
smakbiter 

för julen
LUTFISK

Vi ha ett enastående välsmakande parti lutfisk ned
lagt och lutat under vår personliga tillsyn och på våra 
egna lokaler. Prisen äro mycket rimliga. Vi föra även 
ett stort lager av

PORT NELSON BRAND

FISKBULLAR 
NORSK FETSILL K.K.K. 
RÖKT SILL 
NORSK ANSJOVIS

KNÄCKEBRÖD 
FLATBRÖI)
PRIMOST
NOKLEOST och PULTOST

Anhåll om Port Nelson Brand hos eder handlare. Det 
lönar sig att köpa våra varor, då endast kvalitetsvaror 
säljas under vårt märke. Om eder närmaste handels
man icke för våra varor, skriv till oss och uppgiv hans 
namn.

PORT NELSON F1SH CO., LTD.
936 SHERBROOKE STREET, WINNIPEG, MAN. 

Telefon Garry 967

i

SVENSKA CANADA-T1DN1NGEN. Wuwipeg. 28 N. iber. 1917.

ETT JULKLAPPSFÖRSLAG
PORTRÄTT AV EDER ELLER EDRA BARN FÖR

JULEN 1917
Edra vänner kunna köps allt vad nl kan giva dem utom

EDERT FOTOGRAFI
616i, MA1N STREET 
Hörnet av Logan Ave. 
Ingång bredvid Dlngwalle.REL1ANCE STUDIO

EATON’8 Personliga “Shopper" skall betjäna eder vid val 
av särskilda handelsvaror, som icke ligga inom ramen för 
katalogen, såsom trousseaux. reaeutstyrsel, etc.

JULVAROR
Julen är snart här igen, och vi äro redo att mottaga 

eder beställning på julvaror. Vårt lager av julvaror är 
fullständigt.

Lingon Lutfisk SOI Nötter Russin 
Äpplen Appelsiner, etc.

Våra priser äro rimliga.

Skriv idag!

SWED1SH IMPORTING & GROCERY CO., LTD.

WINNIPEG, MAN.406 LOGAN AVENUE

Orders från landsorten uppmärksammas särskilt.

JUL
Julbordet spelar en stor roll i julglädjen och 

julhögtiden. Vi ha alla slags julvaror, som göra jul
bordet inbjudande.

Våra lager av ,
LUTFISK, FRUKT, RUSSIN, etc., etc. 

är enastående. Sänd oss en lista på vad ni behöver. 
Vi skola per omgående uppgiva pris.

k

PETE NELSON
Winnipeg, Man.409 Dnfferm Avenue

11

-

Å
3*

6-
*<

-«Äj
k

M 
i 

............................................................. 
i 

i



!
SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. 28 Neveeber. 1917. »

INOMINATIONERNA TILL VALET Canada Nyheter. röetrått Det gäller for alla svenskea
mån i första klassen att se upp med Om edert understöd 

anhållet för att välja
detta och tå sina namn tillhaka på 
rostlängderna. om de t ili äventyrs bli
vit strukna.

Fr*n Poet Arthur skrivas till 
hirrmrande svenskar varit mera ense 
om en sak in just I dessa dagar, och 
det kr: huru de skola kasta sin rost 
på valdagen. Bordenregeringen ned 
sitt autokratiska regerlngssait synes 
ha väckt det f “svenska sovande fol
ket”. Den »lohet som ofta härskat vid 
valtider år försvunnen, och dar förut 
o in trässe gjort sig gällande, skall man 
finna en entusiasm, som talar om att 
det svenska folket ej längre är ett so
vande folk. Det har långe diskuterats 
inom arbetarekretsar att uppsätta en 
egen kandidat till Domlnlonvalet. och 
lördagen den 17 november blev denna 
tanke förverkligad, då mr. J. Dun bar. 
120 Peter St., på ett publikt mote ut
sågs som arbetarepartiets kandidat 
för. Port Arthur—Kenora—Sehrelber 
distriktet. Mr. C. O. Smith, det libera 
la partiets kandidat, trädde vid detta 
möte tillbaka, till förmån för mr Dur 

Det liberala partiet godkände se 
nare mr. Smiths handlingssätt, och 
understödjer nu arbetare-partiets kan 
didat. detta dock först sedan Sir Wil 
frid Laurier per telegraf godkänt ar 
betarepartiets platform och förklarat 
mr. Dunbar accepterad av det liberala 
partiet. Den nu uppsatte kandidaten 
har 1 och med mr. Smiths avsagning 
alla förutsättningar att gå in som re
presentant för detta distrikt. Det kon 
aervativa partiet (union government) 
har uppsatt en gammal "professionell 
lagvr&ngare", K. Keefer, advokat och 
domare, som visserligen på ett mä 
sterllgt sätt förstår att med tillhjälp 
av gammaltestamaentlfga fraser och 
gråtfärdiga uttryck locka mången lätt 
ledd “votare" — kvinnor mest — att 
avsäga sig all gemenskap med sina 
mänskliga rättigheter för att sälja sig 
till förmån för patentpatrioternas 
framtida välstånd. Hans bemödande 
på detta område torde möta större 
motstånd än han ens drömt om. Hur 
han än lägger sina ord, skall varje 
självmedveten arbetare känna: att rö
sta för honom är liktydigt med att un
derskriva sin egen dödsdom Det är 
detta som också inses; och det är här-

)(Ports fr de senare veckorna ha haft en förbe
redande baiarkomil* i arbete, så kom»

Birh(ouimb^
ONTAIIIO < Forts t

den här elemeosaade br Ofreed med Controllerett litet la*» »ed rapporter över vad 
komltéu hade utråttae Ull dato. och 
blevo vi di upplysta om att ti ska ha 
Tombola. Lyckohjul. Kanan. Ftskdam. 
Fåttöstuga. Postkontor. Matserverin 
gar och Konditorier i maeaa och att 
vi på allt »kola tjäna $1002 5v Visser
ligen fick vår hogt ärade broder litet 
sraolk 1 sin tentermjölM. när vår direk
tör omtalade att han rar så hårt ban
den 4 sin nya plats, att han Intet trod
de »ig kunna göra. 
drivande bazarkassör lovat anskaffa 
ett substitut eller ett surrogat till

Liberal 
L. Gerofsky

Valkrets 
T oros U> West 
Victoria 
Waterioo North 
Waterioo Bcfeth

J. W Bruee. LabH C Horken
Sir Äsm Hughes
W O Weicbel 
8 P Scott 
W German. Ub 
K E. Praaer, Co• 
W A. Clark 
Hon H Oatbrle

J. J. WALLACEm .v=epi ni>. sä»
Thos. Hall 
J.V Hughes

JW Duler

British Columbia* jåmvågedeparte 
ment har erhållit tillstånd att fram 
lägga sin sak mot CJVJL inför den 
kommission, »om skall medla om den 
valuta den federala regeringen »kall 
betala för C.NJ1:» akUer.

Dödjkd av tåget. Liket av en man. 
antagligen i 15-Arsåidern. påträffades 
harom morgonen vid CP.R:s spår 
utanför Vnioo 8-S.Co. kajer t Vancou
ver av mr. Albert Johnson. L?ket var

BOARD OF C0NTR0L
WeUand
.Wellington N 
W ef lin ton 8

R M Hariewood. U-L. 
L. Cunomgham. Soc -C. 

J. H. Dickenson

Jaa Ewing
Åtta års erfarenhet i 

municipala affårer.O C WIlson 
Thoe Poeter 
J A. Armstrong 
R L. Baker 
W Y Marlean 
T Wallace

Wsntwerth 
York Enat 
York North

Maj R C. Cockburn, Ind. Men sedan vår
Mackenrie Klng

J. Galbraith. Ind 
J. T. Duna, Lab Valdag fredagen den 30 

Nov„ 9 f.m. till 8 e.m.
platsen i fråga och eeaan direktören 
tagit ett bastant tag I “luven*, sken 

illa t illtygat. idet huvudet, vänstra j hans mgifcte upp som en morgonrod 
luu.-),.™ och- en del .V rutin foten |Md ^ ^ utbrMt ,kl ^

ra’t". Som vår direktör kommer att 
' arbeta i sällskap med den genomkomi- 
, ske "Norrbo-Laseeså kunna vi vara 
lugna för att det roliga å tyizaren vilar bar

York South 
York West F Den ton

QUEBEC — 65 ledamöter.
P R. McGlbbon 
J E Marcll 
H 8. Heland 
J Paplneau 
C. A Fournler 

D Jarris
Hon. Chas. Marcll 

A. R MrMaster

voro fullständigt skilda från kroppen. 
Den avlidne hade troligen sökt hoppa 
på ett I gång varande tåg och därvid 
kommit under detta. Vid genomsökan- 

W. Marceau. Ind det av hane fickor, fick man klart för 
sig. att den avlidnes namn var Lars 
Samuelson 

I Trondhjem, Nqrge 
hane fickor

I kontoret 1 Sturgeon River, Sask., på 
ett rekommenderat brev, avsant till 

I Svenska Cangda-Tidningen 
komnes namn finnes dock Icke på 8 
C T:s prenumerantlista.

H Slater 
M Lafontalne

Argetiteuil
ilagot

Beaebarnals
Bellechasse
Berthier
Bonaventnre

Om eder röst anhälles 
vördsamt för

H G ren ler 
E K Cremoot 
L P Furols

1 fyra goda händer Kapporten upp^ 
lyste oss också om att bazaren kom 
mer att hållas den 18. 19. 20 och 21 
december. Sedan en massa kaffe och 
‘cake" förstörts, avslutades mötet. Men 
I stället for att gå hem, samlades en 
del mötesdeltagare hos oss x>ch där 
blev ett sådant virrvarr av orden ba 
zur och krig. frieri, vildhavre, tyskar, 
Fords, Nationalbibliotek, finnar, stu- 
dieblbllotek, professorer. Svenska C.T 
och Canada gumman, så jag är yr I 
mossan ännu, fast hon ligger i ett an 
nat rum, och därför slutar jag Innan 
det blir allt för galet. — Glöm ej att 
leta rått på bazarannonsen — Pressus.

bMHan var troligen från 
Även fann man i J. W.Lt -CoI Dräper 

Chambly—Vrcheres, Hon J H. Rjdnvllle; J Archambault
8. A. Dasaulierres

kvittering från post
■<*>------- mMM Ilordelc-au COCKBURNChamplain

charlevotx Montmorency. EBoudiard. W Lacroli 
Chateauguay-Hunttugdon, J Norrts;
Cblrvutlml Saguenay. Jos Girard

J Robb 
Dr. L. Savard 
A. B. Hunt 
L Cannon 
O Broulllard 
Hon R Leraleux 
8. W Jacobs 
Dr P. E. LeSage Tancrede Marcll,

C Dignard, G Martel. Lab

förP K. Mclvor 
Hon A. Sevigny

Com pton 
Dorrhesler
Iirummond—Art habask a 
Oaepe
George-Etlenne-Cartier. Dr Bernler 
Hochelaga

BOARD 0F C0NTR0L
"NDr. L. J. Oauthler

Hans erfarenhet i 
stadssaker är en vär
defull tillgång vid be
handlandet av de när-^MAMITOBAj

J. E. Fontaine,
D. A. Lafontalne 
A. Z LIberson
J A. Dubeau

E. La po in te 
H A Fort ler 
R. Lanctot

Hull
Rymde från provinsfängelset 1 Letb- 

bridge gjorde häromdagen Chas. Mat 
thews, som avtjänade ett års fängelse 
för häststöld. Han har ännu icke på 
träffats

Arresterad blev i lördags I Calgary 
D. Algar-Bailey, redaktör för Fair 
Play, arresterad för brottslig äre
kränkning mot R. B. Bennett, f. d. M. 
P. Han blev senare försätt på fri fot 
mot $8,000 borgen.

I Av en keroainexploeion förstördes 
V. A. Halley, Lab | häromdagen mr och mrs Dan MacMil- 

lans hus i Taber, varvid mrs MacMil 
lan blev svårt bränd och ett ett år 
gammalt barn bränt till döds. Xven 
mr. Mac Millan erhöll brännsår.

Jacques Cartler A Jasmin 
Joliette 
Kamouraska 
Labelle
Paprairie— Naplerville. N. Paguelo 
L*Aasomptlon— Montcalm, JTB Richards; P. A. Seguin 
Laurier -Oulremont. CoL PE Blondin; P R. B. Tremblay 
Laval—Two Mountalns, J Jasmine 

A Bern ier 
A. Slroia 
E. Rousseau 
C. H. ('ahan 

G Blaine 
H. Boulay

varande problemen»

VÄLJ HONOM

J J. Derris. I. Llb
8 C. Rloux

I en explosion blev mrs John Staf- 
ford och hennes fem år gamla dotter 
I Joslin terrace i Vtrden häromdagen 
så svårt brända, att de avledo.

Bränd till döde blev häromdagen en 
två år gammal dotter till mr och mrs 
Prokop vid Dauphin. Hennes moder 
hade för pågra minuter lämnat hennp 
ensam, och den lillas kläder hade un
der tiden fattat eld.

Dömd till döden. Thomas Fletcher, 
anklagad för mordet på 10 år gamle 
Gordon Rasmussen 1 Carberry den 14 
april, blev 1 lördags 1 Portage la Pral- 
rie dömd till att hängas den 26 febru
ari. Han försäkrade, att han var 
oskyldig, och att gossen Rasmussen 
dödats av våda.

Ethler 
J. Boutler 
F Faford 
E Fortler 
Hon. R. Len.leux 
A. Lavergne 
F Pelletier 
L. Pecaud 

W F. Kay 
A. Deschenes 
A. Trahan 
F. 8. Cahlll
S. Delisle 
H. E. Lavtgneur
Sir W Laurier 
C. O. Power 

O. Paren t 
8 J A < 'ardin
T. W Tobln 
E. D Anjou

Hon. C. J. Doherty ; Dr. Guerin 
81r Herbert Ames Aid Hushlon 

W.L.Maillé;

I>evl*
Llslet
Ixvtblnlere
Maisonneuve
Masklnonge
Matane
Megan tlc
Mlsstiuol
Montmagny
Nkrolet
Pontlac
Porteuf
Queber County 
Quebev East 
(jtiebec South 
Quebec West 
Ilicbelieu 
Rlchmond-Wolfe 
Rimouskl 
St Atin 
St. Antolne 
St. Denls

s

för som svenskarna ej längre sitta 
Det har kommit dlt-overksamma. 

hän, att det gäller ju tiv eller död —A. Deschenes “Stå upp för det land, som giver eder frihet"att mot sin och allmänhetens vilja 
offra sig för ett systems blbehållandé. 
eller givas tillfällé att medels sin röst 
avgöra sitt livsöde. — Distriktet, som 
omfattar en ganska stor areal, är som 
bekant uppdelat 1 många valkretsar, 
och dessa komma nu under den när
maste tiden att genomresas av de oli
ka kandidaterna, varvid föredrag å 
större platser komma att hållas. Vad 
Inflytande dessa föredrag komma att 
hava på den engelsktalande befolk
ningen är väl svårt att förstå, men 
man kan nästan vara förvissad om att 
svenskarna skola draga en lättnadens 
suck, när mr Keefer försvunnit från 
dersis åsyn och liksoi» publikanen tac
ka Gud för att de ej äro av samtna 

John.

RÖSTA FÖR 
UNION-REGERINGEN

G. P. England 
G. Bou let Dödefall. Mr Petter August Falk av

led den 19 november i sitt hem i Bit- 
Han var född 1 Svartrå 
Hallands län, Sverige,

O. Blisle, 1 Llb
J B Baskin 

J. E. Lockwell 
Jos. Barnard 
Omer Drouin 
Capt. J. A. Scott
Maj H Chasse
E. A. D Morgan 
W. O Cmmble 
M. Garona

tern Lake. 
församling,
1841. Mr. Falk var en av de älsta sett- 
larna i Wetasklwlndisthiktet och var 
synnerligen välkänd och värderad av 
alla. både landsmän och andra. Han 
efterlämnar maka, mrs Sofia Falk, 
född Petterson, 5 barn, 3 söner och 2 
döttrar, samt 8 barnbarn och en bror 
och syster 1 Sverige Jämte andra släk 
tingar. Han sörjes även av en stor 

Lab Iskara
rum den 20 nov. i Gwynne Cemetery. 
Många följde den bortgångne till hans 
sista vilorum. En stor blomsterskörd 
hade skickats till graven. — S. C. T. 
beklagar sorgen.

-ochE. Dussault. Ind

__ “WIN-THE-WAR”

Unionregeringens plattform är “win-the-war". 
Det är den enda politik, som kan hålla Canada fritt 
och för eder uppehålla den frihet, välmåga och 
självständighet, som ni åtnjutit i Canada.

Alla de fc*ä -ta männen från alla partier ha för
enat sig i unionregeringen.

D. Gallery, Ind.

A.Vervelle,
R Houll, I - Llb 

A. 8. Comeau, Ind

Begravningen ägdevänner.
Export av hö till Förenta Staterna 

måste hädanefter vara licenserad.
A rreate ringsord er har utfärdats mot 

Chas. Maggan i Cartler, emedan han 
vägrat att sitta i tribunal.

överste Teddy Rooaevelt anlände i 
måndags till Hamllton. där han talade 
för Vlctory Loan. Han mottogs med 
stor entusiasm av patentpatrioterna.

Alla farmarsöner, som verkligen ar
beta på farm, komma att bli befriade 
från krigstjänst, sade krigsminister 
Mewburn I ett tal 1 lördags 1 Dundas.

Dödafall. James P. Roblin, fader 
till Sir Rodmond Roblin, Manittfbas 
f. d. premiärminister, avled i söndags 
i Prlnce Edward county. Han var 95 
år gammal.

Canadensare i militäråldern, som be
finna sig i Förenta Staterna, kunna 
enligt en ny förordning deporteras till 
Canada, om de icke frivilligt återvän
da för att göra militärtjänst.

8t. Hyacinthe— Rouville 
St. James 
SL Johns —Iberville, R.W.Wetmore 

S. E Elkln

J. L. Gauthler 
L. A. Lapointe 
W P Broderlck 
A. F. Emery 

-8t. Hon.C.C.Ballantyne; W. C. Munn

anda. f
J A. Perrault

QUEBEC.
Till fem års fängelse dömdes här

omdagen Jean Paul Desrosiers i Mont
real, emedan han genom vårdslös au- 
tomobilkörning dödat Anna Hebert, 
15 år.

St. Lawrenci 
George RÖSTA PÅ

Dr. Deslauriers 
G. H Bolvin 

F N. McVrea 
N. K. Baldwin 

C. A. Gannreaux 
Dr. Provost 
Hon. J Bureau

St. Mary 
Shefford (KÄTCHEWAN UNION-REGERINGENSFjorton Laurierllberaler ha nu bli

vit valda med acklamation. Idet unio- 
nistkandldaten H. Jasmin I Laval— 
Two Mountains dragit sig tillbaka. J. 
A. Ethler är därmed vald.

Tribunalerna I Quebec äro tydligen 
av gamma anda som i St. Boniface. De 
befria nästan alla, som anhålla om att 
bli frikallade från krigstjänst. Detta 
har till den grad uppfört militärmyn
digheterna. att de vädjat till högre 
rätt i flere tusen fall av av tribuna
lerna befriade.

Alla unlonietmöten i Quebec ha bli
vit annullerade. Unionistkandidater- 
na frukta nämligen för de stora mot 
dem fientliga människomassorna. Alla 
försök av unionistkandidaterna att ta
la ha hittills av allmänheten omintet
gjorts.
yttrandefriheten på detta sätt under- 
tryckes, men Boroenregeringen får 
öiidast betalt för gammal ost. Den har 
så ofta själv blunöat, då dess mot
ståndare av soldatpöbel hindrats att 
tala.

W S. Davidsor 
W. L. Sburtleff 

L. Laabelle

Sherbrooke 
Stanstead 
Temlscouata 
Terrebonne 
Three Rivers

öyer en dotter* lyckliga födelse kun
de mr och mrs Nels Jensen 1 Paswe 
gin den 15 nov. glädja sig.

KANDIDATER

Vaudreutl-Soulanges. E. Bleonnette 
Weetmomnt st Henri. Hon A.Sevigny; Alfred Le<iu<- 
Wright

G. Boyer
Storken hälsade nyligen på hos mr 

och mrs Sandy Anderson I Kelvington 
och avlämnade en duktig pojke.

En allvarlig olyckahändelse inträffa
de häromdagen 1 Wadena, då mr. A.A.

I Browns automobll kolliderade med en 
dressln. Mr. Ben Johnson blev därvid 
svårt skadad och fördes till sjukhuset 
1 Canora. *

Baptistkyrkan I Stockholm. Korg- 
auktion och program hos mr. E. Ek
berg, den 36 nov. kl. 6 e.m. — Sönda
gen 2 dec. söndagsskola kl. 2 e.m. Pre
dikan, dop och nattvard kl. 3 e.m. All
mänheten välkommen.— Alf. Johnson.

Kraftiga försök ha tydligen gjorts 
att muta arbetarkan didat en James
Somerville i Moose Jaw för att få ho
nom att draga sig tillbaka. I lördags 

I förkunnade också den prostituerade 
1 engelskspråkliga pressen med glädje. 
I att så hade skett, och att Hon. J. A 

• ålder, unionistkandidaten, blivit vald 
med acklamation. Men i måndags upp

A. Prltchard 
A. A Monion

E B Devlin 
O. Glader

NEW BRUNSWICK — 11 ledamöter O
Charlotte 
Gloucester 
Kent
Northumberland 
Restlgouchi 
Royal
St. John City and A Ry^Vlgmore 

co. St. J. Albert B E Elkln 
Victoria—Carleton, F. B. Carvell 
Westmoreland 
ork Sunbury

W F Todd 
A. Turgeon 

A. T. Legore 
J. Morrissey 

Madawaska, D.A.Stewart; P. Michaud 
Brtg.H H McLean F E Sharpe

W. P. Broderlck 
Dr. A. F. Emery 
J. B. Porter 
A. B. Copp 
N. Brown

T. A Hart 
J. E. DeGrace 
J F Robidoux 
W. 8. Loggie

Rösta

på
Licens för mjölkvarnar. Efter den 

1 december är det olagligt för enskil
da personer, firmor, korporationer el
ler föreningar att utan licens operera 
mjölkvarnar i Canada, som ha en ka
pacitet avwminst 100 tunnor om dagen.

$20,000 i skadestånd begär M R. 
Webb i Brockville av sin svärfader 
och svärmoder, mr och mrs W. V. Bul- 
loch, emedan de skulle ha lockat hans 
hustru ifrån honom. Bulloch är en 
rik fabrikör och Webb är anställd 1 
ett garage. Webb gifte sig i hemlig
het med Bullochs dotter.

Fred
Det kan synas beklagligt, att HilsonS. C. Chapman 

H. F McLeod
Y. Price, Con.

BRITISH COLUMBIA — 13 ledamöter 
!• Donly 
L. Lelghton 

W W B Mclnnes 
R. A Reattie 
J H Maxwell 6 
H. A Stewart 
Rev. D. A. McRea

8. J Crowe 
F. J Fulton 
H. E. Clements 
Dr S. onnell 

R. F. Green 
J C Mvlntosb 
W G MvQuarrie 
Col. Peck 
H. H. Stevens

Bur rard 
Caribou 
Comex-Alberni 
Kootenay East 
Kootenay West 
Nanaltno 
N West min st er 
Skeena 
Vancouver C. 
Vancouver S

V. Medge!y
för
BoardT Bigga, Lab.

I. A. Austln, Lab
J. Taylor, Lab. of

Bröllop firades 1 lördags kväll å. d. 1 
Port Arthur, då mr. Gust Johnson och 
miss Hilda Mattson sam man vigdes av 
pastor Axel Carlson. Brudparets hem 
är 27 Bruee SU P. A. Ett sextiotal 
gäster voro n&rvarande 
brudgum tillhöra goodtemplarorden. 
varför Logen å platsen no. 17 Rädd
ningsbåtens medlemmar hade man- 
grant infunnit sig och överlämnade 
till brudparet såväl bröllopsgåva som 
gratulationer, meddelas till denna tid
ning.

Falska rykten ha varit i omlopp, att 
första tvångsatskrivnlngsklas-

Control,gav mr. Somerville, att så ingalunda 
F. Stork, Lib.-Lab I var förhållandet, utan att han fortfa- 

W A Prltchard, S.
J.H.VcVety, Lab ;

E. Gold. Ind.
J. Taylof, Lab

omW W B Mclnnes 
Maj. R C. Cooper C Macdonald

rande står som kandidat.

erfarenhetLogen Skandia i Dubuc avhöll d. 25 
nov. ordinarie möte med brödernas af
ton till program Mötet var ovanligt 
väl besökt och programmet godt. Bl. 
annat förekom Tal till systrarna av br. 
V. Wlklund, Solosång av, br. Carl 
Dahl. Violinduett av hrr. John och 
Lam bert Englund, poemuppläsning av 
brr Erik och Carl Bergström samt till 

det icke minsf viktiga, br. Xor- 
s allvarliga lärdomar till våra be-

Brud och
ochIh- s J YTohnle S Henderson 

Maj. Ramsay
Victoria City 
Westmlnstef Dis. F. A. Stacey

4

duglighetYale M. Burrill

PRINCE EDWARD ISLAND — 4 ledamöter 
J Mcleaac 
A. A. Lefurgey 
D. Xlcbolson 
A. Martin

J K. Hughes 
J Head
A. W W'arburton 
J K Sinclair

Klngs
Prtncc
Queene, 2 eeats

edert
prov.sl^r

män
sen. som ej registrerat eller t. o. m. 
endast anhållit om befrielse, förlora

v »ringspojkar, huru de böra sig skicka 
och förhålla vid sina besök hos läkare
tribunaler; allt å la “Ture S." 
undervisningen 
allt annat under det haringa härliga, 
•köna

NOVA SCOTIA — 16 ledamöfhr 
J H Sinclair 
J. H WUlls

Antigonlah and 
Gnys boro ugh 

Cape Breton N 
and Victoria

Men Flere sådana män hasin röeträtt. 
blivit strukna från röstlängderna av 
allt för nitiska valtjänstemän XV. F. 
OConnor, general returoing officer, 
har nu meddelat, att så ingalunda år 
förhållandet. Endast en man. aom bli
vit dömd av domstol för brott mot

fråga (så väl som Som en kandidat för Board of Control I år söker jag edert understöd, ty 
jag är övertygad om, att min politik blir Ull eder förmån

Jag vill kämpa för duglighet och företagsam styrels*- — ett Htadsråd 
som tar hand om den situation, <bm uppstått av de höga levnadsomkostna
derna och låtta bördorna genom att furnera livsförnödenheter. Detta har 
gjorts av stadsrådet i New York, vilket så sent som förra veckan erhöll 
makt att furnera livsförnödenheter Ull moderata priser

Den nuvarande Board of Control har risat sig villig att undvika många 
av de stora uppgifter kriget har kastat på oes Winnipege befolkning har 
rövats på många tusen dollars 1 dess inköp av livsförnödenheter.

Jag står för mer betjäning och vakenhet tios dem, som representera oss 
i City Hall.

Jag anhåller om eder rost, emedan jag tror. att ni V?höver en affärsman 
att se efter, att ni blir riktigt behandlad av alla, som ni måste handla med 
NI behöver en affärsman med mod och företagsamhet att representerä edeT 
Jag står för rättvisa löner till alla arbetare -

So tu jag legat sjuk 1 lunginflammation de senaste två veckorna, är Jag 
ledsen, att jag icke hittills mött eder. men hoppas i den snara framtiden få 
diskutera med eder, om det år eder önskan, tjåna eder som medl 
of Control.

J McVormick D. D Mackenzie
och välsignade världskriget> 

kom ju något för sent; dock ti vi vål 
hoppas att det töil i vål kultiverad och 
från vildhavre fri jordmån. — Som vl

Cape Breton 8
and Rkhmond J. €. Douglas 

Colcheeter. 2 seata. H. H. Batts
F B McCurdy 
EL N. Rhodee

George Kyte 
W. r. Carroll 
G. H. Veni oo

R. Baxter 
J GiUls

Cumberland 
Digby—An na polis A L Da videon 
Halifax. 2 aeate

H J. Logan. U. L. 
L. J. Lovett. U.-L. Vördsamt anhåller jag 

edert stöd och inflytande för 
val till
BOARD OF CONTROL

more headache for yoo—take these"
om

Dr Blacksdtr
P. Martin 
H. B. Trmalne 
Thoe Gallan t 
Sir R. L. Borden

R linor. Lab.
L. H. MartelHann

Dr. X W. CMaboaa
Klase J. Seeley 

Wa Dett 
R H McKey

a^wlr-SAl
IS▲. McGregor JAMES MUNROPlttoe

Sbelberar aad ar Board

KDER TILLGIVNE.
J. W. TEL. Ft-R. Ill# ^ FRED MILBON

#
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! »i««* eljreka vM F»|inH
' — -*——  -----—ledo härom lun vM

Em Milt rvaarvtör

koplB* VÄU EN LILY ELLER PRIMROSE 
NI KAN EJ FÖRLORA

TJUGO AK ATT BETALA 
GIFVBR EDER CP.L

t ii dit ereol med det 
fruktbara UM I Tiotre Ceoede Ull

land med tillräckligt med reco — 
bevattnadt leed upp till IM. En 
tloededel koo teet. reetee. om el e*

erbetet
kejareoHEMLANDET. Tid en kelere kavudet

påföljd ett det kroeeedeo. Dödeo
Lek oek »lo* baredet I ee järn hall ai
ett herudekilen apricktea Hen för- ligt omkomne Ter 17 år gammal

Ödesdigert ras medan Tabo och Ti-
kreor ro«e hop» om ett kenne rådde ierp. Hårom morgonen IntriRede rid

den blivande an halten Gå ras t bo mel
*:r 47 

Mg särskilt för
tan Det ar ndanda G rådde år en frukt av måjertfarmen G rådde betalar för landet, 

ekiperingen. hjorden och arbetet på farmen.
Dårför betalar det si* att köpa en separator, som sparar grådde 

och förtjänar pangar Det år varför tusentals vålbårgade tarmar» 
ha byggt upp sina hjordar omkring LILY och PRIMROSE grådd- 
»eparatorer •

ALLMANNA nyheter
till livet

En svår olyckshändelse inträffade 1 lan T obo och Tlerpa stationer ett ras 
pernoaHgn andel 1 krm rattar r. a härom dagen 1 Vinks, Mora. T. A. An- 1 ett underminerat schakt. Arbetaren 

dersaons 7-årige son Janne lekte till-1 Johan Arvid Eriksson, som befann sig 
sammans med en kamrat rid ett vat- längst Inne 1 schaktet, tråfades därvid
ten tröskverk och råkade därvid kom- 1 huvudet ar sten och jordmassor, så
ma in 1 dess uträxling med påföljd att! att halsen knäcktes och döden om ett 

Telefofi*stas<emsneh»t*in§ae. De han alogs till döds. Lekkamraten som par minuter följde Den omkomne rar
förra | åsåg olyckan kunde ingenting göra för 30 år gammal och efterlåmnar hustru

'och S barn.

önskar. Inom SO år. På vissa pist
I hon7*0409 kg Itngee få stfön ser land till salu utan eettlement 

villkor 1 bevattaingsdistrikt lån 
för farmbygnader etc. upp till
$2.000, alv*n betalbara inom 2* år 
— ränta endast • proc. Hår år 
edert tillfälle att öka eder farm
egendom genom att skaffa angrän
sande land eller skaffa edra vän
ner som grannar For litteratur och 
närmare upplysningar tillekrtf

se T H. K. roedgtvtt, att utförsel av
ha tidningens ansvarige Bigiv ar-lmjt* kg Uagoe Bl m rui Ull 

Tyakttad not rUtter au UU k«a:. fälld Ull umr enligt närmare sart. 
.araförmedlraobyrä »rstås aa ttgnun. B»t dra

Irid Stockholmai rletuetttdfaaa
Tysk expert sv soc«*r till Svsnge. möte tillsatt* lnterimstyreisen hsdvjatt bringa hjälp 

Knrrespondens Norden har från val håromdagve sammankallat till möte t Dödad av elektrisk ström
underrättat bå» erfarit, att de tyska Polhets hus, varvid styrelse valdes årig arbetare G. Andersson från Alby det sammanträde som hölls sv Hus-
myndighet*-ma nyligen meddelat till-' och anslutning till Svenska elektriska gick härom aftonen. 1 syfte att uppsö- hällnlngssallskapets
stånd för export Ull Sverige av större «rbetarförbundet beslöts. Av de 400 : ka ett förmodat fel, upp 1 en transfor- skott överlämnade L landshövdingen
mängder socker Ifrågavarande lic en- närvarande antecknade sig nästan j mator 1 Minsta i Näs Härvid kom frlh. Lagerbring följande donatlons-

galia Ull huvudsaklig del lyxstx samtliga för omedelbart. Inträde l for 
k er. avsett för svenska fcstttf och re- j eningen, vadan denna na består av

j närmare 700 medlemmar.
Dod sak ot tet mot löjtnant Bend rik. brand Den omkomne rar ogift.

exporterade kvantiteten
r. W. RUSSELL. Land Agent 

Dept of Nalural Resourre». Deak *1 
C P R Depot. Wmnlpeg. Man

En *4- Frih. Gustaf Lagerbringa giva. Vid

B
I I

&Bforval ta ingsut-

i"han 1 beröring med en hogspännings ; brev: “Med djup och Innerlig tack- 
ledning pä 10,000 volt. med påföljd samhet för den vackra gåva, som av 
alt han foll död ned, fullständigt for-, länets innevånare såväl i staden (Gö

teborg) som på landsbygden till mig 
pä min 70-ärsdag överlämnats, bestå
ende av en insamlad summa av Tjugo
sju tusen t27,000) kronor, avsedd till 
bildandet av en fond, som skall bära 
mitt namn, och vars avkastning må 
anvandas för något av mig angivet än
damål, överlämnar jag härmed till 
Hushållningssällskapets förvaltnings
utskott dessa insamlade medel för att 
av utskottet i överensstämmelse med 
givarens önskan förvaltas och på be
tryggande sätt göras fruktbärande."

F
Hon var en•tsaranger

har tFelkhuahiMnmgskomiWonen 
anmodat Sveriges koleulalvarueagros- ( Högsta domstolen har fastetalh krigs- 
sisters riksförbund att utse två per

raed praktisk -rfareebet ock; PHkflge O K Hamberg. »om ar krig» 
hovrätten dömdes till 1 män. 10 da-

Ett hemskt familjedrama har harom 
natten utspelats i en stat byggnad un
der Johannes bergs gärd i Gottröra 
socken. En omkring 35-årig stat- 
dräng»hustru Elin Josefine Johansson 
har strypt sina två äldsta barn. resp 
7 och 8 år gamla, samt därefter hängt 
alg själv i ett spjällsnöre. Anlednin
gen till den förtvivlade handlingen an
ses vara olyckliga familjeförhållanden 
samt fattigdom.

Nedbrunnet Eakilstunabagerl, Ko
operativa bageriet t Eskilstuna har 
härjats av eld. Hela vindsvåningen 
förstördes. Inneliggande lager av 
mjöl och bröd, 6,000 kg. av det först
nämnda och 10,000 kg. av det sist
nämnda, blevo lågornas rov. Det an
tagen, att elden uppkommit genom 
den starka hettan från ugnen. Bfgg- 
naden är försäkrad i Stadernas allm. 
brandstodsbolag för 135,000 kr.

Förfalakningshlatoria från Skövde. 
Hemmansagaresonen, leverantören E. 
Lagerin fr&n Fagersanna häktades 
härom dagen i Skövde för förfalsk
ning. Han har falskeligen skrivit sin 
faders namn som borgen p& ett kredi
tiv i Sydsvenska kreditaktiebolagets 
kontor där pä 4,000 kr. samt på ett 
kreditiv på 2,000 kr. i Göteborgs han
delsbanks därvarande kontor. Dessut
om har han förfalskat ett större antal 
växlar på, enligt vad man antar, sam
manlagt 30,000 kr.

Dödsolycka i Moholm. En sorglig 
olyckshändelse inträffade härom da
gen vid Moholms gård. Då 15-årige 
mjölkpojken Gustaf Johansson skulle 
köra ned mjölken till stationen, råka
de hästen I sken, varvid gossen foll av 
vagnen. I fallet erhöll han svåra ska
dor l huvudet och förlorade medve
tandet. Eftersänd läkare förordnade 
om hans intagande på lasarettet och 
han infördes till Mariestad med mid- 
dagståget. Här avled han vid 9-tlden 
på aftonen utan att ha återfått san
sen.

gåta för LILY och PRIMROSE separatorer spara all grädde, ner till var
enda droppe 1 varje gallon av skummjölk. Och bakom detta faktum 
stå de andra PRIMROSE-kvaliteterna. som gura en god grädd- 
separator.

Både LILY och PRIMROSE separatorer åro mycket enkla och 
varaktiga, lätta att rengöra, och de kunna tvättas och noggrant ren
göras pä några minuter. I)å ni köper en, år den Justerad för vardags
bruk utom vad regulerandet av bålhöjden beträffar — och detta göre» 
mycket lått från utsidan av ramen Det utmärkta oljnlngaeystemet. 
fosfor brons bushings. en stycke spindela. den snabbt gripande, snabbt 
släppande kopplingen, alla åro orsaker att ni bör köpa LILY eller 
PRIMROSE.

Vår katalog visar varför en LILY eller PRIMROSE förtjånar 
. p&ngar för eder tvåjjånger om dagen 
laren. såsom nl föredrager

hofrättens utslag t målet mot vårn-

grannskapetsakkunskap loom kolonial varubran 
schen ntt vara förbundets delegerade 
tar AM urokrlH-t» mellan rlkxforban ! »>•* » tjåa.tea under famjän.töTnlng

20 sept i fjol varit vållande till löjt
nant H Beodrtks död Av Ramberg 
gjord ansöka» att av av nåd försko-

gare fängelse för att genom vårdslös-

Hur tidigt grannarna an gingo upp. var 
mne» tvätt alltid först på strecket.
Hemliga morgtfar var det nära »ju. di 

de »ågo rokeu fria henne» »k<*r»ten Men 
Ini-m en tljnnie rar henne» trätt unpe Se
dan »ägo de henne fodra hönsen eller lltö 
ta t radgården.

Och grannarna undrade och de funno 
■n»rt orsaken

F.n ar dem gick för att låna klädes 
nrpor och dar satt hon och förde fram 
och tillbaka 1900" Orarlty Waaher.

det och kommissionen. som framdeles 
må befinnas erforderligt

Ingen ksrbidbriet stt befar». 
groMHeraa Irar au antänt knrttd. »om ! “* [rta »v k. a:t »ratldigi

avslagit.

Till

distribuerats till färgband lare och an 
dra detaljister Då landet har fullt Fredsutsikterna. Den holländske
upp med råmaterial för karbidens socialdemokraten Troelstra reste d. 
framställning år någon karbidbrist ej 14 okt tillbaka till Holland Tillf rå
at befara. Landets tre karbidfsbriker gad av Soc.-Dem. om det socialistiska 
åro AR>y. Vistergams och Ljunga fredsarbetets hittillsvarande resultat 
verken, och från dessa sändes karbi och utsikter, yttrade han bl. a.: 
den direkt till grossisterna, ehuru al- “Fredskon fe rensens första period är 
la order måste gå genom karbtdsen avslutad, och om några få dagar of

fentliggöras ett manifest, dår koml- 
Fyra milj. kr. till knffelagrlng. Med tén framlägger förslag till lösning av 

anledning av den nu rådande synner- de viktigaste stridsfrågorna. Det har 
Ugeo knappa tilförseln av kaffe, vil- glatt mig, att utan någon större möda 
ken utesluter möjligheten för folkhus- fullständig enighet uppnåtts inom 
hållnings kommissionen att upprätt komltén om detta förslag. Jag före
hålla en allmän ransonering av denna ställer mig emellertid, att Intetdera av 
vara, har kommissionen — enligt vad de krigförande ländernas socialister 
den meddelar I skrivelse till regertn- komma att bli alltför belåtna med de 
gen — ansett sig nödsakad att hädan- lösningar, vl föreslå. Därigenom be- 
efter lagra lnkomande kafepartler, till visa vl dock bäst, att vl Icke varit en- 
deas sä stor myckenhet hopbragts. att tidiga."
en ranaon om åtminstone 2 hektogram Ett uppseendeväckande bombfynd i 
per person kan komma till fördelning Riddarholmakanalen. En morgon an- 

Det nya f Ilska vtalet. Preliminärt traffades utanför Riddarhusets flygel 
flåskfrågan traffades härom {utåt Riddarholmskanalen en samling

Detektiva polisen underrät
tades om saken och tillkallade inspek
tören för explosiva varor, ingenjör 
Fellltxen, i och för undersökning. An
gående själva fyndet meddelas, att 
detta gjordes på morgonen av några 
arbetare, som voro p& väg till sin sys
selsättning i Cederlunds vinkällare i 
Kiddarhusflygeln (åt kanalsidan). Pä 
bottnen av kanalen under bron fingo

En djärv rymning. Härom aftonen 
beredde sig en på Härianda Intagen 
fånge tillfälle att fly från fängelset. 
Mannen, som heter E. F. Skoglund, 
dömdes i maj 1915 etter en sannskyl 
dig Eriksgata till tio av Västergöt
lands domstolar för femte resan stöld 
1 förening med inbrott vid en mängd 
olika tillfällen till straffarbete i 5 år 
och 6 månader. Kl. 7 på aftonen var 
han med och hjälpte till att utdela 
kvällsvarden. Då vaktmanskapet 7 
minuter över 9 skulle stänga hans 
celldörr, var han borta. Personalen 
varskodde geanst befälet och det var 
en enkel sak att konstatera att Skog
lund rymt ur fängelset. Stängningen 
av celldörrarna börjas i tredje vånin
gen. Till följd av oljebrtsten äro be- j 
lysningsförhållandena vid fängelset 
ytterst otillfredsställande. 1 hela den 
stora genom alla tre cellvåningama 
gående korridoren finns blott en lam
pa. Medan cellstäugntngen pågick 1 
översta våningen voro därför under
våningarna i så gott som fullständigt 
mörker. Av detta mörker begagnade

%
Tillskriv oss eller se hand-

Det är 5 viktiga punkter I en tvätt
maskin:

1. TvXttar den rent T
Med en kraftig rureUe driver 
ity det sipiga velinet klert genom 
fibrerna av kladerna, till* de aro al! 
delea rena.

International H arv ester Company of Canada, Limited
BRANCH HOUSES:

WE8T—Brandon, Man., Calgary, Alta., Edmonton, Alta., Estevan. Sask.. 
Lethbrldge, Alta., North Battleford. Sask., Regina. Sask., Saskatoon. 
Sask., Wlnnipeg, Man.. Yorkton, Sask.

EAST—Hamilton, Ont.,
trålen 1 Ooteborg

Ar den Utt skött?
H-im

2.
London, Ont, Montroal, Que., Ottawa, OnL, 

Quebec, Que., SL John, N. B.
grav it e4 spelar så 
år tvättmaskin del 
någon maskin 
Ht det hårda

stor roll, k ra

Tvättar den fort?
■lSOO’* revi ty Wsaher 
minuter att tvätta en tu

»iga klåder.

Nöter den mycket?
K med att kläderna hål 
vattnet run 
Gravity. Rt 
ga knappar.

3.
ter just »ex
;b full med

FT. W1LUAM GRA1N C0„ LTD.las stilla.
» icke d dri*

iga trasor — inga sön

2 0 8-GRAIN EXCHANGE, 
FORT WILLIAM,

6. Ar tubben vil byggd.
“1900" Gravity tubben ar 
Virginia White Wdar, ao 
års erfarenhet veta vara 
t ra fur vtt tvattmaakin. Den

ibonden ined tjockt galvaniscrat 
ej går atmder. rostar eller 

av Tubben kan tagas av — 
kr viktigt.

Ni behöver denna maskin. Den 
skall spara eder ryggvärk, tid 

och pangar.
Försök dvn på vår bekostnad. Vi »kola 

den pa försök fritt Tvätta »å 
g^n* vket som helst med den under försöks

.jerioden, och <ui ni ej tycker <»m den, åter- 
Ränd den på vår bekostnad. Om ni tycker 
»m den. behåll den och betala den med 
50c. i veckan. Tillskriv

m vf av 20 

i det busta ONTARIO.
har en särskild avdelning för skandinaviska förbindelser. 
Denna avdelning skötes av den norske konsuln, CARL 
SORENSEN.

På grund av den nva anordningen av myndigheterna 
äro speciella fördelar förbjudna, och vi ha "därför icke till- 
låtelse att officiellt bjuda på annat än de vanliga villko
ren; vi kunna endast garantera noggrann och ärlig be
handling av våra kunders affärer.

Vi ha en SAMPLE MARKET etablerad»vid vårt kon
tor i Fort William, och ha därför anledning till konkur
rens anbud på allt vi ha till salu.

Skriv på Eder “Shipping Bill":
“C/o Fort William Grain Co., Ltd., Port Arthur. 
Notify: Ft.William Grain Co., Ltd., Ft.William, Ont.”

Därigenom få båda städernas köpare upplysning 
samma vagnslast. Om Ni så önskar, kan ni även skriva 
därpå: “For Sample Trading.”

Ni kan skriva till oss på edert eget språk.

avtal
dagen mellan F. H K och represen- bomber, 
tanter för ekportalakterlerna. Avtalet, 
aom skall gälla till 1 maj 1918, Inne
bär. att slakterierna skola som hit 
tllla, stalla hela sin produktion till 
kommissionens förfogande till ett pris 
av 2:10 per kg. för färskt fläsk i hela 
kroppar med huvud och fötter av 
•vin vägande över 30 kg slaktad vikt 
samt för fläsk av svin med slaktvikt 
av under 30 kg. ävensom magra sug- 
gor och av onar 1:5$ per kg.

Import av säd och potatis från Tysk
land till Sverige. Härom dagen ut
sändes från utrikesdepartementet föl
jande kommuniké: Med anledning av 
från olika håll gjorda förfrågningar 
är k. utrikesdepartementet 
att meddela, att sedan någon tid till
baka förhandlingar upptagits mellan 
svenska och tyska regeringarna be
träffande import från Tyskland till 
Sverige av avsevarda partier brödsäd 
och potatis I anslutning härtill har 
uppgörelse redan träffats om införsel 
till Sverige av ett större parti foder- 
potatis.

Skörden. Statistiska centralbyrån 
har nu framlagt sin slutrapport röran
de årets skörd. En sammanfattning 
gv rapporten visar, att endast för rot 
frukterna skördeslffrorna angiva en 
avkastning, som är avsevärt över el 
ler fullt medelmåttig skord 
öv$r medelskörd lämna korn och hav 
re. För alla andra våxtslag angiva 
siffrorna en skörd åtskilligt eller av 
sevårt under medelmåttan. Sämst är 
rågskörden och damast vete och hö
skörden
stort sett som ganska otlllfredsstäl 
lande, aven om den 1 regel goda kvali
teten ersätter en del av vad som fat 
tas i fråga om kvantiteten.

En dum tanke. Disponenten vid 
Lunds mekaniska verkstad, ingenjör 
Cedergren. framkastar 1 Skånetidnin 
gen Dagen tanken på att låta "Stock 
holm" eller ett pgr av de större John 
•onångarna gora en tur till Amerika, 
eventuellt under konvoj av svenska 
orlogsfartyg. för att hämta 
svenskamerikanerna Givetvis skulle 
hemkomsten till Sverige av exempel- 
via 10,000 medborgare förrycka den 
plan som uppgjorts för ransonering verkas här. Polisens undersökningar 
av ^odeis livamedelstlllgångar, men! fortsättas med all energi och även i 
ingenjör Cedergren anser, att man ej; Goteborg är detektiva polisen 
borde tveka, utan resolut utvisa ur verksamhet. Ännu har ingenting kun- 
landet alla utlänningar som nu finnas nat meddelas om spaningarnas gång 
Härigenom skulle en motvikt kunna eller eventuella resultat, men det lär 
uppnås och Sverige skulle vinna på finnas rått goda trådar att följa, 
att få hem en eå stor skara arbetsvll- --------------------------- ------

Stål. ;
fnllt-r

sig Skoglund för att springa ned till 
nedra botten, i vilken beklädnadsför- 
rådet år beläget. Här tog han ett par 
mindre stegar, som han förut bundit 
samman, och begav sig ned i källaren, 

kallar-1vars dörr han dyrkade upp. 
våningen äro snickare verkstäderna 
belägna, men som det nu var söndag,

C. T. MORRIS, Manager, 
1900 WASHER COMPANY, 

357 YONGE ST., TORONTO.

de syn på ett föremål, som väckte de
ras Inträsse Med hjälp av en båts
hake fiskades det upp och befanns va
ra ett par paket inslagna i tidnings
papper. 1 det ena av dessa funnos fy
ra cylindriska metallföremål, omkring

voro lokalerna tomma. Skoglund lyc
kades obemärkt komma ut på fängel
segården och med hjälp av stegarna 
komma över fängelsemuren.

Svavelkiafyndigheter i Östergötland. 
I Risinge socken i Östergötland har 
man anträffat stora fyndigheter av 
svavelkis och för att utnyttja dessa 
bildades redan 1916 A.-B. Kis med om
kring 1 milj. kr. Det nya bolaget har 
redan satt igång ett stort gruvsamhäl
le under sommaren vid Sätra och upp
fört ett anrikningsverk för svavelkis, 
det första i sitt slag i Sverige för en 
kostnad av 300,000 kr. Anriknings
verket är beräknat för 60,000 tons Års
produktion. men planer äro & bane att 
ntvidga det till det dubbla. Även på 
en annan plats har malmbrytningen 
börjat.

Dom i det stora menedemålet. Ut

om

2 dm. långa och 6 cm. t genomskär- 
tillfälle ning. * I det andra lågo sex liknande 

föremål, alla omlindade med flera 
varv stubintråd. Tre av dessa sist
nämnda hade endast papphöljen, me
dan de tre övriga hade höljen av järn
plåt. I ändarna funnos urholkade trä
proppar, var och en försedd med en 
ögla av grov ståltråd. En av pjäserna 
var trasig och innehållet bestod av 
någon brun mjuk massa. Innanför vil
ken tycktes finnas något svart pulver. 
Ingenlör Fellitzen har sedermera kon
staterat, att laddningen i denna bestod 
av svartkrut. Ingenjör v. Feilltzens 
undersökning av de mystiska pjäserna 
har slutVörts, varvid fastslagits, att 

Något det verkligen rör sig om bomber och 
om sådana av den mest infernaliska 
beskaffenhet. De sex stålcylindrarna 
ha nämligen visat sig innehålla var
dera ej mindre än 665 gram trinitro- 
toluol. d. v. 8. samma utomordentligt 

Ställningen betecknas i sprängkraft iga explosivamnv som an
vändes i minor och torpeder. Emellér 
tid voro bomberna ej fullt färdigmon- 
terade, vilket gjorde att de voro rela
tivt ofarliga att handskas med. Som 
redan förut nämnts fanns i varje ap
parat en trälapp aom gick rakt ige 
nom cylindern. Denna trätapp var 
förmodligen avsedd att utbytas möt
en detonator, konstruerad för tidan 
tandning Någon fabrikation av så 
dana pjäser som de funna äger med 

hem all säkerhet ej rum inom landet, vilket 
leder tanken -på att de måste vara av 
främmande ursprung. Även stubin- 
tråden är av sådant slag, som ej till-

Gott tandläkarearbeteEn vidlyftig förfalaknlngahlstorla. 
Häromdagen anlände till stadsflskal 
Ström 1 Enköping från etadsflskalen 
1 Hudiksvall meddelande att Målare- 
bankens kontor där samma dag pr 
post mottagit för diskontering en väx
el på 8,000 kr. med godsägare E. O. 
Sundin 1 Stavre som sista namn samt 
att detta namn befunnits vara förfal
skat. Med växeln hade följt ett brev. i 
skrivet på papper med godsägare Sun- 
dins stämpel och Innehållande en 
framställning om at växelbeloppet 
skulle sändas under adress E. O. Sun
din, Enköping. Vid atadsfiskalens an
komst till postkontoret befanns att en 
person, som uppgivit sig heta Gustaf 
Lindgren, på grund av fullmakt, för- 
seded med hr Sundlns namn och si
gill, på f.m. utkvitterat en för 15,756 
kr. assurerad försändelse från Gävle

Dåliga tänder äro i och 
för »sig skadligt, men tän
dernas förstörelse betyder 
dålig matsmältning, dys- 
pepsia, smärtor dag och 
natt.

Låt Dr. Jeffrey återstäl
la eder mun till dess ur
sprungliga tillstånd. Det 
kan göras av Dr. Jeffrey 
utan att förorsaka smärta 
eller obehag. Behandlingen 
är billig, god, snabb och ab
solut garanterad.

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

slag 1 det från Växjö hän skjutna men- 
edsmålet avkunnades nyligen vid 
Stockholms rådhusrätt. Agenten An
ton Teodor Jansson från Barkarby 
dömdes för förfalskning och mened 
till sammanlagt fyra år och fyra må
naders straffarbete samt förlust av 
medborgerligt förtroende för alltid. 
Hemmansägare Karl Johan Karlsson 
från östraby, Sävsjöström, dömdes för 
mened till tre år och sex månaders 
straffarbete samt förlust av medbor
gerligt förtroende för alltid. Dessutom 
ålades de dömda att gälda advokat 
Appelboms ersättningsanspråk med 
4,000 kr.

Prov med karbidlampor. Gas- och 
elektricitetsverket 1 Malmö har på 
uppmaning i livsmedelsnämnden se
dan någon tid företagit prov med oli
ka karbidlampor i avsikt att utprova 
en typ, lämplig för Malmö både med 
avseende på pris och konstruktion. 
Försöken ha nu utfallit så, att man 
bestämt sig för en lampa av tilltalan
de utseende och till det jämförelsevis 
billiga priset av 10 kr. 50 öre. 
lampor som utbjudas kosta 
het 20. a 25 kronor. Den enda fråga, 
som nu återstår, är leveransutsikter
na. Fabrikerna äro överhopade med 
beställningar, och det finns ingen för
hoppning om, att inom den närmaste 
månaden kunna åtaga sig leverancer, 
som något så när motsvara efterfrå
gan

Tändernas vård
f&r icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder Alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

samt rekommenderade fgrsändelser 
från Söderhamn, Sundsvall och Fa 
lun. Fullmakten är, enligt var hr Sun
din förklarat, fgrfalskad. Försändel
sen från Gävle innehöll det uppgivna 
beloppet 1 kontanter, varemot de öv
riga försändelserna Antagligen inne- 
höllo Icke diskonterade växlar. Per
sonen 1 fråga, som vid stadsfiskalens 
ankomst till postkontoret var försvun
nen, beskrives som en omkring 50 
vrs man med något gråsprängt hår 
och mustascher. Han var iklädd lång, 
märk ytterorck samt mörk hatt. Av
sändaren av de 15,756 kronorna har 
som nämnts varit riksbankens avdel
ningskontor i Gävle. Beloppet hade 
utbetalats på två växlar, utställda av 
gudsägaren E. O. Sundin och accepte
rade av Axel Eriksson, vilket namn 

^ antagligen är fingerat. Verkställande 
direktören vid riks bankskontoret i
Gävle, som för icke länge sedan var _ ___
chef för östersundskontoret, är väl be- 1 OCH
kant med godsägare mm din och fann 
namnteckningen på skrivelsen så lik 
dennes, att han icke tvekade att ge 
order om beloppets utbetalande. En
ligt Sun dsvalls posten har förfalskaren .
från Enköping åren 1 Sundarall haft Efter tio år» hårt arbete och expo- 
en del Täxeltrasaktioner, ehuru dår rimeetertng har prof. D. Mottona upp- 
med betydligt mindre tur. Till dåna- < täckt ett botemedel, sammansatt I 
rande rlksbankaardelnlnga kontor an-1 form aT ett linlment, gamntent att 
lånde nämligen den 4 dennes trä ar bota det me*t obstlnata fall »t den 
godsägaren Sundin utställda växlar å förfärliga 
vardera 8.000 kr., vilka växelbelopp; 
begärdea Ull Enköping under adress 
El O. Sundin Dela till följd it några 
smärre fel Tid växlarnas utskrivande.,
dela emedan hr Sandin ej rar boende och som kan nia av alla.
Inom Medelpad, blevo papperen retur- Varför betala dok ton. räkning nr och 
nerade till Enköping. resor till speciella klimat, då nl kan

botas hemma ’ Det felar aldrig och 
ger genast lindring

TANDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.Patienter från andra plat
ser än Winnipeg betjänas 
utan dröjsmål. De inbju
das även att använda mitt 
kontor för att vila, telefone
ra, skriva brev, inlägga pa
ket och möta vänner.

JAG GARANTERAR 
ALLT ARBETE.

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Mani to ba Hall Block,

Winnipeg, Man.293 Portage Ave„
DR. C C. JEFFREY,

Den noggranne tandläkaren.

Hörnet av Logan och Main.
TeL Garry 3030

ÖPPET OM KVÄLLARNAlivlig

\ CANADIAN NORTHERN RA1LWAYallmän-

1917DECEMBER1917
UNDERBAR

UPPTÄCKT EXKURSIONERLANDSORTEN.liga och arbet»dugliga man

Sägvcrfcsbrand. Så gm yra ångsåg, 
belägen omkring 1 mil från Falun, har 

De Lavala ångturbin. Aktiebolaget nedbrunnit till grunden.
De Lavala Ångturbin har på extra bo En BMrlg kvinna Innebränd. Härom 
lagaatiunma bekräftat ordinarie stäm- morgonen nedbrann ett hus 1 Valla 
mas beslut om aktiekapitalets för- på Onsalshalvöen. varvid ägarinnan, 
dubbllng från 2,460,000 kr till 4.800,- en ittioårig småskollärarinna Sofia

Andersson, innebrändes.
Det stora jordbrukaremötet tog här- Fräckt bedrägeri. En 16—17 års 

omdagen sin början i Läkaresål laka- yngling lyckades häromdagen 
peta lokal. Stockholm Till mötet ha bank i Göteborg narra till alg ett be 
cirka 200 rep
faiihp län. undantagandes Kristian- j des i • taseakroneeedlT, 6 hundrakro 
•tade. Infunnit sig.

Skoleundervianlngen och bränsle- j tektiva polisen har nu saken om hand 
bristen. Med hänvisning til nödvän
digheten au aparm på belysning och 
värme, hemställer läroverksoversty- 
relsen hoe k. m:L stt vid 
måna läroverk och övriga under över-

6TOCKHOLM.
Till ÖSTRA CANADA 

DAGLIGEN DEC 1 TILL DEC. 31.
En synnerligen allvarlig olyckshän

delse Inträffade härom dagen på 
Värmdö. Några beväringamän från 
kustartilleriet höllo på med att fors
la en kanon, och då de härvid be funno 

en brant utförabacke förlorade 
de herraväldet över den tunga pjäsen, 
som började rulla utför backen. Här
vid alogos ett par av beväring*män
nen omkull och en av dem. 21-4rige 
Jönsson, kom i vågen för kanonen. 
Ena hjulet gick honom över ryggen, 
där han erhåöll avåra skador, magen 
spräcktes upp och delar av Inälvorna 
blottades och sletos sönder. Han för
des med båt till Stockholm, där han 
Intogs på Garniaonasjukhuset.

Gäller för retur Inom 
tre månader.

Liberala upp e h å I I, Utmärkt betjä ning. Observation e v a g n a r,
Förata klase biljetter Standard tig med Winnipeg till Toronto,
Eget val av router. elektrlakt IJua. Standard sovvagnar

000 »IS REUMATISMEN NYA, MED ALLA 
FÖRBÄTTRINGAR. 

Från Edmonton, Calgary, Saskatoon, Regina, Brandon och Winnipeg
Till TORONTO

GENOMGÅENDE TURISTVAGNAR

tanter från rikets lopp av kr. 9,658:50. Summan lämna-

Dagliga tågnesediar och 1 femtiokronesedel De-

MELLANoch bedriver energiska spaningar ef- M. Bä Jean 1117
WINNIPEG OCH TORONTO 

l:a December till 5:e Januari
ter gossen.

Hemek ekjwtolycka. Under skjutöv
ningar i Boden exploderade en granat, 
varvid bevårtngsmånnen Nyman, Jo
hansson. Lundkvist och Englund ble-

BLMWOOD ELECTRIC CO.
Eltktriaka kontrakttmr.

Mxaaaa»

PRIS: tU» PER FLASKA. 
Postporto och krlgwkatt 15c. extra.itllga all-

•kadade. som hela tiden rar Tid med- Ep?A BADDÖTOTO* EFTERFRÅGA PAMFLETT.

CITY T1CKET OFFICES 
Main och Portage, TJelefon Main 1066. 

685 Main SL, Telefon Main 40.

retaade. är mycket Utt däran, och lä
karna byxa etragt hopp om hani veder-

ilyreleea lydande koramanata och

Mottons Linjmeat Co.»kilda (kotor vårterminen 1*18 påbör
ja» föret dea 11 jeaasrt ö*on blevo fördärvade, har transpor- Enaamdietrlbutör för Canada

Dept. 14, Box 1424
WINNIPEG. MAN.

Ohyeelle dedwlycka. En ohyxxti* | m 
dödaolycka ägde härom dagen ram rid

Ett nytt efterapöl tUl kravallerna i ternta tlU Stockholm t och för opera
tioa. De övriga talade» å garnlaona-Sux kholm dea å Juni har au kommit eevxits. och velociped-

REPARATÖRER.ajakhaaet I Boden.1 form av ett åtal mot Soctaldemokra-

i.......
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Mörk d«t rtn 
tråda hårt. GÖR HEMMET LYCKLIGT7 only

med en HOME MUS1C BOX. Det år det ., 
nyaste och mest storartade, billigast* och 
mest underbara musiktnstrumvnt för hem
met någonstn utbjudet. Det år mera njut
ning däri ån en $100 kammarorgel, emedan 
den alltid år redo och ingen behöver tubbas 
till att spela Ingen kännedom om musik 
behöves för att nknna spela vilken som hålst 
melodi Så enkel, att ett barn kan skota 

WP den En var blir mycket överraskad öch 
rps nöjd Den spelar över 100 stycken, som vt- r 
y p sas av lista sand med varje MUSIC BOX.
• _ Den kan an våndas 1 kyrkor, sondag sskolor,

loger, sång- och andra föreningar och leda sången Sparar kostnaden för en 
kväll genom att furnera musik för fäst eller dan* Spelar alla k&nda hymner, 
dansmusik och populära sånger Ni kan upprepa stycket eller spela ett annat 
stycke efter behag Den kostar endast $7.00. 1 prydlig låda jämte musik Vt 
skola sånda den vid betalning av $2 00; ni betalar resten vid mottagandet. 
Agenter önska». Sänd 11 cents frimärke för stor katalog
STANDARD MF C CO- DepL 24. 98 Park Place. POBo* 1179. NEW YORK.

förargliga nödvändig-
$het 1 hans åtgörande» och ställde sig

Medhindrande i vågen för honom
ingeo väntat av hen

ne. hade Anna fordrat att han skulle 
avstå från varje anklagelse mot hen
nes kusta Och då Mork misstroget 
önskade veta varför, gled hon behän
digt undan och forstod alltid att rys
sja han» fruktan till ro.

“Jag tycker synd om morbror", var! 
det enda svar Mork lyckades avlocka. 
henne.

fasthet.

dnre, och genast flög* mössorna från 
männen.» hjässor, medan kvinnorna 
andäktigt knäppte. Ihop

Men där inne I den lilla halvmörka

(Fort» fr föreg ur.)
Så da pratar. Kalls" — Nu dög det 

ej att visa sig svag. dst skalle kanske 
påskynda den sjukes död. sedan — 
efteråt fick hon gråta uL 

"Joo. ja' vet de.”
"S#t da. L-den 
Oskar *

"Ds' ft' förbjudet aU tala. doktorn 
tycker inte om de ”

“Inte ja' heller de' gör så ont” — 
Han slöt ögonen med ett tyst skratt 
över sin lilla kvickhet och försökte 
sova. men några besa rosslingar hin
drade honom, och når biodeknmmel 
ånyo färgade hane läppar, forstod bon, 
stt han hade rått

Hon smog sig ut. sade till drängen 
att spänna for och tara efter doktorn, 
därpå vånde hon oia och återtog sio 
plats vid sjukbädden 

Som en löpeld spreds det genom 
byn, att Karl Persson i Nedergården 
låg på sitt yttersta lie troende sam
lade sig i små Do-kar. lutade sina hu- 
vudt-n tillsammans Ivrigt viskande, 
och slutsumman ar vad de sade blev

händer. MAKEShcS
såagkammaren satt åren ra bedrovsd
krlnna med Bibeln I ett knä och låste 
höet. Hon hnde slagit upp Johannes 
etan*ellom. och orden flöto l jämn 
följd o t er henne* läpper

iTleadee hen —

w«thvour tick^& COURTESVInför ett sådant skål var det svårt t 
framställa några invändningar. | 
hon ej skulle kunna gendriva. j

SaFETVatt
En underbar frid sänkte sig över 

den döende mannen Han hade lagt 
*v sina händer 1 hennes, och den

na beröring styrkte honom. Allt vad 
bon läste hörde han vål ej, men den 
korsfästes älsklings lär Jun ge lovade 
honom så mycket och — och — och 
Ja ja. båttre ån de andra var Karl 
Persson nog inte. Supit och slagits 
hade han som ung, svurit hade han 
aven. men aldrig varit oredttg Ja ja. 
livet ja... Var den korta raden ar 
*rnå obetydliga händelser, varpå han 
na blickade tillbaka, hela hans liv? 
Likt vattnet i en stillastående gol fö
reföll alltsrmmans honom, knappt en 

‘vhidflåkl hade någonsin krusat dess 
yta. Ja Ja,,det var väl så anda Men 
fyllt sin plikt hade han. brukat den 
fad^rnearvda torvan och ärilgt fogat 
»In lank 1 den långa kedja, som ut
gjorde det stora hela. Lugn kunde 
han gå bort.

0Raom
Han teg också försiktigt darmed och 
frågade endast installsamt och v ån- ? ö*ltnNUgt:

"Va' ger ni mej därför, Anna T'
"Ja ska* tacka er", svarade hon en- TryThe

kel t

“S00 * SOUTHOch. med detta svävande svar må
ste han tills vidare låtsa sig rara \

THROUGH , STEEL 
CARS 3nd TRA/NS

Mörk fann det oklokt att förbliva, 
sangliggande länge Så snart det var 
honom möjligt att stå uppratt, lämna
de han sin bädd och begav sig till 
Storgården.

1*55
Is®

nos rr r*n. a mtwwiatoli*
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AXBcCmmmb.C.T 1 mkårMta^-AksaU»å&M.CäJMusSL 
MAKE YOUR RESERVATIONS EARLYLundberg hade väntat honom med 

otålighet; hans sjukdom tilltog egen 
dornllg nog under de dagar Mork var 
frånvarande 
senare med en glädje, som Innebar ett 
fast löfte för framtiden.

♦Ingenting annat an:
"Guds straff. Guds straff! 
iM-raa rådslå for den starke hämna 

Infor ett så synbart bevis

Han hälsade oekriä den

ren okade
på hans makt var något annat heller 
ej tänkbart, 
snart 1 forvåning då de sågo Mörk. 
fortfarande med armen i band. komma 
utfor vägen och gå In genom Neder- 
gårdens grind. Han var v ål den siste, 
»om skulle velat beträda delta syndens 
hemvist Men han låt dem stå dår och 
gir k lugnt vidare In i sjukrummet.

A. L. M AGINTYREMed en hast, som väckte Lundbergs , 
oro, läste Mork några böner över den ' 
sjuke och fortsatte därpå med sina 
egna angelägenheter, vilkas avgoran- j 

1>vt de lågo honom närmast om hjartat
Din. dotter mår bra |

“Hajsa Oskar!" mumlade han.
Hon tryckte hans hand och läste vi-Men rädslan vändes

381 och 383 Donald Street, ’ WinnipegKarl Perssons ögon Blöto sig 
blev så vackert och fridfullt kring ho
nom. plågorna smälte som aprllsno 
för solens strålar, och på avstånd 1 Jo
do tonerna av en himmelsk sångkör 
Jaså. de väntade honom där uppe. nä 
han ville ju komma.

Hustrun höjde huvudet och lyssna
de, även hon hörde på avstånd någon
ting, som liknade en sång 
de väckt», som ute på vägen sjöngo 
en sång för den döende brodern, som 
aldrig varit deras broder.

Fru Persson Återtog sin läsning. Så 
länge hon höll ögonen fästa på boken 
lyckades hon glömma den smärtsam
ma förlust som förestod.

dyra broder?"
"Skulle hon inte de’ då, men ja*. . .** j 
Mörk vinkade avvärjande med han-!

Stenar, monument och kyrkogårdsstaket. Modärnt 
arbete och moderata priser.

Se mig, innan ni placerar eder order någon annanstans. 
Skriv på vilket språk som helst. Aktier till Salu.den. som han velat säga: sedan. ...

sedan!
Lundberg suckade ecn lat honom ; 

råda, och då Mork märkte den andres! “ 
viljelösa undfallenhet,, beslöt han att 
utan tvekan eller krokvägar gä rakt 
på målet.

“Jag ämnar tala hte’ med dig. dyre 
broder, om mig och din dotter”, börja
de han nästan befallande.

Den sjuke hemmansägaren nickade 
tyst, han förstod, att han måste vån-

llade fru Persson foljt sin första 
impuls, skulle bon fattat Mörk i kra
gen och kastat ut honom, hon kände 
sig stark nog därtill. Men bon stod 
obeslutsam och brydd, bön vågade ej, 
det var bestämt okvinnligt att göra 
åå Dessutom låg det någonting out
grundligt över alla dessa, som kallade 
sig Gud» barn. De voro så tvärsäkra 
och djärva, de voro så vissa, att pa 
radIset vilade i dera* ena ficka, och 
syndernas förlåtelse i den andra, och 
då var det kanske ej värt att stöta sig 
med de maktiga Just i denna stund 
Mork skred förbi henne och stannade

I EN

KOPPLINGSUPPF1NN1NGProvinsen Alberta (Bylunds patenterade brandslangskoppling)

■
Hon läste 100 aktier till salu i detta patent. Varje 

aktie $10. Detta pris är garanterat endast 
till den 15 december, 1917, då priset kom
mer att höjas. Endast $10.

länge, hur länge visste hon ej, tills 
hon plötsligt spratt till, 1 det en Isan
de kyla spred sig från handen över 
hela kroppen och koncentrerade sig 
kring hjartat. Hon ' reste sig meka-

ta.
Mörk försökte fånga hans irrande 

blick, men då detta ej lyckades ho
nom fortfor han lugnt:

"När fär vårt bröllop firas?"
Lundberg vred sig oroligt i stolen, 

och efter en väntan, som föreföll Mörk 
ohyggligt lång. svarade han äntligen 
lågmält:

"När dif själv vill, broder.”
"Gott!" Mork skrattade till 

stod vid själva målet, och för att ej 
visa Karl Lundberg sin hejdlösa gläd
je, reste han sig brådskande och läm
nade rummet utan ett ord till förkla- i

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

vid sången. En enda blick sade ho-
nom. nu varje omvåndelseförsök hårjnlskt och såg skrämd på mannen.

Nästa sekund knäböjde hon bredvidskulle vara förspild moda. 
tereom han kände

Men ef-
slg fullkomligt! sängen med ansiktet dolt I händerna 

skuldfri, ville han giva den döende Nu Ack hon äntligen gråta ut. 
några vänliga ord nsrd på den sista i var död.

■ h sade for den skull:
"Jag är hår för att såga. att jag för- j den gamle bondens kantiga ansikte 

låter din son allt det onda han gjort j och tycktes hava grott fast i mungi
porna, vilka fordom ryckte så tllpa- 

Karl Persson blinkade, och Mörk | rlgt och sm&slugt. Och trots skagg 
trodde sig 1 hans skrynkliga anlete se' stubben samt de otaitga rynkorna låg 
en skymt av den forua Ulparlga hård han där lycklig och blid.

Hon strök några gånger med han 
den över täcket. Ah så mager och 

"I»e’ kan I tryggt göra, I har inte avtärd han var, endast ben och skinn, 
förtjänt så Ute’ på den saken, de’ va'
Ju priset för Anna." -

Mörk märkte, hur vreden började 
•tuda Inom honom. Här låg en kraft
lös gammal man med dödens stämpel 
på sina drag och likväl... likväl skot 
han nåden Ifrån sig och tackade Icke nen död och sonen p& fästning, de 
ens för den förlåtelse som kastadaes bägge varelser, som hon älskade mest 
åt honom Det var starkt detta. Mörk ! av alla. långt, långt borta. Skulle hon 

giva den hårdnackade ; förmå bära sina motgångar Och skulle

Han KÖP NU!/

Miljoner aeres fritt land
Alberta har många fördelar att erbjuda settlare.

Ny karta av 1917, utvisande hvar homesteads nu äro till
gängliga.

För fullständiga upplysningar adressera 
CHARLES S. HOTCHKiSS,

Chlef Publlclty Commiseioner 
DEPARTMENT OF AGRICULTURE,

Ett barnafromt leende vilade över Han Pängama behövas för skatter.

ml*."

ring.

ERIK BYLUNDMen när han i lugn och ro fått tän
ka på saken, fann han. att något än- 
nu återstod. Faderns samtycke ägde 
han förut, men Annas, Annas? Av 
henne syntes det vara omöjligt att er
hålla ett bestämt svar. Han stampa
de hårt i marken och en ful blick lyste 
fram ur hans ögon; att en svag kvin
na vågade sätta sig till motvärn, det 
förtröt honom. Dock från Oskar var 
hon för alltid skild, och därmed be
slöt han allvarligt fråga henne vid 
första lägliga tillfälle.

En längre tid sökte han ihärdigt ef
ter detta tillfälle, men med en uthål
lighet. som slutligen väckte hans säl
lan slumrande misstro, undvek den 
unga flickan honom, och när han nå
gon gång träfade henne, var det stän
digt i andras sällskap. Hur han än an
strängde sig för att överrumpla hen
ne, förstod hon alltid att komma un- j 
dan. Det föll honom likväl ej in. att 
hon icke hyste en varmare känsla för 
honom; en flicka, som natt och dag 
tillbringat en vecka vid hans sjuk
bädd. kunde helt enkelt ej ann t än 
hålla av honom och vissheten därom 
gjorde, att han ej skyndade så bråd
störtat mot det slutliga målet.

Och nu var allt mötstånd brutet. |
Karl Persson låg stel och kall med 
dödens Insegel på sina skrumpna 
drag, hans maka, som trotsat ända in 
i det sista, borde vara böjd för alltid, 
och Oskar fanns ej mer — på en tid.
Då Mörk denna dag trädde in i Stor
gårdens sal. vilade ett uttryck av tri
umf över hans vanligtvis uttryckslösa 
ansikte.

"Karl Persson ä’ död", sade han högt 
och räckte Lundberg handen.

Sjuklingen bleknade märkbart, var
je påminnelse om döden oroade ho
nom. Även Anna, som setat vid fa
derns sida. blev obehagligt berörd av 
att på detta sätt mottaga en sådan un
derrättelse.

“X* morbror borta?" frågade hon 
tonlöst och reste sig.

"Ja. han har fått sin lön", svarade 
Mörk

Det gnistrade till i Annas ögon, och 
efter att på Mörk hava slungat en 
blick, som han ej förmådde uthärda.; 555 
gick hon tigande mot dörren.

“Varthän, Anna?" frågade Mörk. |
Han kallade henne icke längre dyra. 
syster. I det förhållande, som nu 
rådde mellan dem, ansåg han det icke 
passande.

“Ja* tänker gå te' moster", sade

heten då han med oväntad kraft sva-

ALBEBTA.

' NIO AF TIO I
^^Futaf de vanliga krämporna nu för tiden härleda sig från orent Jj
w blod, hvilket försvagar lifsorganerna. En pålitlig blodrenarc bo- 1 
1 tar dessa sjukdomar. —

EDMONTON.
a(»vin Ave„

Patenterad i Canada, Förenta Staterna, England, 
Frankrike, Australien, Ryssland, Sverige och Österrike.

FULLT LAGLIGA AKTIEBREV GARANTERAS.

Träffas mellan kl. 4 och 8 e. m. 579 J Winnipeg.sin sorg tillgrep hon den vanliga trö- 
eom bönderna alltid hava tillsten.

hands, och sade halvhögt :
"De’ ä’ kanske bäst så."
Men sedan stod del klart för henne, 

att hon nu var alldeles ensam. Man-

DR. PBTBR’8

Varför lida längre, om 
edert blod är förorenat?KURIKOberedde sig att

syndaren en dundrande straffpredikan | hon någonsin hinna gråta ut?
Hela natten brann lampan 1 hennestill vägkost, men den vaksamma fru 

Persson hindrade honom. | rum. Först då hon från början till
"Den, som I ej unnat leva 1 fred." j »hit länt igenom den milde evangeli- 

sade hon kallt och avmätt —- "kan I 6tens budskap slöto sig hennes trötta
ögon för en stund.

har få, om ens någon jämlike som blodrcnare och återuppbyg- 
gare af kroppssystemet. Den har begagnats öfycr ett hundra år 
— länge nog att bevisa sitt värde om och om igen. Den inne- 

å håller endast hvad som vill göra dig godt. Fråga ej efter den ,
/ på apoteket. Speciella agenter tillhandahålla den. Adressera M

i tillverkarne,
Jk DR. PETER FAHRNEY 6f SONS CO.. /jR

19—25 So. Hoync Av*.. Chicago. I1L

teminstlngen låta dö t ro." — Hennes 
skarpa, blanka ögon mötte» trotsigt 
hans, öch med en energisk Åtbörd 
skot hon Mörk åt sidan och intog hans 
plats.

Ställ till Eder själv dessa frågor.
Icke fullt en timme efter Karl 

Perssons död nådde budskap därom 
fram till Storgården. Det var Mork. 

Alla de vackra orden om förlösa- i 1 egen person underrättade Land
ning och evigt hopp dogo på Mörks : berg om svågerns frånfnlle 
läppar. Dyster försökte han ae öörbl dikanten enligt de Skriftens ord, aom 
henne och nå den döende, vare sinne . bjuda en var att älska alna ovänner, 
sjukdomen borde ha mjukat upp, men , bett en bön för den hädangångne, be-
de vakna ögonen voro överallt Han gav han alg genast Uti vännerna dår
blev radd för de dar ögonen, aom v o* borta.
ro aå genomträngande, och ångrade Hana förhållande till dem b v de på 
att han infunnit alg har, dår man aå allra eiata tiden undergått en et ir för* 
litet frågade efter bonom och hans ändring. Sedan Maria reat till huvud-

östaden tyckte Mörk, att han andades 
"Ja' har Inte bett er komma", ålerr-1 friare, och att om vägen ej låg jämna- 

tog fru Persson hårt — “men nu ber1 re än förut, ett stort binder dock fal
jag er om « sak: gå!" * Ut bort. Hans sjukdom hade vlsaerll-

Mörk teg, kuvad och slagen. Han gen varat länge, men som provlnsial
gjorde dock ännu ett svagt misslyekat läkaren vid tinget framhållit, visat sig 
försök stt säga något, sedan vände! nästan ofarlig 
han sig om och smöp/ut som en

Vid grinden väntade en skara trög-1 han Ihop tänderna, oc-e en hätsk blick 
Mork lade sitt ansikte t några sköt ut ur hana ögom När han själv

ej yrkade ansvar eller begärde skade
ersättning. ansåg han det orätt av an 
dra att motarbeta brottslingens fäl
lande. Men — han log litet surt — 

! hans egna inträsaen hade nödgat ho-

Följande äro symptomen 
på kroniska och nervösa 
sjukdomar. Dessa sjukdo
mar sluta ofta i svaghet, 
ibland i galenskap och död, 
om de försummas.

1. Trött? 2. Nedslagen? 
3. Yr i huvudet? 4. Retlig? 
5. Huvudvärk? 6. Ingen 
ambition och dålig mat
smältning? 8. Dåligt min
ne? 9. Kort andedräkt ? 
10. Fruktan ? 11. Nedsla
genhet? 12. Sömnlöshet? 
13. Domning? 14. Darr- 
ning? 15. Stickande käns

la? 16. Sår, varsår, kopparfärgade fläckar etc. fran blod
sjukdomar. 17. Svag syn? 18. Fläckar fö> ögonen? 19. Rys
ningar omväxlande med het känsla? 20. Hastig puls? 21.
Gurglande eller bullrande känsla i inälvorna ? 22. Hjärtklapp
ning? 23. Dålig blodcirkulation? 24. Kalla händer och fotter? 
25. Knapp och högt färgad urin ? 26. Smärtor i lederna och trött
het i benen? Katarr? 28. Varicosa förstoringar? 29. Njur- 
och biåssjukdomar? 30. Eller någon annan manssjukdom?

Män av alla klasser lida av svaga nerver eller svaghet, blod
sjukdomar, så ni behöver icke känna eder rädd eller tveka att 
skriva till denne specialist för män.

Varför har jag alltid mycket folk i mitt kontor? Om mina 
metoder icke alltid varit hederliga, rena, uppriktiga och modäma, 
kunde jag icke i dag njuta av fullständigt förtroende från Chi
cagos befolkning, såsom framgår av min stora och ståndigt 
växande praktik. Och majoriteten män, som komma till mig, 
sändas från mig, botade från dylika sjukdomar. Ni har råd med 
min behandling.

Ni skall bli fri från svaghet och sjukdom. Kom och hav 
ett vänligt samtal med mig. Det är ett steg i rätta riktningen 
och kostar intet. Många av mina patienter resa långa vägar 
för min speciella behandling och 
omtala att de förslösat mycket 
tid och pängar pa billiga post- 
propositioner, patentmediciner 
och apotekarläkare. Begå icke 
detta misstag, utan kom direkt 
till mitt kontor för en god under
sökning. Intet missningsarbete.
Ni kan återvända hem efter en 
vecka. Ett gott rum beredes 
för eder nära mitt kontor för 
mycket liten kostnad, så att ni 
kan erhålla min speciella, direk
ta behandling.
DR. L W. HODGENS, 35 Soeth Dearbom Street, Hörnet Monroe 

SL, 2nd flood, Criliy bldg., Rum 208 och 209, CHICAGO.

fVåra läsares uppmärksamhet hänledes på, att Dr. Peters Kuriko, det 
ovannämnda läkemedlet, nu levereras alldeles tullfritt i Canada. Detta be
tyder en stor besparing.

MAGSJUKDOMAR
FÖRORSAKA MÅNGA TILLSTÅND 

som leda till
FÖRSTOPPNING. BLINDTARMSINFLAMMATION, 

HUVUDVÄRK, REUMATISM. NERVOSITET, 
SÖMNLÖSHET

Ni kan behandla symptom och icke fästa eder vid orsaken, tills ni 
dör. Ni kan taga medicin och besöka läkare, ignorerande naturen, 
tills ni är utfattig.
Men ni blir aldrig frisk, förrän orsaken till magsjukdomen 

är kurerad.
Beviset på detta faktum är att ingenting, som ni hittills gjort, har 
givit eder permanent bot.
VILL NI UPPMÄRKSAMMA DETTA PÅSTÅENDE?— 

VI BOTA
permanent varje fall, akut eller kroniskt, milt eller svårt, som följer 
vår kombinerade naturliga och vetenskapliga behandling. Ni be
höver icke besöka oss, om vi ej bevisa det.

Varje gång Mörk er- 
piskad inrade sig detta intyg, vars företeende 

. betydligt mildrat Oskars straff, bet
i

na
bekymrade veck och skakade bekla 
gande sitt huvud

"Synden» lön är döden", sade han.
Han gar ingen annan förklaring, men 
alla ferstodo honom, och en kör ar 
tunga suckar hördes runt omkring.— 1 nom att ej visa sig oförsonlig, och det- 
“Låtorn oss bedja för alla dem, som ta tvång retade honom ännu mer, ty 
ho i mörko lande!" fortsatte han mil-1 mot en fiende sådan som Oskar fann

MINERAL SPRINGS SANATORIUM
WINNIPEG, MAN.DEPT. 1

DES (1AMLA, BERÖMDA LXKAREASSTALTES,

N; ROSENBERG COCOPENHAGEN
Dr. T. W. DEACBMAS, MM »=» <

»oueeu» mfo tios ruaslss
m ■ Privata och nervösa sjukdomar, ■

förorsakade af ungdoms-d år skaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsoro

flirtlappning, förlust al lifskrafl, opatslighet fbr aflärtlifvet. njur- och blå*
sjukdomar, tvag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billig1
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

“GlFVETS HEMLIGHETER”

»ehagllg och 
srsktha 

lan den år till 
/erfcad af dw 
'Asta. rika. 
eaftlga blad-

Garanterad 

abeelut ren adb 

dan bleta 

tuggtobak I 

v Ar iden.

Med ett raskt språng ställde sig 
Mörk 1 hennes vag och hindrande

w

&mi henne att komma fram. utbrast han
vänd mot Lundberg:

"Broder, förbjud din dotter att be
träda detta syndens hemvtet!"

"Anna!” ropade fadern skrämd av 
Mörks högtidliga uppmaning.

*3 kan ej hindra mig. Mörk." 
“Anna, Anna!”

i

en ef om utgifren bok på 48 sidor, omhandlande
lifvets hemligheter, äktenskapet, många slag*

M ■ sjekiomar, éeras »Ijdar o.s.v.; éen herde läsas ■ ■
■ m gf kran* tag smul hmi Mn.gisdt ».mm «* Ä m

tallds .ta^på stt pssthdrt tatar I brta IsOsdsr
N.BOSENÄÄrHr, 117 N. Dearborn St, Rooms 209-210, 

Chicago, HL

m. t
Fadern» stimma hejdade henne, ochrUGGTOBAKr

resignerad suck intog hon aln 
plats rid hans sida.

(Förta.)

)

FARMARE!
Sänd Eder säd i ar till

AD AN AC GRA1N C0MPANY, LTD.
Ni kan vara säker på reell behandling.

Vår 30 års erfarenhet i spannmålsaffaren står till 
till Eder tjänst.

Vi äro "Licensed and Bonded".
Sänd eder niis ta vagnslast märkt:

Notify:
ADANAC GR A IN COMPANY, LIMITED. 

1203 Union Trust Bldg.. W innipeg. Man.

FISK! FISK!! FISK!!!
Direkt från våra egna nät till kunden. Vår 1917 

prislista blir ferdig den 1 november. Eder adress på ett 
postkort skall bringa den till eder.

DAV1S PRODUCE CO., Box 263, The Pa., Man.

En uppkomling'
BERÄTTELSE FRÅN KUSTLANDET 

AV ODET AF JANSON

Pc-h

I
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det roande “An1 Tobaksvuu lätt iverkii Vån <‘MONARCH”■W»« fltr Wllfrid ter Mlrtt krorbåt Haegartea Rhapeody Bert Bear. et-
6 Om edert understöd 

anhaUes för att välja

CeutreBer

*■ Ne» V ort He u 
•t^r crfarralHM kar ikn 
Vtt mi Ut mm kem te 
kak etter tneevaee Ull 
erk f»UaiaD<h<t (kall U 
ta» |tå tre 4»nr 
*e«« reaehai Ferfatta 
rm Edward J. Weeda, 
18**8 B- Slätten K . Ve* 
Verk Oty. a* eder desa a 

k fritt

£klådd till Bffw. förmår irra roat pu
bliken Rörliga bilder som vanligt 

Winrupeg teater. Denna vecka upp
för det stående sållskapet på Winni
peg teater det Intråsaanta och vackra 
skådespelet “The Story of t be Rosary". 
.Ingen bör församma att se det.

»jStvswd? Dr I. S. BalntNORDEN (Ise.)
Stiftad itOO

Sf
Ti a Breeching Seldonbekanta iåkare, påtrål-

fadee 1 torsdags kvåll 1 kål låren till Mässing. Japan ned Trimming
Fullstindig

ÉVX$65J5v

Möter M> 1 hvarje
Kennedy st. dod medsitt be», 

rwolvsr bredvid sig
å ftcott Memorial Han Ulan

£2 ragele|M Avs. Phoee Garry 117. 
W Alexis “ ARTHUR 

W. PUTTEE
kor att sjålvmord föreligger, men dok 
torns vånner vfl>a garna tro. att en 

Erik Anderson. 211 ren olyrkabåadetee inträffat

HUua fkrUmu seder 
k*rt efXer ttikokiextnet 
kr ste tråa krvppee

I-er». !u<n •«•»!! klera t\g,c awretel eptu. 
metssiältBing. eetilig krah. »i»rkl eie 

r.» «-A ee elleuk» oAiung i du«tx#k<i#n år 
kisad de fördel sr, *• an rspponrrs* Bli sr 

erröes ksaslss. intet mrr bekw 
sr pip*. rigsrT. cigsrett. sae» eller tuggtoksk 
for sit tillfredsslslis den fsrUgs k»;ieUn

Pantages tsater. PrugTtmmrt den- 
na vecka år utmårkt Bl. a mårkes 
den lilla skissen "Johnnys New Car”. 
De övriga numren roa tveq sin publik.

lakster Avs 
•jwfc kam.-ordf.: 

Lagan A ve En julprseent. Swedish

i»fick nyligen in ett lager mycket smak
fulla krav an nål ar med svenska vap
net Tre kronor I blått och gult av 
sterltng silver 
borde varje svensk skaffa sig. De ut 
göra en mycket lämplig julklapp 
Olom Inte det, flickor och fruar!

WSeaavktft mo. årsavgift |IA
BO ARD OF CONTROL \ÖNSKAS. — En god allm kokerska 

God lon. Inga småbarn Sok hos mrs 
Nlchols. 83 Cariton St.. Tel M 1IS4.Vasa Orden Arbe tames kandidat 

för återvaL
Dnu yackra nålar 1 I

Beställ direkt från denna annons.
Underbar valuta I förstklassigt. ' 

solit mässlngbesatt breeching sel- \ 
don. Dragrem marna åro 2 tum. 2- i 
ply. med 2 tum 3-ply hame tug. 
ring style eller rak alltigenom, vil- I 
ket som önskas Be talet är T* tum \ 

I tjocka med solid mässing och ham 
checks Putorna äro 6 tum breda. 

HELA värl- filt fodrad, mässlngbesatt. carrler 
och spännen Lokame åro av stål. 
med mässings topp och ringar for 
tommarne Remmarna äro gott 
gjorda och av bästa kvalitet. Om 
ni icke är till freds med detta sel
don. återsänd det och erhåll alla 
pangar tillbaka

No. 7-8T-16— Monarch" Bn^ech- 
ing seldon, fullständig
minus krage ..............
Vi ha seldon från $16.25 till $65.35. 
MOTORER, FODERKVARNAR. 
SELDON. PUTOR. GRADDSEPA- 
RATORER. SaDESELEVATORER. 
PUMPAR. JÄRNVAROR. ETC.

Varje farmare i 
Västern skulle ha 
vår katalog med 
utomordentliga va
lutor av första 
klass Farmartiklar

LOGEN 
STRINDBERG 
NO. 259

Många av våra landsmän

VETA ICKE
men fackmän och stora dairyfarmare 

i alla länder

'Sorgebud. KonsuHnnan P B Ander
son erhöll 1 torsdags underrättelse, 
att hennes fader, mr Klas Person.,av
lidit I Vaiifornten, där han en längre 
tid besökt ett av sina barn Han var 
vid sitt f rånfä lie 67 år gammal och 
sorjes narmast av hustru och sju 
barn. Han var bosatt som farmare i 
Karlstad. Minn Mr Person hade va
rit sjuk i många år. Konsul och mrs 
Anderson avreste med anledning av 
dödsfallet I torsdags till Minnea pol is. 
— 8.C.T beklagar sorgen 

Till $500 böter dömdes förra veckan 
C. Carlson. 41$ Alexander mye., för 
olovlig försäljning av whiskey Han 
nekade in i det sista, att han sålt 
sprit, men vittnesmålen mot honom 
voro allt for starka. 1 förra numret 
av 8.C.T omtalades, att hans hustru 
antagligen Intagit gift och blivit förd 
till sjuklyis Nu meddelas emellertid, 
att så icke var förhållandet, utan att 
hon på annat sån insjuknat. Hon är 
nu åter frisk och har erhållit ett års 
skilsmässa från sin man.

Valdag fredagen den 30 
Not„ 9 f.m. till 8 e.m.

MMm IM* mS M)e fr* ^B|
I 8**r?« »4m4 « M

•wM M«tertai HmJ! kl • IS 
»•k# J 1 VETAE «St Lrpcee St

Fla —år , AM L—SgrML MrLmrmm H*t»l ' att mer än HÄLFTEN av alla cream 
en smaktande vals. då dansmusiken separatorer förbrukade 
är*den bästa som står till att få. Sång? <j«i äro av 
“Sure"! Som synes, kommer intet 
att sparas för att tillfredsställa sån
garnas vänner, som torde infinna sig 
I stort antal Ty troligen ha sångar
na många vänner, som de förvärvat 
sig vid olika tillfällen, då de med sina 
sånger förflyttat oss till “hembygdens 
skogar och dalar” Därför, uppmuntra 
edra käcka gossar genom att göra 
dem ett besök fredag afton kl. 8 å 
Scott Memorial Hall. Whtst-täflan 
börjar 8.15, varför de som önska del 
taga böra infinna sig i tid. Inträdet är 
satt så lågt som 35 cents för att var 
och en skall ha tillfälle att gäåta sån
garna och fylla salen till sista plats.

•Hå kW. *Mf AU — Mr 8. E. Sundqulst från Lee du 
Bonnet, Man., tittade i måndags in på 
denna tidnings kontor. Mr. Sundqulst 
hade varit 1 staden en veckas tid och 
skulle återvända till Lac du Bonnet 
som i går

— Mr E. Hagglund från Jenner, Al
ta., avlade i går besök å denna tid
nings redaktionsbyrå Mr Hagglnnd 
am nar stanna en tid i Winnipeg. Mrs 
Hagglund har redan varit här några 
månader

•ia söTS
Orden har nu 46.000 medlemmar.Vi

LOGEN -STRINDBERG" AB WINNI- 
PEGS STÖRSTA »V. FÖRENING. SVENSKT URSPRUNG.

Tror NI det vore så om de icke vore 
de bästa?KRISTLIGA FÖRENINGEN AV- 

UNGA MAN (Y.M.C.A.)

$65.35vid SHklrk A ve. hörnet av Power», 
Inbjuder unga mån och gossar att bli 
medlemmar och åtnjuta gymnastik 
klassens privilegier, bad och sim bas 
■ing Attraktiva rum från $6 till $10 

d månaden, med alla privilegier, kunna 
erhållas på ansökan Kom och besok

KYRKOSAMFUND.

Baptietkyrkän. Sångövning avhålles 
hos J. Wickberga, 402 Andrews st., 
om lördag kväll. — övriga möten å 
vanliga tider, 
missionen upptages om söndag och re
kommenderas till det allra bästa, ej 
minst enär det stundar mot finans
årets slut och behoven på fältet äro

Sv. luth. kyrkan, hörnet av Logan 
a ve. och Fountain st. Gudst jänst nä
sta söndag, ad ven t ssöndagen, kl. 10.30 
f.m. och 7 e.m. med predikan vid båda

ERNEST FAGENSTROM.
Svenek sekreterare.

REGO
Kvartalsoffret för är en av de bästa av svenska, »om äro 

de bästa.
Känner alg frisk och stark nu. “Min 

inan", skriver fru Franzlska Doleaal, 
Denver, Colo., "hade länge lidit av då
lig mage. när jag beställde en prov
låda av Dr. Peters Kuriko. Sedan han 
nu använt denna medicin, känner han

| WTnnipeg Skriv efter pris och villkor Innan 
lagret tager alut.

Hammarstrand & Co.
Ensamförsäljare 1 Västra C&nada. 

309 Fountain Str., Winnipeg, Man.

MACLEODS LTD.En högtidlig oegravnigg. Tillbaka till
149—151 Notre Dame Ave. EaeL

Winnipeg, Man.-----------------------------------j jordens sköte braktes I torsdags A. d.
NATION ALKOM IT EN j pä Lakewood kyrkogården i Minnea- 

•nordnar en fäst och ett öppet möte polis stoftet av löjtnant Walter A. 
A Scott Memorial hall torsdagen den Jones, som lördagen den 10 dennes 
6 december kl. 8-15 e.m. Avsikten med omkom under flygöming rid Fort Tal 
detts möte är att för den evenska all-! liaferro, Fort WortS, Texas, 
mänheUn 1 Winnipeg klargöra bibllo-1 nämndes 1 förra numret av denna tid
te kaf rågan samt bilda ett lokalbiblio- r»ln 
tek I Winnipeg under Svenska Natio- 
nalbiblioteket. Ett Iltet vät valt och 
gediget program, aom återgives här 
nedan, utförea. Efter programmet föl
jer diskussion. Listor för donationer 
samt teckning för medlemskap i det 
eventuella lokalbiblioteket komma att 
utläggaa under mötet. INTRÄDET Äfi|!
FRITT, OCH INGEN SOM HELST 
KOLLEKT UPP7UGE8. Till Svenska 
Natlonalkomitén ftar inkommit under
rättelse, att lokalbibliotek komma att 
Inom den närmaste framtiden upprät
tas på flere platser i Canada. Winni
peg, såsom varande svenskarna» cent
rum i Canada, bör naturligen föregå 
med gott exempel och om möjligt va
ra den företa platsen, som startar ett 
bibliotek. Den avenaka allmänheten i 
Staden bör därför känna det som en 
bjudande plikt att infinna sig vid fä
sten och mötet den 6 december och 
taga del i bildandet av detta lokalbib
liotek. Framtidens Hopp har godhet» 
fullt avstått sin mötesafton till Sven
ska Natlonalkomitén för detta ändå
mål. Programmet vid fästen blir aom 
följer:

“Du gamla, du fria" — Unisont. j
Hälsningsord av konsul P. B. Ander-

•VENSKA

sig lika frisk och stark, som han gjor
de, när vi voro i gamla landet". Det 

dessa tillfällen av församlingens pa . ^är omnämnda läkemedlet är ett gam- 
stor. — Den stora reformationsjubel-1 
kören från de olika lutherska försam-1

KONSTGJORDA LEMMAR
malt välbeprövat örtpreparat, som har 
vunnit erkännande över hela världen 
på grund av sina helande egenskaper. 
Det kan ej erhållas på apoteken, utan 
tillhandahålles allmänheten direkt från 
laboratoriet genom lokalagenter. Full
ständiga upplysningar lämnas bered
villigt av Dr. Peter Fahrney & Sons 
Co., 19—25 S. Hoyne Ave., Chicago, Ill.

Dr. Peters Kuriko levereras alldeles 
tullfritt i Canada.

införas tullfritt. SOLDATER
Kapellet var tfll trängsel fyllt Ungarna sammanträder till överlägg

ning I sv. luth. kyrkan nästa måndag 
afton, den 3 dec., kl. 8. — Skuldför- 
minskningssällskapet håller en social 
fäst 1 kyrkans kapellvåning om tisdag 
afton kl. 8. den 4 dec. Program och ’ 
förfriskningar. Fritt inträde. — Ung- • 
dom smöte om torsdag afton kl. 8. — 
Kvinnoföreningen håller möte om ons
dag afton kl. 2 denna vecka hos mrs. 
G. Hammarstrand, 309 Fountain st.

och andra, aom behöva dylika, böra 
skaffa sig de bästa som kunna erhållas.

De varken skava, överhetta eller 
suga änden av den avtagna lemmen.

av väpner till den döde och hans an 
horiga och smakfullt deSorerat med 
en blomsterskörd vars make man sal 
lan får »e. och utanför stod på vakt 
ett kompani från Minnesotas fjärde 

| Infanteriregemente, som utkommende 
rats på befallning av Förenta Stater
nas krigsdepartement, för att hedra 
minnet av den unge man. vars kriga 
rebana fick ett så hastigt oväntat 
slut Rev. J E. Bushnell officlerade. 
och han talade med rörelse om det I 
hårda slag. som drabbat de efterle
vande, i och med förlusten av deras 
förhoppningsfulle son, vars löjtnants 
fullmakt anlände till Minnea polis på 
morgonen av den dag. då hans Jordi 
ska kvarlevor skulle vigas till den si
sta vilan. Dft den blomsterhöljda ki
stan, efter ceremonierna i kapellet, 
utbärs för att av vänliga händer för
flyttas till det sista vilorummet, skyld 
rade soldaterna gevär och anslöto sig 
till begravningsprocessionen. Åtföljd 
av hundratals personer skred begrav- 
ningskortegen från kapellet, över kyr 
kogårdens slingrande vägar, fram till 
sitt slutliga ra&l på en utsökt slutt 
ning. En rik blomstergärd täckte 
gravplatsen, de avslutande begrav 
ningscer^nonlerpa utfördes, de eskor 
terande soldaterna ställdes upp och 

| avfyrade tre salvor såsom en sista 
hälsning, och en trumpetare blåste 

1 tapto.

Rnft. A», å. lincwaii. I__r — >>. cw.. c*— m

4

TEATER.

J. E. StendahlFÖRENINGSVÄRLDEN. Walker teater. Mr John E. Kellerd,
den ryktbare Shakespeare-tolkaren, 

Lo„,n Strindberg, julfästkomlté | h(irjade andra ve(.kaa engaKement 
sammantrader Ihéndagen den 3 ^ i p4 w^er teater , m|adaga med-Mac
cember kl. 8 e.m. å Svenska Canada- ..... , , . ... . ._. . . , .,, betli Om frt-dag och lördag gives
Tidningens kontor. Alla medlemmar .. , The Belle samt på onsdags matiné.
uppmanas .infinna Slg Torsdag kväll uppföres "O.he.lo" och

Skandinaviska Centralkomiténa for- , ,
... _____ ... . ,, onsdag kvall och lördag matiné "Ham-ut annonserade fast, som skulle ha
gfttt av utapeln den 7 december, har 'eV' D,e tre dlgarna “8ta va="
uppakjutita pä obe.tämd Md. ka ul,pforcs pi "alker "The lBle °

Logen Strindberg avhåller sin van- Dreama Mr Jullus Velle innehar den 
liga tästafton den 7 dec Komltén ar- ,edande r0,len' som först Öordes känd 
betar under högtryck under ord föran at rhauDr>' °'™u k,e,ta Bt$'cke ar 
deskap av mr. Fred Johnapn och det vackert och tilltalande och
är att hoppas det blir ett i alla hän- har altt motlv fr4n lrland Under tre 
seenden förstklassigt program, som dagar från 0,11 med d,n 9 dec **»<•« 
ju är vanligt å Strindbergs festaftnar 4ter den vackra och roliga operetten 
Vidare framdeles. "Robinson Crusoe". Många vackra

Sjukhjälpsförenuigen Norden sam- fl,ckor uppträda i detta stycke. Från 
manträdde förlidcn onsdag. Därvid be- och raed den 10 dec uppföres "A Bird 
slöts att moraliskt understödja det °* Farad i se.”
Svenska National biblioteket samt fi- Orpheum teater. Harry Green och 
nansiellU bistå Svenska Nationalkoml- company, som uppför "The Cherry 
tén med $15,. Man var enig om att Tree" av Aron Hoffman, blir huvud- 
detta vackra företag bör stödjas av al- attraktionen på Orpheum nästa vecka, 
la rättsinniga svenskar, och man för- Miss Anna Chandler uppför "Breaklng 
klarade, att 8. Natlonalkomitén var into Soclety". Hon. har en mycket god 
allt beröm värd för det arbete den röst. VI v tan Holt och Killian Rose- 
osjälviskt utfört. Kom ihåg Nor- itale ha en god repertoir av sånger och 
dens julfäst. som går av stapeln den historier. Gaudsmiths Brother från 
26 december (Annandag Jul). Ett för- Holland uppföra en god pantomin med 
sta klassens program kommer att pre- två pudlar. Tyler och St. Clair spela 
steras. Vidare framdeles. på flera märkvärdiga instrument. Avon

S.F.S.T. (Svenska Flickornas Sy- 
timme) anordnar en bazar & Scott Me
morial hall fredagen den 14 december 
precis kl. 8 e.m. Även bjudes på ett 
synnerligen gott och rikhaltigt pro
gram. bestående av sång. tal och mu
sik. Mr. E. Fagenström från Y.M.C.A. 
giver en med ljusbilder Illustrerad fö
reläsning över en resa genom Sverige, 
miss Frida Slmonson spelar piano, 
mr. Robinson, som är en utmärkt sån
gare, giver ett solo och miss Gooflne 
ett violinsolo. Många nyttiga och 
vackra saker komma att försäljas vid 
bazaren. Inträdet år eneast 10c. All
mänheten inbjudes.

Den nationella, ja även aktuella bib
lioteksfrågan blev på logén Framti
dens Hopps sista möte förd ett steg 
längre fram mot sitt slutliga m&l. Lo
gen har, som vi förut i denna tidning 
meddelat, vid ett föregående möte ‘‘gi
vit Svenska natlonalkomitén hela sitt 
moraliska understöd. Vid sistlidna 
möte fick även komitén ett ekono
miskt sådant, i det ätt en insamling 
företogs, vilken inbringade $16.50. Lo
gens och desa medlemmars uppträdan
de i denna fråga visar, att de icke be
sitta någon skuggrädsla I den ena el
ler andra riktningen, utan veta, att 
vårt svenska folk är moget och med 
sin tid och ej behöver en mängd prä
ster och lekmän, som skola undervisa 
dem. att det eller det är till nytta eller 
skada- De kunna läsa. ee och höra de 
olika tänkarn ee mening om nutid, 
forntid och framtid samt göra sig en 
självständig tanke om vad som är bäst 
för mänskligheten. Programmet för 
aftonen var bland annat

328 LOGAN AVENUE

Dam- och Herrakrädderlaffär.

Lager af tyger 1 mod&rna färger.

Pressning och Cleantng utfö
rea prompt och billigt. Gör ett 
besök. Belåtenhet garanteras.

HEMBESÖKARES

EXKURSIONERson
Körsång av Svenska Sån gar bröder

na och Norska tileeklubben.
Pianosolo av miss Frida Slmonson. 
Deklamation av mr. C'has. Bruxell. 
Solosång av mlaa Annie Lindblad 
Tal av mr. O. L. Holmgren över äm

net "Den svenska blblioteksrörelsen i 
Canada".

i

MILJONER DOTILL

Plaber i Förenta Staterna
MINNEAPOLIS, ST.PAUI, 
MILWAVKEE. CHICAGO 
DES MOINES, KANSAS 
CITY och andra punkter.

iA. S. BARDAL varje år 1 lungsot. Miljoner kun-IBesökande. Mr J. Rosenholm från 
Lac du Bonnet. Man., avlade härom
dagen besök å denna tidnings kontor. 
Mr. Rosenholm var inne 1 staden för 
att sälja sin farm. vilket han även på 
ett tillfredsställande sätt gjorde.

— Mr och mrs Peder Höglin från 
Falry Glen. Sask., avlade förra veckan 
besök å denna tidnings officin. De vo
ro på väg till Rochester, Minn., för 
att söka läkarhjälp och ämnade sedan 
besök Hallock, Minn.

de ha räddats, om man endast arv 
vänt sunt förnnft

BBORAP NINOBB TBA.
B*srsfning»r utförse ekyndesrol *ch 

till moderst pris.

HTBKTT8KVHBK.
Förste kleeeene droek er

företa stadiet. 
Om ni lider av astma, bronchitls, 
katarr, pleurisy, svaga lungor, ho
sta och förkylning — alla sjuk- 
doraar, som leda till lungsot — 
tuberkulos, ÄR NI Intr&sserad 1 
Dr. Strandgards T. B. Medicine 
Efterskriv intyg och broschyr.

DR. STRANDGARDS MEDICINE CO.
263—266 Yonge SL, Toronto.

över $18.000.000 ha 1 Manltoba teck
nats I segerlånet

Mr. P. Flodden från Starbuck. Man., 
har varit på besok

Mr E. Elof son, som vn tid bott i Sa 
akatoon, har återkommit till staden.

III
Decemberexkursioner och hem

besökares ezkursionsblljetter till 
salu dagligen från den 1 dec. till 
den 31; första klassehs biljett 
varar tre månader. Val av rou-

Sontorstelef o»: Osrrjr S00 oeo 37» 
Bom&tteUfon: Osrry 8181. 

BAKDAL BLOCK.
843 Shertrock* Btr.. 1I WttslH»

ter.
Upplysningar och 

biljetter
CITY TICKET OFFICE) 

Maln och Portage 
Telefon M. 1066

Rellance Studio, 616Vfc Main st., ta
ger mycket goda fotografier till mode
rata priser. Tag edert Julkort där! Mr Adolf Aune från Menlsino, 

I ett anfall av svartsjuka Intog mrs > Man., tittade häromdagen in på denna
I tidninga redaktionsbyrå.

— nr C. M Silver från Bergland, 
| Ont., avlade förra veckan besök å 

Mr Silver är

Nallle Marks. 284 Alexander ave 
måndags gift. Hennes tillstånd är I 
ganska betänkligt

Mr. Carl Qulat från Hy aa. Sask , ba-: denna tidnings kontor 
sökte f. v. staden 1 och för affärer. ^ som bekant broder till den kände för- 
Mr Quist är numera ägare av en j fat tåren G. H. Silver. Mr. Silver åter- 
präktig butik 1 Hyaa

Sergeant Ernest Johnson, som se-; skall upptaga prenumeranter for 
dan 1 våras besökt militärakola i To- Svenska Canada-Tidningen 
ron to. återkom nyligen till Winnipeg. ; nyår kommer han antagligen att ge- 
Han akall nu tjänstgöra som lnstruk nom resa västra Canada för Svenska

Canada-Tidningen.
Sir Wilfrid Lauriere besök 1 Wlnni- < — Mr. Sandin från Colonsay, Sask .

peg har blivit uppskjutit till månda avlade förra veckan besök & denna 
gen den 10 december. Ett masamöte i tidnings redaktionsbyrå.

Uppfinnare.0M NI LIDER AV

KATARR 8krlf till mig idag och erhåll listan 
Af ver uppfinningar, aom behöfvaa och 
min illustrerade bok om patenter på 
svenska språket. De sändas FRITT

! vände i lördags till Bergland, där han
*

ELLEREfter

FÖRKYLNING H, J. Sanders,tör hår

I HUVUDET ritatairokit.
lOé W.twUr Bnildinf I» SiU. • 

▼u Bar* Ml. Ohln**. Hl

Huru länge och huru svårt som helst, 
skaffa en av dessa smä Breathe-O-Tol 

Inhalers genast. Sätt 
V‘»k en niedicated Breathe- 

^l O-Tol Cartridge 1 varje
Okopp, sätt inhalern 

WH W-f upp I näsan och glöm 
den Den giver ögon- 
blicklig lindring och 

en enda behandling botar ofta eder 
förkylning.

■ha

FRITT! FRITT!10 CENTS VÄRDE av vanlig KER0SENE eller 
kol-olja skall hålla denna lampa brinnande i 30 
timmar och producera 300 ljuskrafter av det 
finapte, mest vita och mest kraftiga ljus, som någon
sin varit känt. Ingenting att nöta ut eller som kom
mer i oordning. Absolut tillfredsställelse garanteras. 
Agenter förtjäna $25 per vecka på lediga stunder. 
Ni kan göra detsamma. Eftersänd vårt anbud, me
dan edert territorium är öppet.

Inga vekar att klippa. Ingen lukt. Ingen rök.
MOORE LIGHT CO.,

14M ALBERT STREET,

Alla kristna borde läsa dessa 
pamfletter:

“Vir äro de döda?" "Efter kriget 
vad T" "Det himmelska Jerusa-BREATHE-O-TOL lem".

Förklarade enligt Skriften och eån- 
da fritt på begäran

Eller vi vilja sända de fyra pam
fletterna hår ovan och en speciell 
broschyr "Vad säger Skriften om Hel
vetet?" (78 eldon med postporto för 
10 cents.

SPECIELL BOK OM SPIRITISM, 
112 sidor, 10 centa, porto betalt.

är den enda inhaler, som giver oav
bruten Inandning, dag och natt. av 
bakteried ödande luft. Varje andetag 
för denna helande luft till de mest 
avlägsna delarna av näsa. strupe och 
lungor, förstöra katarrbakterier, rena 
blodet med ozone, alldeles som om ni 
bodde 1 en furuskog.

En fullständig uppsättning kostar 
endast $1.50 portobetald och omfattar 
en liten inhaler och 60 cartridges, nog 
för flera veckors behandling.

VI veta, att den är den mest logiska 
och effektiva Inhalern för katarr, där
för aälja vi uppsättningen med absolut 
garanti att återställa pängarna. om 
den Icke är tillfredsställande

Beskrivande pamflett 504 fritt 
Omedelbar levera ne garanteras.

ALVIN SALES COMPANY,
P. O. BOX M.

REGINA. BABK.

BIBLE STUDIO CLUB, 
Box 1622, W innipeg, Man.

dialog av
tvånne »rattar. — B. A H—n 

Fredagen den M un. avhåller Sten-
dtnavtaka manIAoren 8.S.B. å N.G.C. aala eklat drive med hal

förra numret av tidningen. 8*
fullt behandlade (borttag-kerUgen blir det

vira »ångare anordnat Icke min- 
att atöelaa tfll

knlf anaraa)
ta äJH arbetaDEPT 504prtsdre åa Kem eller eftenkrW friWINNIPEG, MAN. 

Tillverkad av Brsathe-O-Tol Company 
Bulta 504, IM Arch Street, 

PhiladelpMa, Pa.

Sv*
DU. WILLIAMS SANATORIUM. 

**— Uahreraéty m.
gott tefle med tby åtföljande godsaker

tmbebdr. Vidare bUr tillfälle till

El»
A

t
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NORTH STAR
DRILLING C0.

Borra Brunnar pi kontrakt.
Prospektborrning.

Tillverkare av Brunnsborrnlngs- 
apparater och tillbehör. Pumpar, 
Ångmaskiner, Väderkvarnar och 
tillbehör, Sand Screene, Sand 
Polnts och Dynamit.

Även Tvättmaskiner för hand- 
>ch maskinkraft samt Gräddstypa 
ratorer.

Canadiska agenter för

GUS PECH FOUNDRY CO.
Dept. M,

Monitor Brunnaborrar. 
Magasin, fabrik och kontor: 

Corner Dewdney A Homour Streeta 
REGINA, 8A8K.

Tel.: 5232 och 3367.

En nästan fri kurs i motor- och maskin repa re ring
vid Hemphill Motor SchooL Värd $50.00

för endast $25.00.
Sök hos

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN
325 LOGAN AVENUE . WINNIPEG, MAN.

SVENSKA KRAVATTNÅLAR
tiska Vapnet "Tre Kronor" 1 blått och gult. tillverkade av

$1.00Sterllng silver för det billiga priset av endast 
Sänd in Eder order genast till

THE SWEDISH C ANADIAN SALES, LIMITED.
208 Logan Ave, Phone Garry 117. Winnipeg, Man.

PROF. SUTT0N’S 
Droglösa Botemedel

Sändas per post:— 
Katarr, 50c., Eczema, 50c., 
njurlidande, $1.00, ögonvat
ten 50c.. liktorn, 25c„ mag
mediciner 50c., elektriska 
fingerringnr $2.50, skosulor 
5c.. bälten $2.00 till $1.00, 
ormar $1.00, binikemask 
$5.00. Krigsskatt 5c. extra.

PROF. SUTT0N,
229 Pacific Ave. 

WINNIPEG. MAN.

Härmed tillkännagives att Gud 
1 sitt allvisa råd till sig hemkal- 
lat min älskade make

Petter August Falk
i en ålder av 76 år. Han föddes 
i Svartrå församling. Hallands 
län. Sverige, den 20 novembér 
1841. och avsomnade sfHIa och 
fridfullt i sitt hem i Bittern 
Lake. Alberta, den 16 november

mig, hans efterlämnade maka. 
och 5 barn. 3 söner och 2 dött 
rar. samt 8 barnbarn, jämte bror 
och syster I Sverige, samt en 
stor skara övriga släktingar och

Bittern Lake. Alta., 
d. 16 November, 1917.

Lovisa Sofia Falk.
(Född Petterson)

Han sörjes närmast av

Omhägna med nattliga friden, 
Den trötte, ö grav, i din gömma, 
när natten en gång är förliden. 
Skall Herren sin avbild ej glöm-

Svenska Farmare! Sen hit!
GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betalats. 

Betalningen sker bbwiiwb ■
Samvetsgrann behandling.

dag som grädden emottages. 
Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.
425 BOSS AVB. WINNIPEG.

LINGON
Bruna Bönor, Medwurst, Mesost, Fiskbullar, 

Knäckebröd, Norsk Fetsill, Torr och färdighitad 

Lutfisk.

Swedish Importing and Grocery Co.

Phone Garry 3250 406 Logas are.
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